
W  KIBIER WILEŃSKI
V  DZIEWIK NIEZALEŻNY

Rok założenia 1840 nr 145 (13438)_______ Piątek, 31 lipca 1998 r. cena lLt

Pamięć o wydarzeniach w Miednikach
Dzisiaj mija siódma rocznica tra­

gedii w Miednikach. W związku z  tym 
odbyła się tradycyjna sztafeta Mied- 
niki-Wilno o nagrody, ufundqwane 
przez Ministerstwo Spraw Wewnętrz­
nych oraz Departament Ceł przy Mi­
nisterstwie Finansów. Nagrodzenie 
zwycięzców nastąpiło w Domu Kul­
tury i Sportu MSW.

W Miednikach dziś uczci się pa­
mięć poległych, odwiedzi się nowy 
posterunek graniczny. Odbędzie się też 
uroczystość żałobna, podczas której na 
Cmentarzu Antokolskim zebrani 
uczczą pamięć bohaterów chwilą ci­
szy, złożą kwiaty na ich grobach. Kie­
rownictwo MSW spotka się w mini­
sterstwie z rodzinami poległych, swych 
byłych współpracowników. Podobne 
spotkanie odbędzie się też w Departa­
mencie Ceł. Honorowymi gośćmi będą 
tu również bliscy poległych pracow- i  
ników tego resortu. O godz. 19.00 w 
Bazylice Archi katedralnej odbędzie się 
Msza św. w  -ieh intencji.

Miną lata, wiele rzeczy będzie się 
oceniać od nowa, w tym również tra­
giczne wydarzenia 31 lipca 1991 r. w 
Miednikach. Dziś jednak musimy kie­
rować się mądrością ludową - starać 
się/aby nigdy się nie powtórzyła po­
dobna tragedia. Pamięć o poległych 
w Miednikach, którzy poświęcili swe 
życie walce o niepodległość i wol­
ność, będzie trwała wiecznie.

Michaił FILIPIENKOW

NA ZDJĘCIU: pomnik pole­
głych w Miednikach.
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Dogodne połączenia 

z Wilna 
przez Warszawę do: 

Athens,
New York, 
Chicago,

Los Angeles, 
Pekin, 

Istambuł,
Tel Aviv.

Wilno, tel 73-90-20.
(Zam.359)
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Wczoraj na mistrzostwach świata

Kolejne zwycięstwo 
koszykarzy Litwy

Wczoraj na mistrzostwach świata w koszykówce męż­
czyzn w Grecji odbyła się draga kolejka eliminacji. Ze­
spół Litwy zmierzył się z broniącą tytułu mistrzowskie­
go reprezentacją USA. Amerykańskim zawodnikom da­

leko do klasy zespołu Dream Team sprzed czterech lat, toteż po dramatycz­
nej końcówce zeszli z parkietu pokonani 84:82 (47:34).

Oto niektóre inne wyniki: Portoryko - Japonia 78:57 (39:32), Brazylia - Korea 
Południowa 76:73 (45:40), Rosja - Jugosławia 74:82po dogrywce (40:33), (68 :68).
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Po latach
Matka poległego 
w Miednikach 

otrzymała mieszkanie
Matce zamordowanego na poste­

runku w Miednikach Algimantasa 
Juozakasa Petronele Juozakiene rząd 
przydzielił jednopokojowe mieszka­
nie.

A. Juozakas - syn P. Juozakiene 
zginął 31 lipca 1991 r. Później kobie­
ta pochowała męża i drugiego syna. 
Obecnie mieszka w dwupokojówym 
mieszkaniu na Żyrmuhach razem z 
córką i 82-letnim ojcem.

Zastępca kierownika wydziału 
nieruchomości Samorządu Wileńskie­
go Vytautas Puszkorius poinformował 
agendę ELTA, źe P. Juozakiene do 
nowego mieszkania ma wnieść się 
pod koniec września.

52 tys. litów na kupno mieszka­
nia wyasygnowano ze specjalnego 
funduszu prywatyzacji mieszkań.

Wzrosną
wynagrodzenia

pedagogów
Rząd postanowił w środę od po­

czątku roku szkolnego podnieść wy­
nagrodzenia pedagogów o 15 proc., a 
od 1 stycznia - o kolejne 13 proc.

Na zwiększenie uposażeń peda­
gogów, zatrudnionych w placówkach 
oświatowych oraz innych instytucjach 
budżetowych, włącznie z wpłatami 
dla „Sodry” w tym roku dodatkowo 
potrzeba 55,6 min Lt, a w roku przy­
szłym - 334 min Lt.

Według danych Departamentu 
Statystyki, w czerwcu przeciętne wy­
nagrodzenie pedagoga, po potrąceniu 
podatków, wynosiło 731 Lt.

(BNS)

Z inicjatywy Czytelników, 
Przyjaciół i Sympatyków 

powstał Fundusz Wspiera­
nia „Kuriera Wileńskiego”

Ostatnio nasi C zyte ln icy proponowali 
utworzenie Fun du szu  Wspierania 

„Kuriera W ileńskiego". Zawiadam iam y 
o je g o  pow staniu i podajem y nazwiska 

kolejnych ofiarodawców:

Franciszka TARAŃCZUK, Wilno -  15Lt 
Wanda GAWERSKA, Wilno - 40 Lt 
Janina KAMIŃSKA, Wilno - 50 Lt 
Jadwiga Krysztul, Wilno -1 0  Lt 

Danuta Zinkevicziene, Wilno -1 0  Lt

Serdecznie dziękujemy.
Chętni pójścia w  ich ślady 

m ogą się zgłosić p o d  adresem  
redakcji „Kuriera Wileńskiego 

Laisves pr. 60, 2056 Vilnius, 
ew. tel. 42-79-01, 42-79-49.

Banki Lt/USD
30.07.98 r. K“P-sPm d -

Kredyt Bank 3,98-4,01 
Snoras 3,99-4,00
Litimpex 3,98-4,00 
Hermis 3,99-4,00

7 Lt/DM Lt/zloty Lt/ruble

Kup.-sprzed. Kup.-sprzed. Kup.-sprzed.

2,2262-2,2940 1,1424-1,1950 
‘ 2,22-2,271 ' 1,13- 1,18 0,59-0,645
2,22-2,28 1,13-1,20 0,62-0,645
2,25-2,27 1,13-1,18 0,62-0,65



Prezydencki hart

V. Adamkus jeszcze nie śpieszy

 Prezydent Valdas Adamkus jesz­
cze się nie czuje zmęczony kierowa­
niem państwem i nie planuje swego 
urlopu Jetniego. „

Doradcy prezydenta poinformo­
wali, że-w przyszłym tygodniu-V. 
Adamkus będzie jeszcze pracował w 
Wilnie. Nieco uprościł swój porządek 
dnia - nie będzie przeprowadzał spo­
tkań [^siedzeń , będzie natomiast w 
Urzędzie Prezydenta, gdzie przestu-

na urlop...
diuje niektóre dokumenty, załatwi ko­

respondencję:
V. Adamkus chętnie udzielił od 

. przyszłego, tygodn i a urlopówniektó-. 
rym swym doradcom, ale sam jesz­
cze nic mówi, kiedy zrealizuje wcze­
śniejsze plany wypoczynku na litew­
skim wybrzeżu.

„Jak widać, prezydent jeszcześię 
'  nie. zmęczył”, powiedziała idąca w 

przyszłym 'tygodniu na urlop jego

rzeczniczka prasowa Violeła Gaiżau- 
skaite. Powiedziała ona, ze jedynym 
znanym obecnie zamiarem przywód­
cy kraju jest spędzenie wraz z żoną 
Almą urlopu ria litewskim wybrzeżu.

A. Adamkiene po urazie nogi na 
razie przebywa pod Stałą opieką leka­
rzy wileńskich, ma zabiegi. Gips z le­
wej nogi pani prezydentowej ma byó 
zdjęty pod koniec przyszłego tygodnia, 

(BNS)

ale uda się do Niemiec
Prezydent Litwy Valdąs Adamkus 

tej jesieni dwukrotnie Odwiedzi Niem­
cy.

W październiku przywódca Litwy 
na zaproszenie prezydenta Niemiec 
Romana Herzoga weźmie udział w  
obchodach 350-lec i a pokoju westfal­
skiego i spotka się z przywódcami 
Niemiec oraz innymi osobistościami,, 
W listopadzie prezydent V. Adamkus 
uda się do Berlina, gdzie weźmie 
udział-w konferencji na temat integra-* - 
cji europejskiej.

. O planach tych wizyt ambasador 
Li twy .w N  iemczech- ZenonaąNama- 
ytczjuŁrozmawiał w czwartek w Wil- 

|  nie podczas spotkania' z  prezydentem 
-Jjitwy.

i  Dyplomata powiedział dziennika­
rzom, źe uważa, iż Litwa mogłabyjuż 

' wpierwszym półroczu roku następ­
nego podpisać umowę o ruchu bez­
wizowym z Niemcami. Do tego cza­
su potrzebne jest zawarcie umowy o 
readmisji; która jest już  przygotowa­
na i może być podpisana w dowol­

nym czasie, gdyż Niemcy zrezygno- 
wafy-z żądania, aby Litwa zawarła 
wcześniej analogic^ęunioW yź Bia­
łorusią!, Rosją, stwierdził ambasador.

Powiedział on^ze latem przyszłe­
go, roku ambasada litewska przenie­
sie się do Berlina i ulokuje się w no­
wym budynku.- W Europie Zachod­
niej będzie to pierwszy budynek spe­
cjalnie -zaprojektowany i wyposażo­
ny dla przedstawicielstwa dyploma­
tycznego Litwy.

(ELTA)

i przygotowuje się do wizyty 
w Waszyngtonie

I Jesienią Waszyngton - odwiedzi 
pierwszy Amerykanin prezydent 

tego stulecia poza granicami USA’\  
Cytując tytuł dziennika ,»The Wa­

shington Post”, w ten sposób o przy­
gotowywanej Oficjalnej wizycie przy- • 
wódcy Litwy Valdasa Adamkusa 
mówi ambasado^ w Waszyngtonie 
Stasys Sakalauskas.

W środę przybył on do prezyden- 
w celu omówienia szczegółów pla­

nowanej na L8  października wizyty. 
Uzgadnia się spotkania z prezyden­
tem USA, sekretarzami stanu i obro-

-ny, członkami Kongresu i Senatu, in­
nymi wpływowymi politykami.

Byłemu administratorowi ochrony 
środowiska USA V. Adamkusowi zo­
stanie również wręczona nagroda 
I998r. Instytutu Prawa Ochrony Śro­
dowiska USA za zasługi w zakresie 
ochrony przyrody. W tej ceremonii we­
źmie udział 400 zaproszonych gości.

Na pytanie dziennikarzy, czy 
przewidziane są spotkania z nie szczę­
dzącą zarzutów wobec Litwy społecz­
nością żydowską USA, ambasador S. 
Sakalauskas odpowiedział, że „te

sprawy zazwycziy nigdynie pozosta­
ją  na uboczii”. Program wizyty jest 
jeszcze precyzowany.-

„Trudno jest nam przygotować 
dobry program, gdyż prezydent V. 
Adamkus zbyt dobrze zna USA”, żar­
tował ambasador. |

Si Sakalauskas powiedział,- że 
wraz z prezydentem omówił również 
działalność ambasady w  Waszyngto­
nie i został pochwalony za szczegół- 

.nie dynamiczne ostatnio kontakty li- 
tewsko-amerykańskie.

(BNS)

Dziś zam ieszczam y kolejną fotografię konkursową.
NA ZDJĘCIU - M  M. (2 latka).

R. Smetona dotrzymuje obietnicy
Inicjator zakładanej partii naro- 

dowo-demókratycznej i przedstawi­
ciel- obecnej opozycji sejmowej Ri- 
mantas i Smetona ddtrzym ał swej. 
obietnicy, że zwróci się do Prokura­
tury Generalnej, gdy tylko rząd litew­
ski zakończy negocjacje z firmą. 
„Williams”. ;

W czoraj>rano p op rosi! on  ó 
Wszczęcie, sprawy karnej w związku 
zrfaktem wyrządzenia Wielkiej szko^ 
dy Republice Litewskiej.

W przekonaniu R. Smetony, Li­
twa z powodu sprzedaży 60 proc. ak­
cji „Lietuvos telekomas” oraz 33 proc. 
akcji swego kompleksu, naftowego

J u ż  straciła bądź straci około 3m ld 
litów”

Powołując się na publikowane w 
różnych źródłach dane ekspertów par­
lamentarzysta twierdzi, że prawdziwa 
wartość pakietu akcji „Lietuvos tele­
komas” sprzedanego dla konsorcjum 
spółek fińskiej i szwedzkiej „Amber 
Telholdings” za 2 mld 40 min litów jest 
dwukrotnie większa. A wartość pakie­
tu akcji „Naftotiekis”, „Mażeikiu naf­
ta” i „Butinges nafta”, według danych 
przeciwników transakcji, jest aż trzy­
krotnie wyższa od ceny, zaproponowa­
nej przez amerykańską firmę „Wil­
liams International” -  £j| 600 min Lt.

Centryści spędzą weekend 
w rejonie trockim

Dzisiaj nad jeziorem w rejonie 
trockim na trzeci tradycyjny obóz ro­
dzinny Związku Centrum zaczną się 
zbierać aktywiści tej partii.

W tym obozie nad jeziorem Skre- 
be do niedzieli odpoczywać będą ccn- 
tryści z całej Litwy, liderzy partii, 
goście zagraniczni.

Odbędą się mecze koszykówki, 
siatkówki, zawody w przeciąganiu 
liny, wystąpi grupa „Studija” - laure­
atka festiwalu w Nidzie.

Zorganizowany też będzie poli­

tyczny „hyde-park”, w  którym człon­
kowie partii będą mogli uczestniczyć 
w dyskusji z kierownictwem partyj­
nym i członkami frakcji parlamentar­
nej.

Na obóz liczne oddziały ZC sta­
wią się w sposób zorganizowany.

Wileński oddział wyruszy dzisiaj 
w południe z Placu Ratuszowego. Ko­
lumna centrystów pojedzie głównymi 
ulicami miasta, pozdrawiając jego 
mieszkańców i gości.

(BNS)

Towarzystwo Walijsko-Bałtyckie spotkało się 
z zainteresowaniem premiera brytyjskiego

Premier Wielkiej Brytanii Tony 
Blair po raz kolejny wyraził moc­
ne poparcie swego kraju dla rozsze­
rzenia Unii Europejskiej i członko­
stwa państw bałtyckich w  tej orga­
nizacji. _

„Chcemy, aby wszystkie kraje - 
kandydaci z Europy Środkowej, w 
tym Litwa, Łotwa i Estonia, zostały 
członkami UE, gdy tylko będą do tego 
gotowe”, powiedziane jest w przeka­

zanym agencji ELTA liście premiera 
brytyjskiego do Towarzystwa Walij- 
sko-Bałtyckiego.

Tym listem prem ier odpowie­
dział na interpelację członka parla­
mentu Zjednoczonego Królestwa i 
przewodniczącego Narodowej Partii 
Walii „Plaid Cymru” Davydda Wi- 
gleya. Do wystosowania takiego li­
stu premierowi skłonił parlamenta­
rzystę przewodniczący patronowane­

go przez niego Towarzystwa Walij- 
sko-Bałtyckiego Eimutis Szova, 
przedstawiciel wychodźstwa litew­
skiego w  Walii i jeden z  dyrektorów 
zarządu W spólnoty Litewskiej w 
Wielkiej Brytanii. I chociaż wielkich 
nadziei na możliwość wstąpienia Li­
twy do UE ten list nie daje, najważ­
niejsze jest jednak, że podpisał go 
sam premier, nie zaś jeden z  jego se­
kretarzy.

Ubolewamy 
z powodu przedwczesnego zgonu 

nauczyciela szkoły średniej 
im. Adama Mickiewicza 

Walerego KOMAROWASA 
i wyrażamy szczere współczucie 

rodzinie i bliskim Zmarłego 
Wychowankowie 27 promocji

Łabędzia rodzinka zażywa sobie letnich (gratisowych) wczasów... Fot. Jan  Lewicki

Wyrazy szczerego współczucia 
rodzinie i bliskim 

z powodu 
przedwczesnego zgonu 

Walerego KOMAROW ASA
składają 

nauczyciele i uczniowie 
szkoły średniej im. A. Mickiewicza
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"Wystawy

Rozpoczynamy dzisiejszą informację od sal mniejszych, 
mniej może znanych, a tym samym mniej odwiedzanych. 

Salon „Amatininkai” (Kalinausko 10/2)
Można tu obejrzeć malarstwo Arturasa Stasziusa. 
Biblioteka Medyczna (Kasztonu 7)
Autorska wystawa akwarel Eleny Aliny Vaicikauskaite. 
Galeria „Rotunda** (Rotundo 3)
Autorką prezentowanej tu grafiki jest Danuta Grażiene. 
Muzeum Teatru, Muzyki i Kina (Vilniaus 41) 
^ s ta w a  malarstwa poświęcona patronowi naszego 

grodu św. Krzysztofowi.
Klub Pisarzy (Sirvydo 6 )
Ekspozycja zdjęć fotografika Yiliusa Janulisa.

Muzeum Żydowskie (Pylimo 4)
„Koszary szancziajskie” - tak nazwał swój pokaz Salo- 

monas Teitelbaumas.
Komisja UNESCO (szv. Jono 11)
Tematem zdjęć Aurimasa Strumilasa są dzieci. 
Galeria Medali (szv. Jono 5)
Kolorowe rysunki Filomeny Lincziute - Vaitiekuniene. 
Galeria „Vartai”  (Vilniaus 39) .
Czeskie współczesne wyroby jubilerskie. Srebro.

Koncerty
Niedziela. Kościół św. Kazimierza. Tradycyjny już kon­

cert ogranowy. Na organach gra J.Bundzaite, wiolonczela - 
R.Kalnenaite, śpiewaczka - D. Vingelyte.

H.G.

. G o s p o d a r s k i e
** p o d e i ś c i e

BALAST 
STAJE SIĘ 

DAREM
Ministerstwo Spraw Wewnętrz­

nych oraz Litewski Fundusz Broni nie­
odpłatnie przekażą innym instytucjom 
państwowym i uczelniom wiele sprzę­
tu, który stracił na wartości, ale może 
jeszcze służyć.

Całkiem zużyte środki transportu 
oraz umundurowanie dawnej milicji [ 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 
postanowiło przekazać Ministerstwu 
Oświaty i Nauki.

W szkołach dla młodzieży w Ją-- 
niszkach, Radziwiliszkach, Kiejdanach 
i in. stare samochody policyjne będą 
służyły jako pomoce poglądowe, a ich 
części przydadzą się do naprawy in­
nych środków transportu.

Stare mundury, oszacowane na bli­
sko 294 tys. Li, posłużą za surowiec 
na lekcjacłi prac oraz kultury bytowej. 

-Zamierza sięz tego nawet uszyć odzież 
dlabiednych dzieci.

Broń wartości około 386 tys. Lt, 
amunicję oraz specjalne środki zgod-' 
nie z przyjętą w środą uchwałą rządu z 
funduszu broni zostaną przewiezione do 
Ministerstwa Ochrony Kraju i Minister­
stwa Spraw Wewnętrznych, do Aka­
demii Wojskowej i Prawa, Instytutu 
Ekspertyzy Sądowej oraz Muzeum 
Wojskowego im. Witolda Wielkiego. Są 
to granatjrćwiczebne i bojowe zapal­
niki do nich, kajdanki i pistolety wypro­
dukowane w likwidowanym juz przed- 

- siębiorstwie państwowym „Vytis”.

Litewscy żołnierze wezm ą 
udział w  manewrach w  Szwecji

Rząd postanowił wysłać ponad 100 
litewskich wojskowych na międzynaro­
dowe manewry „Nordic Peace-98”, 
które tej jesieni odbędą się w Szwecji.

Decyzja zapada na posiedzeniu rzą­
du. W manewrach przewidzianych na 
21 września-9 października weźmie 
udział około 120  wojskowych litewskich 
wraz z  bronią i amunicją Na manewry 
ma być wysłany kuter patrolowy mary­
narki wojennej „Dzukas”, samolot lot­
nictwa wojskowego „AN-26”, śmigło­
wiec „Mi-8” oraz oddział piechoty.

W międzynarodowych manewrach 
„Nordic Peace-98” Litwa uczestniczyć 
będzie w ramach programu „Partner­
stwo dla pokoju”.

W „NordicPeace-98” wezmą rów­
nież udział wojskowi z Łotwy, Estonii, 
Danii, Finlandii, Norwegii i Szwecji. Na 
manewrach główną uwagę skoncentru­
je  sięna współpracy cywilów i wojsko­
wych podczas operacji pokojowych.

Podstawowe zadania związane 
będą z poszukiwaniem i ratowaniem 
oraz ewakuacją ludności. (BNS)

Na Litw ie -  p ie rw szy  attache 
w o jsk o w y Białorusi

Wczoraj akredytowany został pierw­
szy attache wojskowy Białorusi na Litwie 
płk hn Aleksander Bużan. Ceremonia od­
była się w  Ministerstwie OchronyKraju.

Rezydujący w Wilnie 39-letni attache 
wojskowy rozpoczął karierą przed około 
20 laty. Służył w szkole wojskowej w Sa- 
markandzie oraz w Sztabie Głównym Sił 
Zbrojnych Białorusi. W ciągu kilku ostat­
nich lat płk ltn A. Bużan był kierownikiem

wydziału dwustronnej współpracy zarzą­
du kontaktów zagranicznych Minister­
stwa Obrony Białorusi.

Dotychczas swoich przedstawicieli 
wojskowych na Litwie mianowało 25 
państw. Część z nich - np. Rosja i USA - 
założyły biura attache wojskowego. Dla­
tego też interesy bezpieczeństwa 25 
państw na Litwie reprezentuje łącznie 
przeszło 30 attaches. (ELTA)

W a lk a  z  p r z e m y t e m

Kupców będą obowiązywały 
dokumenty o nabyciu towarów

Przedsiębiorstwa oraz osobyfizycz- 
ne, posiadające patenty na działalność 
handlową, w  miejscu handlu będą mu­
siały posiadać dokumenty o nabyciu to­
warów: na artykuły niespożywcze - od 1 
października br.,na artykuły spożywcze 
- od l września.

Ten tryb wprowadzony zostanie od 
jesieni w celu zapewnienia dostateczne­
go czasu na sprzedaż towarów nabytych 
bez dokumentów.

j  Rząd podjął taką decyzję w celuza- 
pobieżenia handlowi towarami z pizemy- 
tÛ  co rujnowało działalność przedsię­
biorstw htewskich i odejmowało ludziom 
dziesiątki tysięcy miejsc pracy, głosi ko­
munikat, opublikowany przez służbę in­
formacyjną rządu.

Niektóre siły polityczne sprzeciwia­
ją  się tej uchwale rządu, twierdząc, że 
godzi ona w działalność drobnych kup­
ców.'

JV oć7.ekiw>aniu na wyrok

Sądowi przekazano sprawę 
morderców L. Liepinlauskiene

Kowieńska Prokuratura Okręgo­
wa zakończyła śledztwo w związku ze * 
zbrodnią która dwa miesiące temu 
wstrząsnęła Litwą. Dwaj mężczyźni, 
żądając okupu za uprowadzone małe 
dzieci, torturowali i zamordowali 
28-letniąmieszkankę Kowna Linę Lie­
pinlauskiene.

W czwartek sprawa kama 25-let- 
niego Rolandasa Palukaitisa oraz jego 
kuzyna w tym samym wieku Dariusa 
Ambrasasa przekazana została Ko­
wieńskiemu Sądowi Okręgowemu.

Dwaj młoda mężczyźni, również 
mający małe.dzieci, oskarżeni zostali 
za okrutne zabójstwo z premedytacją 
L. Liepinlauskiene oraz pozostawienie 
jej dzieci w niebezpiecznym dla życia 
miejscu.

23 kwietnia br. L. Liepinlauskiene 
z3-letnim synem Mantasem oraz 7-let- 
nia córką Sandrą podstępnie wyprowa- 

i—dzona została z domu na telefoniczną 
propozycję spotkania koło dworca

kolejowego w sprawie sprzedawane­
go samochodu. Przybyłą na miejsce 
spotkania wraz z dziećmi L. Liepinlau­
skiene D. Ambrasas namówił, by po­
jechać dalej - do Vaiszvydavy, gdzie 
rzekomo miał się naradzić z mechani­
kiem samochodowym. Wtedy to kobie­
ta wraz z dziećmi odwieziona została 
na działkę ojca R. Palukaitisa w Gervc- 
nupe, gdzie już poczyniono przygotowa­
nia do sadystycznego znęcania się.

Jak zeznawał później D. Ambra­
sas, początkowo zamierzano „działać 
poprzez dzieci”. Grożąc rozprawą z 
nimi, od zamkniętej w garażu na działce 
kobiety żądano 25 tys. USD. Gdy R. 
Palukaitis bił i groził L. Liepinlauskie­
ne, D. Ambrasas woził dzieci własnym 
samochodem, bawił się z nimi i często­
wał lemoniadą Męczona kobieta obie­
cała oddać 2  tys. dolarów, które, jak 
się przyznała, miała w domu.

Gdy jednak powróciła do garażu z 
pieniędzmi, torturowano ją  nadal. Te­

raz nad ofiarą pastwili się już obaj ku­
zyni, gdyż około godz. 23 D. Ambra­
sas zawiózł dzieci do gęstego lasu, 
gdzie pozostawił je  w odległości około 
8  km od wsi Arlaviszkiai. Po długim 
błąkaniu się dzieci doszły do zagrody, 
której gospodarz przywiózł je do domu. 
Natomiast L. Liepinlauskiene w gara­
żu była trzymana aż do rana. Około 
godz. 5 postanowiono pozbyć się jej. 
Początkowo, zagłuszając krzyk ofiary 
głośną muzyką, zbrodniarze usiłowali 
zabić kobietę prądem o napięciu 600 
wolt, potem kolejno dusili ściskając szy­
ję przewodem. Gdy ofiara nie dawała 
już znaków życia, jej ciało odwieziono 
do lasu i zakopano w przygotowanym 
miejscu, po uprzednim zdarciu odzieży 
i złotych ozdób. W tej sprawie był też 
trzeci podejrzany - kolega szkolny R. 
Palukaitisa - Andrej Wawiłow z Po- 
nie wieża. Później jednak jego sprawę 
umorzono, gdyż się okazało, że spraw­
cy zostali znalezieni i dostarczeni poli­
cji właśnie z inicjatywy A. Wawiłowa. 
Mieszkaniec Kowna R. Palukaitis i D. 
Ambrasas ze wsi Liudvinava rejonu 
mariampolskiego czekają na sąd w 
areszcie śledczym w Wilnie.

(ELTA)

Mistrzostwa Strażaków Państw Bałtyckich

Kowno wita gości
31 lipca br. w Kownie uroczyście 

rozpoczną się tradycyjne zawody stra­
żackie państw bałtyckich, które, również 
uroczyście, bo nagrodzeniem zwycięz­
ców, zakończą się w sobotę, 1 sierpnia. 
Aż siedem razy gospodarzami tych mi­
strzostw byli wilnianie, zaś miasto nad 
Niemnem dostąpiło tego zaszczytu po 
raz pierwszy.

Po raz pierwszy strażacy 3 państw 
bałtyckich spotkali sięna sportowej are­
nie jeszcze w 1961 r. Rzecz działa się 
wtedy w Rydze. Od tamtego czasu mi­
strzostwa odbywają się we wszystkich 
tych państwach po kolei W tym roku - 
na Litwie.

Litewscy strażacy stale uczestniczą 
w mistrzostwach, niejednokrotnie stając 
się zwycięzcami. Oprócz tego, nasi stra­
żacy biorą również udział w międzyna­
rodowych imprezach tego typu. W roku 
bieżącym, w Estonii, po raz pierwszy 
wypróbowali oni swe sity w organizowa­
nych przez amerykańską firmę „Amkus” 
zawodach ratowniczych, a w Niemczech 
zadebiutowali w międzynarodowych mi­
strzostwach strażackich zorganizowa­
nych przez Komitet ds. Technicznej Pre­
wencji i Gaszenia Pożarów (CTIF). Tak 
więc, strażacy nie tylko kontynuują i roz­
wijają tradycje sportu strażackiego, lecz 
i doskonalą przygotowanie zawodowe, 
hartują charakter i ciało. Te cechy wła­
śnie są najbardziej potrzebne w ich za­
wodzie: przy gaszeniu pożarów, ratowa­
niu ludzi i okazywaniu pomocy w różne­
go rodzaju nieszczęściach.

W tych mistrzostwach stale uczest­
niczą przedstawiciele innych państw. W

tym roku staną w szrankach również stra­
żacy z Polski. Na czele delegacji z Pol­
ski - komendant Szkoły Aspirantów Pań­
stwowej Straży Pożarnej w Poznaniu 
płk Witold Gołębowski. W składzie dele­
gacji przyj edzie także zastępca komen­
danta komendy województwa często­
chowskiego Zygmunt Zalewski i inni.

Przed uroczystością otwarcia mi­
strzostw, czyli 31 lipca, odbędzie się bieg 
z przeszkodami. W tym dniu można obej­
rzeć (w ośrodku sportowym im. Dariusa 
ir Girenasa przy al. Perfcunasa 5 w Kow­
nie) również, wyrażając się terminologią 
strażacką, dyslokację bojową oraz stra­
żacką sztafetę 4x100. Na drugi dzień, 
1 sierpnia, na placu 2  jednostki straży po­
żarnej na u l Rusu 4, odbędzie się pokaz 
umiejętności strażaków, czyli zawody z 
drabinami itp. Po południu nastąpi przy­
jemny moment nagrodzenia zwycięzców 
i zakończenie mistrzostw. O tym, kto zdo­
był laury, poinformujemy Czytelników po 
zakończeniu zawodów.

Irena LITWIN

K R O N IK A  P O L IC Y JN A
Jak  podaje dział Sztabu Informacji MSW RL, 29 lipca br. w kraju za­

notowano 221 przestępstw, w tym: 2 obrażenia ciała, 2 gwałty, 19 chuli­
gańskich ekscesów, 7 rabunków, 1 oszustwo, 190 kradzieży. Skradziono 
13 samochodów, znaleziono - 7.

Zanotowano 15 wypadków drogowych i 3 pożary. Znaleziono zwłoki 9 
osób. Zatrzymano 40 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

Zabójstwo dem mercedes benz 309 V. Ż. i S. Ź.
30 lipca o godz. 2 min. 50 w domu 

V. Chostiuskcviczicne w Naujasodżiai 
(rej. malacki), podczas konfliktu, nie­
trzeźwy konkubin gospodyni A. Gu- 
obys zadusił jej macochę A. Maczio- 
niene (ur. 1927 r.). Nietrzeźwych po­
dejrzanych odwieziono do komisariatu 
policji. Prowadzi się dochodzenie.

„Rozrywka”
29 lipca około godz. 15 w pobliżu 

mostu Aleksockiego w Kownie pijany 
(3 prom. alkoholu) M. Karaleviczius 
strzelał w bruk z pistoletu, wydanego 
dla samoobrony. Podczas tego wybry­
ku ludzie nie ucierpieli. M. Karalevi- 
cziusa odwieziono do izby wytrzeź­
wień. Broń zabrano.

Zgłodniali rabusie
29 lipca do wileńskiego KP nr 5 

zgłosiła się V. S. (ur. 1929 r.) i zawia­
domiła, że 27 bm. na podwórzu domu 
przy ul. Żirgo pobili ją  3 mężczyźni i 
dziewczyna. Napastnicy zabrali torbę, 
zawierającą artykuły spożywcze.

Pułapka na naiwnych
30 lipca około godz. 4 na ul. Vin- 

gytes w Kownie, jadący samocho-

zau waży li leżącą na drodze kłodę. Sa­
mochód się zatrzymał i w tejże chwi­
li do wysiadających mężczyzn pod­
biegli 4 zamaskowani osobnicy. Na­
pastnicy pobili pasażerów mercede­
sa, związali i odwieźli ich na ul. Upe- 
takio. Rabusie przeszukali samochód 
i, znalazłszy & 0 0 0  marek niemiec­
kich, zbiegli. Poszkodowani trafili do 
kowieńskiego szpitala. Trwa docho­
dzenie.

Czego tylko nie ma...
29 lipca około godz. 16 we wsi 

Gaideliai (rej. szyłucki) policjanci za­
trzymali samochód vw passat, prowa­
dzony przez N. Statkusa. Razem w 
samochodzie jechał V. Staniszauska. Po 
sprawdzeniu, w aucie znaleziono i skon­
fiskowano 47 g marihuany. Staniszau- 
skasa zatrzymano.

***
29 lipca o godz. 22 min. 35 na ul. 

Subocz w Wilnie funkcjonariusze poli­
cji zatrzymali forda scorpio (kierowca 
S. Szkapura). W samochodzie znale­
ziono i zabrano ręczny granat ćwiczeb­
ny „F-1 ” bez ładunku wybuchowego.

Przygotowała I. L.
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3. Łosiów ka
Zgodnie z zapowiedzią kontynuujemy - w piątek i sobotę- cykl publ i­

kacji o nieistniejącej już wileńskiej dzielnicy - Łosiówka. W tej,kolumnie 
~ o losach jej mieszkańców - żołnierzach Armii Krajowej, uczestnikach ope- 
|  .'racji „Ostra Brama”, która była na Ziemi Wileńskiej szczytowym etapem, 
* częścią składową ogólnokrajowej akcji „Burza” z jej punktem kulmina­

cyjnym - Powstaniem Warszawskim. Powstanie, które wybuchło 1 .śieip- 
: nia 1944 r. w ramach „Burzy’Vbyło akcją całej AK.

Wśród akowęów zŁosiówki byli: braciaBujkowie,Lapszyński, Pniew- 
ski, łączniczka Wawrzyńcówna(nięstety czas zatarł ich- imiona), Henryk 

I Paszkiewicz, Mieczysław Radziusz i Ludwik Lutyn ps. „Płotka” zChe- 
łmskiej, Edek Rams, Teodozja Piaskowska (z d. Mruk)z Obozowej, byłą 
w 7 Brygadzie AK i miała ps. „Teo”, mieszka obecnie w.Legnicy (o p, 
Teodozji w  następnym odcjnku), Mieczysław Płaskojcć z ul. Chełmskiej, 
ps. „Wrona”, „Cygan”, pełnił służbę w drużynie „Sępa” w 1 kompanii L 
Brygady. AK, zm. w Szczecinie, st.sierżantMaurycy Palenko z ul. Pro­
mień 6 , ps. „Strug”, z 1 Brygady AK, zginął w walce pod Krawczunami- 
Nowosiólkami; syn Maurycego, kpr. I Brygady Mieczysław Palenko, ps. 
^Sęp” (mieszka teraz w Łodzi), Jan Łozowśki z Chełmskiej, ps. „Głu­
szec”, z ł  Brygady i wielu innyćh. których nazwiska ew. pseudonimy być 
może poznamy po ukazaniu się tej kolumny.

Dzisiaj przedstawiamy sylwetkę śp. Maurycego Palenki i zamieszcza­
my J i s t j e g a s ^  Mieczysława Palenki,-nadesłany doLmniez Łodzi . Jest w 
nim mowa również o moim wujku i ojcu chrzestnym Stariisławie Miecźy- 
slawiePlotkinie, również żołnierzu AK/ żam; z  rodzicami - Jadwigą i Ja­
nem Płotkinąmi (moimi dziadkami ze strony matki) przy ul. Chełmskiej 
53. Dziadkowie przyjaźnili się ze swoimi sąsiadami Palenkami, pomagali 
jedni-drugim w różnych życiowych sprawach."

MAURYCY PALENKO
B U ro d żó n y  21 stycznia 1898■ w  Szumsku z oj.ci 
I Jana i matki Marii z Janiszewskich, od 1918 jest za­
wodowym żołnierzem 1 pp. 1 DP. Legionów. Podczas 
walk o Wilno w kwietniu 1919 ciężko ranny; po wy­
leczeniu bierze udział w w ojnie polsko-bolszewickiej 
■920.

W okresie międzywojennym służy w macierzystyiri 
pp. Leg., gdzie awansuje do stopnia st. sierżanta i pe­

łni funkcję szefa 3 komp. ckirnSw.
W kampanii wrześniowej przechodzi chlubny 'szlak 

bojowy 1 DP Leg. Walcząc pod Różanem* Pułtuskiem, 
Wyszkowem? Kałuszynem, Stoczkiem i Tomaszowem 
Lubelskim. 25 września unika niewoli, wraca do Wilna i 
przystępuje do pracy konspiracyjnej w Kóle Pułkowym 

pp; Leg.; podporządkowanym SZiP-ZWZ.
Przyjmuje pseudonim „Strug”. Jego bezpbśfcdriimf 

przełożonym jest d-ca 4 komp. I pp. Leg. - kpt. Eugę-; 
ńiusz Browko („Ryś”). Podczas kolejnych okupacji Pa­
lenko pracuje w fabryce mebli, a w działalności, konspi­
racyjnej szkoli przyszłych partyzantów w zakresie ó.tK 
sługi broni maszynowej.

W marcu 1944 rozkazem: władz konspiracyjnych 
zostajeskierowany do i Brygady Partyzanckiej ĄK, gdzie 
obejmuje funkcję szefa brygady. Organizuje szkolenie

partyzantów-!  kwatermistrzostwo. Czynnie uczestniczy w 
walkach Brygady, m in. 20 marca w Zwycięskim boju-spo- 
tkaniowym w  Antokolcach, 11 kwietnia'w walce nai szosie 
1 idzkiej z kolumną transportową Wehrmachtu; w  zasadzce 
k/Bezdan na tabory-batalionu ROA i w walce ze żmotoryzo^ 
waną grupą pościgową Wehrmaohtu pod Majkunamiorazw 
innych akcjach Brygady."

W operacji „Ostra Brama” jest d-cą 9 kompanii karabi­
nów maszynowych na taczankach.

7  13 lipca 1944 pod wsią Krawczuny, w trakcie ciężkie­
go boju Z wycofującą się z Wilna grupą gen.- Stahela, 
ginie bohaterską śmiercią wraz ze swym z-cą plut. „Sza­
rym” i drcą komendantem 1 Brygady por.-kpt. Czesławem' 
Grombczewskim („Jurand”).

Pochowani wspólnie iia cmentarzu przy ul.;Pióromont 
w  Wilnie, w grudniu 1992 Zostali ekshumowani i przehie-' 
sieni fła cmentarz żołnierski ha Rossie. ;

r  Maurycy Palenko przed wojną był odznaczony Krzyżem 
Walecznych oraz medalami: Polska Swemu Obrońcy, X; i 
XXWPórazłotewskimi. PóśmiertnieodznaczonyKrzyżem 
Srebrnym Orderu VM,-ponownie Krzyżem Walecznych? 
Krzyżem AK i Medalem Wojska. *

• . („Wileńskie Rozmaitości1’)
Bydgoszcz V

„Nigdy nie myślałem, że tu pochowam  Ojca...’
 Wujka Pana, Stanisława Płotkina,
znałem z jednej ulicy. Ja z rodzicami 
mieszkałem na rogu Trwałej i Chełm­
skiej przy ul. Promień u Pana Słab- 
kowskiego, który miał sklep mięsny. 
Nazywali go „bezruczką”, bo był bez 
ręki. Parę kroków dalej stał jedyny 
dom murowany, zwany „murowan- 
ką”. Dom ten był terenem naszej 
zbiórki, stąd wybieraliśmy się na me­
cze WKS „Śmigły”, którego byliśmy 
wiernymi kibicami, do Trynapolu na 
orzechy i ryby, na wojskową plażę i 
do Tuskulan, by popływać, i przez 
Most Strategiczny na Borową do lasu 
po drzewo.

W czasie wojny każdy należał do 
organizacji, ale była to ścisła tajemni­
ca. Dopiero jak doszło do walk o Wil­
no, to wtedy dowiedzieliśmy się, że nie 
siedzieliśmy u mamy za piecem.

Wujek Pana, Stanisław Płotkin, 
był moim kolegą z ławy szkolnej, z

konspiracji i podczas wyzwalania Wil- 
na. W styczniu 1943 r. został zaprzy­
siężony i przyjęty do AK. Przybrał so­
bie pseudonim „Wicher”. Działał w 
sekcji wywiadowczej Wilno - Śródmie­
ście. Brał udział w wyzwalaniu Wilna 
w Zgrupowaniu B kpt. Zagórnego 
,Jana”, potem był w  ł Brygadzie .Ju­
randa”. Stanisław miał kolegę Ludwi­
ka Lużyna, mieszkał również na ul. 
Chełmskiej, z którym bardzo się przy­
jaźnił. Lużyn obrał sobie pseudonim 
od nazwiska Płotkin - „Płotka”. Razem 
rozbrajali Niemców, a broń przekazy­
wali do oddziałów. Potem Lużyn do­
łączył się do naszego oddziału. Po 
wojnie mieszkał w Gdańsku, mógłby 
więcej opowiedzieć o Stanisławie Płot- 
kinie, ale już nieżyje.

Gdy w lipcu 1991 r. byłem w  Wil­
nie na rocznicowych uroczystościach 
poświęconych operacji „Ostra Bra­
ma”, wstawałem o 3 rano i wychodzi­

łem z aparatem fotograficznym nad 
Wilię. Ileż wspomnień i znajomych 
widoków - kościół św. Rafała, w  któ­
rym byłem chrzczony i przystępowa­
łem do Pierwszej Komunii św., a w 
czasie okupacji, śpiewaliśmy „Boże, 
coś Polskę”. Pióromont, gdzie była 
nasza Szkoła Powszechna im. T. Ko­
ściuszki, do której uczęszczali chłop­
cy z całej Łosiówki. W czasie wojny 
wstąpili w szeregi AK. Cmentarz Ży­
dowski, na którym w czasie dużej prze­
rwy bawiliśmy się - nigdy nie myśla­
łem, że tuż obok, na rzymskokatolic­
kim cmentarzu „Rybaki”, pochowam 
Ojca i komendanta, Juranda”.

W Wilnie był ze mną Henryk Pasz­
kiewicz, mieszkał na ul. Chełmskiej v 
niedaleko Pana wujka. Ojciec jego był 
dorożkarzem, mięli swój dom.

Obok domu murowanego na Che­
łmskiej stał drewniany domek, w któ­
rym mieszkał mój serdeczny kolega

Jan Łozowsld s. Jana, ur. w  1924 r., 
-ps. '„Głuszec’V Był od początku do 
końca w 1 Brygadzie AK. Po rozbro­
jeniu uniknął obozu i był w Wilnie. 
Ożenił się z Rosjanką. Z małżeństwa 
tego były dwie córki. Aresztowany 
przez NKWD, siedział w łagrze. Po­
wrócił do Wilna bardzo chory. Będąc 
w Wilnie starałem się go odnaleźć, ale 
bez skutku. Może Pan pomoże go od­
naleźć.

Wujek Pana poległ na Wale Po­
morskim, a ja  na Wale Pomorskim 
jako żołnierz S pp. 3 dywizji zosta­
łem ciężko ranny. Rozdzielono nas w 
zapasowym pułku w Białymstoku, 
gdzie znaleźliśmy się po opuszczeniu 
Wilna. Takie były nasze losy.

Mieczysław PALENKO
NA ZDJĘCIACH: (u góry) - s t  

sierżant M aurycy Palenko; jako 
pierwszy od prawej jego syn Mieczy­
sław Palenko, obok niego - nieco wy­
żej po prawej - poszukiwany Jan Ło­
zo wski; 13 lipca 1989 r. wileńska spo­

łeczność na zrównanym z ziemią 
rzymskokatolickim cmentarzu „Ry­
baki” na Pióromoncie postawiła krzy­
że w miejscu wiecznego spoczynku 
Czesława Grombczewskiego „Juran­
da”, dowódcy 1 Brygady AK; Mau­
rycego Palenki „Struga” ; pluŁ 1 Bry­
gady ps. „Szary”, którzy 13 lipca 
1944 r. polegli w walce z hitlerowca­
mi pod Krawczunami - Nowosiołka- 
mi; w 1992 r. po ekshumacji ich pro­
chy przeniesiono na Rossę, gdzie spo­
częły razem z innymi pochowanymi 
tutaj żołnierzami AK i U lipca 1993 
r. zostały poświęcone wraz z nowymi 
nagrobkami; kpr. Stanisław Mieczy­
sław Płotkin i napis na zbiorowym 
pomniku na cmentarzu w Wałczu - 
Bukowinie (woj. pilskie), gdzie spo­
czywa. Poległ 6  marca 1945 r. w miej­
scowości Stary Jasieniec.

Fot. Walery Charin, Eugeniusz 
Mikuszewski, M arian Paluszkie­
wicz i z archiwum Mieczysława 

Palenki

P r z y g o t o w a ł  J e r ż y  S U R W I Ł O
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LTV
6.30 - Dzień dobry. 8.00 - S. " 

„Bambukowe misie”. 14.10- 
Koszykówka. Litwa-Brazylia.
15.50 1 S. atym. 16.25 - Dla 
domu. 17.00 - Na parapecie.
17.30 - Teleartel. 17.50 - Wiado­
mości (rosj. 18.00-Ratuj przy­
jaciela. 18.30 - Wiadomości.
19.00 - Święto litewskich kow­
bojów. 19.30 - Szlakiem prof. 
Cz. Kiidaby. 20.00 - Nauka i 
technologia. 20.20 -  Szanujmy 
słowo. 20.30 - Panorama. 20.55
-  Koszykówka. Argentyna- 
Hiszpania. Podczas przerwy - * 
studio sportowe, loteria. 22.50 - 
Wspomnienie. 23.00 - Dziennik . 
wieczorny. 23.10 - Koszyków­
ka. Litwa-Brazylia.

LNK
6.15 -T eleshop . 6.30 - 

Poranne koło. 8.30 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.05 - S. „Sło­
neczne wybrzeże”. 9:50 - S. 
„Mini detektyw”. 10.15 - Te- 
leshop. 10.45 - Salon białego 
kota. 11.15 - Babie lato. 12.10
- Nasze zwierzęta. 12.40 - TV 
JLietuvos rytas”. 14.45 - Tele- 
shop. 15.00 - S. ,3aron”. 15.50
- S. „Dzikie serce”. 1635 - S . , 
„Klinika zachodnia”. 17.20 - S. 
„Bez domujeśt źle”. 17.50-S. 
„Żar młodości’. 18.35-S. .Sło­
neczne wybrzeże"! 19.30 - 
Wiadomości. 20.00 - Jeszcze 
nie Wieczór. 20.50 - S.„Aka­
demia policji”. 21 .35 %Fifrn fat. 
„Złe skłonności”.

BAŁTYCKA TV
6.00 -S . g a iła ś ”. 7.0Ó -S. 

„Tak świat się kręci”. 8.00-S . 
„Esmeralda”: 8.45 - S. „Plu­
skwy”. 9.30 - S. „Dobrzy 
chłopcy, źli chłopcy”. 10.30 -

, S. „Narodowy głupiec”. 11.30 
* - S.’ „Przyjaciel uczniów”.

12.00 - S. „Legenda o zaginio­
nym mieście”. 12.30- Dla dzie­
ci. 13.00-Program muz. 14.00
- Bałtycka bomba. 15.00 - S. 
„Dallas” . 16.00 - Koncert.
17.00 - S. „Tak świat się krę­
ci”. 18.00-Wiadomości. 18.05
- S. „Esmeralda”. 19.00 -B u- 
śhido. 20.001 Tak. Nie. 21.00

Telegra. 21.05 - Film fab. 
„Destiny w odpowiedzi włą­
cza radio” . 22.50 - Film fab. 
„Georgia”. 0.45 - Muzyka ta­
neczna. 2.45-7.30 - DW.

TV3
1 7.00 - Kanał muz. 7.45 - 

‘ Teleshop. 8.00 - S. „Lós Ma­
rianny”. 8.45 -  S. „Santa Bar­
bara”. 9.30 - S. i,Uroczy i dziel­
ni”. 10.00 -  S. „Grace w opa­
łach”. 10.251 Stare anegdoty.
10.50 |  S. „Doktor Quinn”.
11.35-Pod innym kątem. 13.15
- Kanał muz. 14.00 - Teleshop.
14.30 -S . „Maska”. 14.55 - S. 
„Katts i Dog”. 15.20 - S. „Dru­
żyna „A”. 16.10 - Film anim.
16.35 - S .W in a ”. 17.20 - S. 
„Santa Barbara”. 18.10 - S. 
„Los Marianny”. 18.55 - Klu- 
borama. 19.00 - Wiadomości.
19.15 - Sport. 19.20- S. „Uro­
czy i dzielni”. 19.45 -S  .ż o ­
naty i z dziećmi” . 20.10 - S. 
„Ostry dyżur”. 21.00 - Film 
fab. ,;Fałszywy diamencik”.
23.00 - Tego jeszcze nie było.
23.10 - Kino. 23.35 - Film fab. 
„Dolores Glaibome”.

WILEŃSKA TV
8.00 - Z Wilna: 8.20 - W. 

Wfysocki W Ameryce. 9.30 Z ’ 
Moskwy. 9.50 - Znak jakości.
10.00 - Gwiazdy o gwiazdach.
10.30 -  Humor. 10.55 - Zrób 
krok. 11.50 - Lekarz domowy.
12.20 - Towary i usługi. 12.30-

Z Moskwy. 12.40 - Film fab. 
„W ogniu1*. 14.40 - Dziękuję za 
zakup. 14.50 - Towaryi usługi.
15.00 - Kanał muz. . 15.30 - Z 
Moskwy. 15.35 - Patrol drogo­
wy. 15.50 - Podoba się - oglą­
daj. 16.00-Ci, którzy... 16.50- 
S. „Dyżurna apteka”. 17.30 - 
Katastrofy tygodnia. 18.00 - 
Jesteś świadkiem. 18.30 - To­
wary i usługi. 18:45 -  Wiado­
mości. Dziś w. miasteczku.
18.55 - Film fab. '„Krzyżak”.
21.00 - Przegląd wydarzeń ty­
godnia. 21.30 - Znak jakości.
21.40 - TV- 6  taksi. 22.00 - S. 
„Dyżurna apteka”. 22.30 - Z 
Wilńa. 22.40 - Show 1. Demi- • 
dowa. 23.40 - Film fab.

YILSAT
15.30 - Film fab. 17.00 - 

Film fab. „Tylko ty”: 18.00 - 
Terytorium. 19.55 - Warto od­
wiedzić. 20.00 - Salon „Vaga”.
20.20 - Zgadnij i dzwoń. 20.30
- Kalejdoskop zniżek. 20.40 - 
Dla dzieci. 21.00 - Puls Wilna.
21.15 - Wiadomości (poi.).
21120 - Warto odwiedzić. 21.30
- Film fab. „Tylko ty”: 22.30 - 
Kalejdoskop zniżek. 22.40 - 
Magazyn dla dorosłych. -23.15 
-T>uls Wilna. 2330 - Wiado­
mości (poi.).

I KANAŁ ROSJI
- 7-00, 10.00, 13:00, 16.00,

22.20 - Wiadomości. 7.15 - S. { 
„Roksolana - niewolnica Sułta­
na”. 8.05 - Klub podróżników.
8.55 - Smak. 9.15 - Biblioteka 
domowa. 9.25 -' Graj, harmo­
nio. 10.15-Razem. 13.20-- Film- 
bajka. 14.55-S. „Ulica Sezam­
kowa”. 15.25 - Na strychu.
16.20 -S. „Roksolana - niewol­
nica sułtana7'. 17.10 - Zdrowie.
17.45 - Pole cudów. 18.45 - 
Dobranoc, dzieci. 19.00 - Czas.

. 19.35* Detektyw- „Prawdziwy 
przyjaciel”. 2135- Spojrzenie. 
22'.3'Q - Koszykówka. Rosja-1

Puerto Rico. 23.35 - Film fab. 
.Japoński policjant”. 

ROSYJSKA TV
5.30, 9.00, 12.00, 15.00;

18.00, 21.45 - Wiadomości.
6.00 - Oddział dyżurny. 6.15 - 
Towary pocztą. 6.20 - Świat 
zdrowia. 6.30 - Pieniądze. 6.45
- Film anim. 7.10 - Prawosław­
ny kalendarz. 7.15- Film dok.

■ 8 .10 - S. „Santa Barbara”, 9.30
- Moda i  taniec. 12.20 - Film 
^Subtelność”. 13.45 -  Film 
anim. 14.00-Wieża. 14.30-S - 
^Pierwsze pocałunki”. 15.30 - 
Miłość od pierwszego wejrze­
nia. 16.00 - Labirynt. 16.25 - 
Melodramat. 18.351S. „Santa. 
Barbara”. 19.35 - Sam sobie 
reżyserem. 20.10 - Miastecz­
ko. 20.45 - Film muz. 22.35 - 
Oddział dyżurny. 22.50 - Dra­
mat psych. „Miss Meri”.

TV POLONIA
7.00 - Sport-telegram. 7.05

- Kraina uśmiechu. 8.00 - Go­
ściniec - magazyn kultury i 
sztuki ludowej. 8.30 - Wiado­
mości. 8.45 - „Znak orła” - se­
rial historyczno-przygodowy 
prod. polskiej (1977). 9.15 - 
„Z biegiem rzeki, z biegiem hi- 
sto rii” -  film  dok. 9.45 - 
„Dziewczyna z.Mazur” - se­
rial obycz. prod. polskiej (1990 
r.). 10.40 - Krzyżówka szczę­
ścia. 11,05 - „Podwójne życie 
Kieratówny” - film dok. 11.35
- Credo - magazyn katolicki.
12.00 - Wiadomości. 12.15 - 
„Rzeka kłamstwa” - serial 
prod. polskiej (1988 r.). 13.45
- Kolekcje osobliwe „Magia 
muzyki”. J 4 .10 - MdM - pro­
gram rozrywkowy. 14.45 - 
Diariusz rządowy. 15.00 - Pa­
norama. 15.20-Program dnia.
15.30 - Galeria pod strzechą 
„Helena W ojciechowska z 
Głowna”. 15.45 - Galeria pod 
strzechą „Jan Ogonowski”.

16.00 - Hity satelity. 16.30 - 
„Ala i As” - program dla dzie­
ci. 16.45 - Kolorowe nutki.
16.50 - Tata, a Marcin powie­
dział. 17.00 - Telćexpress.
■ 17.15 - Wielka gra - teleturniej.
18.05 - Tęczowa bajeczka.
18.15 - „Zbrodnia lorda Artu­
ra Savile’a” - nowela filmowa 
prod. polskiej (1967 r.). 18.45
- Latarnik - magazyn kultural­
ny. 19.15 - Dobranocka. 19.30 
■‘Wiadomości. 19.55 - Progno­
za pogody. 20.00 - „Rzeka 
kłamstwa” - serial prod. pol­
skiej (1988 r) . 21.30 -.„War­
szawa walczy 1939-1945” - 
film dok. 22.30 - Panorama.
23.05 - Robert Chojnacki - big 
beat. 23.35 - Konstanty Ilde­
fons Gałczyński. 0.30 - W cen­
trum uwagi. 0.45 - Powitanie 
widzów amerykańskich. 0.50
- Film anim.' dla dzieci. 1.00 - 
Wiadomości. 1.25 - Sport. 1.27 '
- Prognoza pogody. 1.30 - 
„Zbrodnia lorda Artura Savir 
le’a” - nowela filmowa prod. ' 
polskiej (1967 r.). 2i00 - Latar­
nik - magazyn kulturalny. 2.30
- Panorama. 3.05 - „Rzeka 
kłamstwa” - serial prod. pol­
skiej (1988x). 4.30 - „Warsza­
wa walczy 1939-1945” - film 
dok. 5.35 - W centrum Uwagi.
5.50 - Diariusz'iząćlowy. 6.05
- Wielka gra - teleturniej. 7.00 - 
Zakończenie programu.

POLSAT
6.00 - Poranek z Polsatem

7.45 - Polityczne graffiti. 7.55 - ' 
Poranne informacje. 8.00 - „Ma­
ska” - serial anim. 8.30 - „Znak 
Zorro”. 9.00 - „Tarzan”; 9.30 - 
„Żar młodości” - kanad. serial 
obycż. l 0.30 * „Przyjaciele”, 
USA (1994). 11.00-„Rosean- 
ne”. 11.30 - „Komisarz Rex”, 
USA (1995). 12.30 - Kalambu­
ry. .13.00 - Rykowisko...1330 - 
Izba gmin. 14.00 - Nie na każ­

ZNADWIUlfclM

dy temat. 15.00 - „Garfield” - 
serial. 15.30 Lato z Polsatem.
16.00-Informacje. 16.15-Lato 
z Polsatem. 16.45 - Dziewięciu 
wspaniałych - program rozryw­
kowy. 17.15 - Rykowisko.
17.45 - „Przyjaciele”. 18.15 - 
„Roseanne”. 18.45 - Informa­
cje. 19.00 - „Znak Zorro”. 1930
- „Tarzan”. 20.00 - „Kompute­
rowy świat”, USA (T995).
20.50 - Losowanie Lotto. 21.00
- „Herkuls i zaginione króle­
stwo”, USA (1994). 22.40 - 
Ogłoszenie wyników Lotto.-
22.45 - Informacje. 23.05 - Po­
lityczne graffiti. 23.15 - Biznes 
tydzień. 23.30 - „Callan”, Wiel­
ka Brytania (1974). 1.25 - Przy­
tul mnie. 2.25 - DJ’S Cłub.2.55
- Dance TV.

RTL7
7.00 - Muzyka w RTL7.

7.10 -,iCampbelIowie” - serial 
familijny. 8.00 - Telcshopping.
8.30 - ,Siódemka dzieciakom”
- seriale anim 9.25 - „Słodka 
dolina” - serial dla młodzieży.
9.45 - „Sunset Beach” - serial 
obycz. 10.30-„Córka górnika”
- film biograficzny USA (1980). 
12:35 - Ukryta kamera - pro­
gram rozr. 12.40 - „E.Z. Stre- 
ets” - serial krymin.' 13.30 -Te- 
leshopping. 14.00 - „Campbel- 
lowie” - serial famil: 14.50 - 
głodka doliria” - serial dla mło­
dzieży. 15 JO- Siódemka dzie­
ciakom”. 16.35 - Ukryta kame­
ra - program rozrywkowy.
17.00 - „Robin Hood” - serial 
przygodowy. 18.00 - „Sunset 
Beach” - serial obycz. 18.50 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 19.00
- „Prawo i  bezprawie”  - serial 
sensac. 19.55 Wsypa” - film 
śensac, USte(1995). 21.30 -  
„Śmiertelna decyzja” - filrri 
sensac. Kanada (1985). 23.15 - 

.„Crime. Story” -, serial krymi­
nalny. 0.05 ̂  Wieczór z wampi­
rem-talk-show. 1:05-„Prawo i 
bezprawie” - serial sensac. 1.50 
i  „Crime Stoiy” -serial krymi­
nalny. 2.40 - Prognoza pogody.
2.45 - Muzyczny Kruszon - 

.nocne granie na ekranie.

S O B O T A  
1 SIERPNIA

XTV
8.05 - Dla rolników. 8.30 - . 

Telekatalog. 8.45 - Film dok.
9.15 - S. „Noe i Kasper”. 9.45 
- Spektakl „Swaty” . 11.00 - 
Film fab. ^Żegnajcie, róże”.
12.30 - Wizję i rzeczywistość.
13.20 - Spektakl „Żdrada”.
15.00- Rozmowa z muzykiem 
R Vyszniauskasem. 15.30-Ś .' 
„Wielkie cuda świata”, 16.00 - 
Ruletka w kawiamj Konrada.
16.30 - Koncert 17.00 - Film 
dok. „Objawienia”. 18.00 - Pił­
ka nożna, 18.30 - Wiadomo­
ści. i  8.55 - Lotnisko. 19.20 -v 

‘ Po pracy. 20.05 - Milioner.
20.30-Panorama. 21.00- Stu­
dio sportowe. 2 l . i0  --Loteria.' 
2 1. 15v-S. ̂ Szperacz?. 2 2 ! 15-' 
W swoją stronę.22;50 -  Wrę- • 
czenie nagród muzycznych

7 1997 r. 'Podczas przerwy 
^3.00 - Dziennik wieczorny. ;

- ŁNK 
' . 8.30 - S; „Groźne dinozau­
ry”. 9.00 - Poranne koło. 1030 
-- Smacznego. 11.00 - Cztery 
koła. LI 3 0  - Program sporto­
wy. 12.00 - Katastrofa w Tun- 
gusce. 13.00-KibirTele Yibir.
14.15 - Film fab. „Charlie i 
Louisa”. 16.00 - S. „Bojowni­
cy”. 16.55 - S. „Zdrada”. 17.45 
-S . „Piątka”; 18.30 - Z Holly­
woodu. 19,00 ~Od... do. 19.30 
- Wiadomości.; 19.45 -. To ci 
rodzinka. 20.30 - Film fab. 
dala ód domu”. 22.15 - S. , Ju ­
lia i Julia” . 23.55 - Jeszcze nie 
wieczór. 0.40 - Film fab. 

BAŁTYCKA TV
' 7 3 0 -S . anim. 8.30 - Eko-
rózga.9.00 - S. „Moje psie ży­

cie”. 9.30 - Tak. Nie. 10.30 - 
Humor. 11.00 - Jestem z wami.
11-30 - Bałtycka bomba. 15.00 
- S. „Przyjaciel uczniów”.
15.30 - S. „Legenda o zaginio­
nym mieście”. 16.00 - Telegra^ 
dla rodziny. 17.00- Sr „McGy-. 
ver”. 18.00 - S. „Wojny domo­
we”. 19.00 -  Bushido. 20'00 - 
Humor. 20 3 0  - Walka słów. 

;2f.25 - Telegra. 21.30 - ST „Te­
lefon morderstw”. 2 2 .2 0  - Film 

■ fab. „Bezsilność”.* 0.05 - Bu­
shido: 1.00 --•Muzyka tanecz- 
na.3.00-7.30-DW.

TV3
8.40 - Teleshop. 8.55 - S. -  

„Trudne dziecko”. 9.40 - Kom­
puterowe cuda. 10.05 - S. „Na- 
resZciedzwonek”. 10.30-POP 
TV. 11.30 -. Kulinarne show.
12.00 - Telegra. 12.30 - Barwy 

' morza. 13x00.- Sport na świeŁ
cie.- L3.30-S.„Ulica Hudson”.
14.00 - S. „Alf!. 14.25 .* S.

. „Kattsi.Dog”. 14.50-S;. „Dru- 

. źyna „A’--15:40 -5 . „Kosmos:
r 1599”. 1630 r. S.„Słoneczny- 

patrol”. .47-/2Ó>- S. „Melrose .. 
Place”. 18.10 S.„Beverly 
Hills, 90210”  ;  19.00 - Wiado­
mości. 19.10..- Sport 19.15 - 

. S. „Doktor Qujnn”. -20.00 - 
Telegra. 20.30 - F ilm  fab. - 
spragniony miłości”. 22.15 -'

. Program muz. 22.45 - S. 
iyDymy wystrzałów: dłyga 
podróż”.

WILEŃSKA TV
8.05-Z  Wilna, 8.15-Film 

fab. 9.05 - Małe poranne show.
. . 930 - Z Moskwy. 9.45 - Film 

fab. „Przygody miłosne Hera- 
kiesa” 1135 - Dziękuję za za­
kup. 11.50- Nowy Jork. 12.25 
- Towary i usługi. 12.35 - Ty­
dzień 13.05 - Koncert. 14.10 -

TV- 6  taksi. 14.20 - Znad Wi­
lii TV. 14.50 - Specjaliści ra­
dzą 15:00 -Towary i usługi.
15.30 - Z Moskwy. 15.35 - 
Patrol drogowy. 15.50 - Ó 
pnyródzie.' 16.50 - Gwiazdy
0 .gwiazdach. \125. - Podoba 
się - oglądaj. 17.40 - Humor.
18.30 - Skandale tygodnia.
19.00 - Fitil! l 9.15 - Film fab. 
„Okrutny romans”. 22.05 - S. 
Ś.how Benriy Hilla”. 22.35 - 
Małe nocne show. 23.00 - Z 
Moskwy. 23.10 - TV- 6  taksie
23.25 - Film fab. .

VILSAT 
9.00’- Przede wszystkim 

dzieci.9.30-Kalejdoskop zni-
1 żek. 9.40 - Muzyka. 18.00 - 
Dotyk. 18-50 - Kalejdoskop 
zniżek. 19.00 - Salon ,;Vaga".
19.30 •- Guda czarodziejki:

. 20.00v Sztafeta-Yilsatu. 21.00
Koncert. 22-00 - Salon coun­

try. 22.40 - Film fab. - 
I KANAŁ ROSJI 

’ 6;00-Filmfab. „Diabelski ' 
tuzin”. 7.45 - Słowo duszpa­
sterza. 8 .0 0 , 13.00, 16.00 'Ą  
Wiadomości. 8.10 -Biblioteka . 

- domowa. 8t30 -- Poczta poran­
na. 9.05 -  Kalambur. 9.40 - 
Smak. 10.00 - Powrót Galerii 
Tretjakowskiej. 10.25 - Jera- ' 
łasz. 10.4S- Film fab. „Po raź 
pierwszy, zamężna”. 12.25 ?

. Cywilizacja. 13,-20 - Koszy­
kówka. Argentyna-Hiszpania.
14.15 • W świecie zwierząt 
14.50 - Film anim. 15.15- Jak 
to było.-16.25 - Show dżentel­
menów. 16.55 - Film fab. „W 
strefie wyjątkowej”. 18.45- 
Dobranoc, dzieci. 19.00 - Czas..
19.40 - Komedia .^Żandarm w 
spódnicy”. 21.40  ̂- Komedia ’ 
„Kule nad Brodwayem”.

ROSYJSKA TV
6.00 - Bajka „Trzech gru­

basów”. 7,30 - Labirynt. 7.55 
|  Witaj kraju. 8.45 - Kr^żÓw- 
ka. 9.15 - Poczta Rpśyiskiej 
TV. 9.40 - Miłość'ód pierw­
szego wejrzenia: 10.05 - Po­
dium. 10.35 - Ognisko domo­
we. 11.00 - Tydzień w Santa 
Barbara. 12.00, 18.00 - Wia­
domości. 12.30 - Ludzie i pie­
niądze. 13.00-Federacja. 13.50
- Ulubione melodie. 14.00 - 
Wieża. 14.25 - Arena. 14.55 -  
Piłka nożna. 16.55 - Moja ro­
dzina. 18.35 - Komedia „Gra i 
miliony”. *20^lS^Ring mu­
zyczny.-21,55 -'Jabłko Ada­
ma. 22.20—Prędkość. 22.40 - 
Dramat erot ^Miłosne marze­
nia Edgara M.”- -

TYPOŁONIA 
‘7.00 -  Galeria pod strze- 

chą. 7:30 -tl ity  satelity. 8.00
- Dzień dobry: nadzień dobry.
8.30-Wiadomości. 8.40 - Mi- 
sjbnarze „Pod wulkanem” - 
film dok: 9.05 - Opowieści z - 
Collegium maius „Pędzlem za­
pisane”.-9.30 - Ala i As -pro? 
gram dla dzieci. 9.45.-Szafiki
- program dla dzieci. t0rI5 - 
Zrób to tak. jak- my. 10.30 - 
Brawo! Hit! 13.20 - Wiado­
mości. 13.30 - Pseudonim- 
„Mieczysława” -̂, film dok.
14.00 - Kowalski i-Schmidt.
14.30 - Od rozbioru do wol­
ności teleturniej historycz­
ny. 15.00 - „Powrót Arabeli”
- serial dla młodych widzów/
15.25 - „Wilki morskie” - se­
ria] anim. dla dzieci: 16.00 - 
Piosenki z filmoteki. 16.45- 
Informacje studia kontakt.
17.00 -  Teleexpress. 17.15 - 
Piosenki w Powstaniu War­

szawskim. 17.20 - Sport z sa­
telity. 18 .2 0  - ^Kolumbowie” 
- serial prod. polskiej. 19.15 - 
Dóbranocka. 19.30 - Wiado­
mości. 19:50 - Prognoza .po­
gody: 19.55 - GośĆ TV PoIo- 
nia. 20.00 - „Pierścionek z 
orłem w koronie”  - dramat 
prod. polskiej. 21.45 - Recital 
Hanny Banaszak. 22.40 - Pa­
norama.'23.15 - Tok szok - 
widowisko publicystyczne.
24.00 - Koncert Haliny Frąc­
kowiak. 0:40 - Program dnia. 
0.45 - Film anim. dla- dzieci.
1.00 - Wiadomości.1:2'Ó - 
Sport.-1.22 - Próghoza pogo­
dy  1.25 - Piosenki w Powsta­
niu Warszawskim: '1.30 .-

. ^Kolumbowie” -. serial prod; . 
.polskiej. 2.25 - Słowo na nie- 

; dzielę. 2-.30 t Panorama.-3.05 .
„Pierścionek z  orłem w ko- 

ronię” -dramatprod,polskiej.
4.45 - Recital Hanny Banar 
szak. 5.40 - Sport z  satelity.;
6.40 - Galeria pod stęzechą..

POLSAT
6.00 - Qance: XV. 6.30 « 

r Disco Rel,ax. 7,30 - W drodze - 
magazyn redakcji programów 

, religijnych. 8.00 - Smakosze i 
rozkosze. 8.15-- Listą przebo­
jów - program muz. 830 - En- - 
cyklopedia słów wielkich i 
małych - program dla dzieci.
9.00 - „Yogi łowca skarbów” - 
serial anim. dla dzieci. 9.25 - 
„Power Rangers” - serial ko­
miksowy. 9.55 - Komputero­
wy świat. 10.45 - „Między li­
nami ringu” -USA. 12.50-„W 
najlepszym interesie dziecka”
- USA. 14.30 - Oskar - maga­
zyn filmowy. 15.00 - Funda­
cja Polsat. 15.30 - Link Jour^ 
nal - magazyn mody. 16.00 -

Informacje. 16.15 - Halo mi- 
• '; liard. 16.45 - Egzamin dojrza­

łości - program rozrywkowy.
17.45 - „T.J.Hooker” - USA.
18.40 - „Hudson Street” - 
USA. 19.051 Disco Polo Live.
20.05-„Tekwar” - USA. 20.50 

' - Losowanie LOTTO. 21.00 - 
„Księżyc nad Miami” - USA.
22.00 - „Mam cię!” - USA.
23.50 - Ogłoszenie wyników 
LOTTO. 23.55 - ^ y c ie  jak 
sen” - USA. 0.25- - Playboy.
1.25 - „Zgubna namiętność” - 
USA. 3.20 - Dance TV oraz 
ROM.

RTL7
• 7.00 - Muzyka w RTL 7. -  

•7.2<X- „Cróiphellowie” - -se- 
■. rial familijny. 8 .10 > „Słodka
* dolina” - serial dla młodzieży.
8.30 • „Sunset Beach” - serial 
obycz. 9.1S i  Siódemka dzie-

'•cińkom. 10.35 - „Bolek i Lo-. 
lek zapraszają” - seriale ani­
mowane. . 12.30 - „Najeźdźcy”
- serial SF; 13.25 - „Robin 
Hood’’ - serial przygód. 14.20 '

• - „Wsypa” >• film sensac. 15»50
- AQQ - program rozrywko­
wy, 16/20 - „Trzecia planeta 
od Słońca” - serial komedio­
wy. 17.10 - „Sliders” - serial 
SF. 18.00 - Czynnik PSI 2 - 
serial SF. 18.50 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 19.05 - „Be­
ach Patrol” - serial obyczajo­
wy. 19.55 - „Co było, minęło”
- dramat obyczajowy. 21.45 - 
„Alfred Hitchcock przedsta­
wia”-- serial kryminalny. 22.35
- „Kapitan Jack” - komedia 
sensacyjna. 0.20 ? „Czynnik 
PSI 2” - serial SF. 1.05 - „Na­
jeźdźcy” - serial SF. 1.55 - 
„Beach Patrol” - serial oby­
czajowy.
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2 SIERPNIA

LTV
8.05 - S. „Szperacz”. 9.00

- Świąteczne myśli. 9.25 - No­
wości kościoła katolickiego. 
9.30 - Skowronki i sowy. 10.00
- S. „Mini włóczęga”. 10.50 - 
Na parapecie. 11.20 - Siedem 
dni Kowna. 12.00 - Koncert 
życzeń. 13.00 - Ziemia-powie- 
trże. 13.50 - Formuła-1. 16.00
- Podróż z LTV. 16.25 - Ko­
szykówka. Podczas przerwy
- sport na świecie. 18.05 - Film 
dok. 18.30-Wiadomości. 18.50
- S. „ D o m e k  na preriach” 19.45
- Wizje i rzeczywistość. 20.30
- Panorama. 21.00 - Studio 
sportowe. 21.10 - Film fab. 
„Dekalog VIII”. 22.20 - Piłka 
nożna. 23.10 - Film fab. „Oj­
ciec i syn”.

LNK
8.30 - S. „Groźne dinozau­

ry”. 9.00 - S. „Dom do wyna­
jęcia”. 9.30 - S. „Urwisy”.
10.00 - S .,,Lessie”. 10.30 - Sa­
lon białego kota. 11.00 - S. 
„Lessie”. 11.30 - Dawny świat 
prehistoryczny. 12.00 - Naro­
dowa geografia. 13.00 - Kibir 
Tele Vibir. 14.00 - S. „Preten­
dent”. 15.05 - S. „Dziwny suk­
ces”. 16.00 -  Film fab. 16.55- 
S. „Louisa i Clark”. 17.45 - S. 
„Dziwny sukces”. 18.30 - Z 
Hollywoodu. 19.00 - Humor.
19.30 - Wiadomości. 19.50 - 
Teleloto. 20.30 - Film fab.
22.25 - Film fab. „Mistrz”. 025 
- Forma. 0.55 - S. „Wydział 
zabójstw”.

BAŁTYCKA TV
7.30 - S. „Moje psie ży­

cie”. 8.00 - Humor. 8.30 - Pro­
gram religijny. 9.30 - Brzeg.
10.30 - Humor. 11.00 - Walka

PONIEDZIAŁEK 
3 SIERPNIA

LTV
6.30 - Dzień dobry. 7.30

- S. „Bambukowe m isie”
7.55 - Milioner. 16.05 - Te- 
lekatalog. 16.20 - Szanujmy 
słowo. 16.25 |  Koszyków­
ka. Podczas przerwy Wia­
domości (ros.). 18.05 - Dla 
dzieci. 13.301 Wiadomości.
19.00-Telegra. 19 .20-01,
02,03.19.40 - Tacy oni byli.
19.50 - Rozmowa z A. Pu- 
klcvicziusem. 20.30 Panora­
ma. 21.00 -  Studio sporto­
we. 21.10 - Loteria. 21.15 - 
Film fab. „Moja lewa noga”.
23.00 - Dziennik wieczorny.
23.10 - O kres tw órczy. 
23>.50 - Jazz.

LNK
6.15 |  Teleshop. 6.30 - 

Poranne koło. 8.30 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.05 - S. „Sło­
neczne wybrzeże” . 9.50*- S. 
„Mini detektyw”. 10.15 - Te­
leshop. 10.45 |  Z Hollywo­
odu. 11.15- TV „Lietuvos ry - ' 
tas”. 12.10-Babie lato. 14.45
- Teleshop. 15.00 - S. „Ba­
ron”. 15.50 - S. „Dzikie ser­
ce”. 16.35 - S. „Klinika za­
chodnia”. 17.20 - S. „Bez 
domu jest źle”. 17.50 - S. 
„Żar młodości’. 18.35 - S.
,,Słoneczne wybrzeże”. 19.30
- Wiadomości. 20.00 - S. 
„Maigret”. 20.50 - Brygita i 
przyjaciele: Catherine De- 
neuve. 21.35 - Film fab. „Bez­
powrotny czas”. 22.00 - Film 
fab. „Święty z waszyngtoń­
skiego fortu”.

BAŁTYCKA TV
6.00 - S. „Dallas”. 7.00 - 

S. „Tak świat się kręci”. 8.00

słów. 12.00 - Bałtycka bomba.
14.00-Humor. 14.30-Na jed­
nym końcu haczyk. 15.00 - 
Film fab. „Akumulator-1”.
16.45 - S. „Maklerzy”. 17.30 - 
S. „Czynnik PSI”. 18.30 - S. 
„Conan” . 19.30 - Humor.
20.00 - Telegra dla rodziny.
20.55 - Telegra. 21.00 - Bushi- 
do. 22.00 - Sportozaury. 22.30 
r S. „Halifax”. 0.05 - Film fab. 
„Kocie oczy”. 1.40-6.00 - DW.

TV3
8.40 - Teleshop. 8.55 - S. 

„Trudne dziecko”. 9.40 - Okno 
na przyrodę. 10.05 - S. „Na­
reszcie dzwonek”. 10.30 - Te- 
leszczęście. 11.00 - Program 
muz. 11.30 - Kulinarne show.
12.00 - S. „Emerald”. 13.30 - 
Budownictwo. 14.00 - S. 
„Alf”. 14.25 - S. „Kattsi Dog”.
14.50-S. „Drużyna, ,A”. 15.40 
- Telefon pomocy 911.16.30 - 
S. .Jutrzejsza gazeta”. 17.20 - 
Film anim. 17.45 - S .,żonaty 
i z  dziećmi”. 18.10- S. „Jessi- 
caFletcher”. 19.00-Wiadomo­
ści. 19.15 - S. „Doktor Quinn”.
20.00 - Wieczór z E. Gabrena- 
ite. 20.30 - Film fab. „Dziew­
częta z prerii” . 22.10 - S. 
„Ogień”. 22.55 - Film fab. 
„Nocna ucieczka”. 1.00 - Ka­
nał muz.

WILEŃSKA TV
7.45 - Film fab:8.55 - Pa­

luszki lizać. 9.30 - Z Moskwy.
9.45 - Fjlm fab. „Trzy nin- 
dzie”. 11.30 - Stolica. 11.50 - 
Towary i usługi. 12.00 - Le­
karz domowy. 12.30 - ja  sama.
13.25 - Wielkie skarby świata.
13.55 - TV - 6  taksi. 14.10 - 
Lekcja jęz. lit. 14.20 - Sporto­
wy tydzień. 15.00 - Kamień 
węgielny. 15.30 - Z Moskwy.
15.40 - Patrol drogowy. 15.50

- S. „Esmeralda”. 8.45 - S. „Te­
lefon wydziału zabójstw ”.
9.30 |  Tak. Nie. 10.30 - Hu­
mor. 11.00 - S. „Dynastia 2. 
Colbowie”. 12.00 - S. „Skrzy­
dła”. 12.30 - Koncert. 13.30 - 
Film fab. „Akumulator 1” .
15.15 -  S. „Dallas”. 16.00 - 
Program muz. 17.00 - S. „Tak 
świat się kręci” . 18.00 - Wia­
domości. 18.05 - S. „Esmeral­
da”. 19.00 - S. „Szczury wod­
ne”. 20.00 - Program sporto­
wy. 20.30 - Na jednym końcu 
haczyk. 20.55 - Telegra. 21.00 
-S . „Czynnik PSI”. 21.55 -S . 
„Komisarz Moulin”. 23.25 - 
Film fab. „Sąsiadka”. 1.10 -
6.00 - DW.

TV 3
14.55 - Sport na świecie.

15.20 - S. „Kosmos 1999”.
16.10 - K ino. 16.35 - S. 
„Wina”. 17.20 - S. „Santa Bar­
bara”. 18 .101S. „Los Marian­
ny” . 19.00 - W iadomości.
19.15 - Sport. 19.20- S. „Uro­
czy i dzielni”. 19.45 - S. „Sło­
neczny patrol”. 20.30 - Hu­
mor. 21.00 - S. „Melrose Pla­
ce”. 21.55 - Tego jeszcze nie 
było. 22.00 - Temat. 22.30 I  
S. „Ulica Hudson”. 22.55 - 
Wiadomości. 23.00 - Film fab. 
„Cień Chin” . 0.45 - Kanał 
muzyczny.

WILEŃSKA TV
7.45 - Sprawozdawca. 8.45

- Sportowy tydzień. 9.40 - Z 
Moskwy. 9.45 - Znak jakości.
9.55 - Humor. 10.45 - Show I. 
Demidowa. 11.45 - Dziękuję 
za zakup. 12.10 - Film anim. 
dla dzieci. 12.30 - Z Moskwy.
12.40 - Film fab. „Program”J
14.50 - Znak jakości. 15.00 - 
Kanał muzyczny. 15.30 - Z 
Moskwy. 15.35 - Patrol dro-

- O przyrodzie. 16.50 - Towa­
ry i usługi. 17.00 - Sprawoz­
dawca. 18.00 - Fitil. 18.20 - 
Film fab. „Rok smoka”. 20.55
- S. „Show Benny Hilla”. 21.30
- TV-6  taksi. 21.45 - Film-kon- 
cert. 22.15 - Film fab. „Kame­
leon”.

VILSAT
9.00 - Muzyka. 10.30 - 

Aktualności wileńskie. 11.00 - 
Salon country. 11.40 - Kalej­
doskop zniżek. 11.50 - Mu­
zyka. 18.00 - Godzina siły 
ducha. 19.00 - Kalejdoskop 
zniżek. 19.15-Gwóźdź. 19.45
- XL-Music. 20.15 - Brytania 
dziś. 21.00 - Zatrzymaj, się 
chwilo. 21.30 - Film fab.

I KANAŁ ROSJI
6.00 - Komedia „Ach, wo­

dewil, wodewil...” 7.15 - Mi­
lion Lotto. 7.30 - Klub Di­
sneya. 8.00, 13.00, 23.20 - 
Wiadomości. 8.10 - Notatki.
8.30 - Dopóki w szyscy w 
domu. 9.10 - Gwiazda poran­
na. 10.00 - Dla żołnierzy.
10.30 - Graj, harmonio. 11.00
- Dla rolników. 11.30 - S. „Pod­
wodna odyseja ekipy Couste- 
au”. 12.25 - Panorama śmiechu.
13.20 - Klub podróżników.
14.05 - Piłka nożna. 14.40 - 
Klub Disneya. 15.35 - Koło 
historii. 16.20-Historie kobiet
16.55 - Jerałasz. 17.20 - Film 
fab. „Kontratak”. 18.55 - Afisz 
filmowy. 19.00 - Czas. 19.35 - 
Film fab. „Leopard”. 22.40 - 
Koszykówka.

ROSYJSKA TV
6.00 - Czerwona księga.

6.30 - Dla żołnierzy. 6.55 - 
Wiejski poranek. 7.25 - W 
czas. 7.55 - Witaj, kraju. 8.45 - 
Sam sobie reżyserem. 9.15 - 
Rosyjskie loto. 9.55 - Anchla- 
ge i Co. 10.45 - W świecie ksią-

gowy. 15.50 - Ci, którzy...
16.20 - S. „Dewis uczy żyć”.
16.50 - S. „Dyżurna apteka”,
17.30 - Prasa i muzyka. 18.30
- Z Moskwy. 19.00 - Wiado­
mości. Dziś w miasteczku.
19.15 - Humor. 19.45.- Towa­
ry i usługi. 19.55 - Jubileuszo­
wy wieczór A. Pietrenki. 21.15
- Z Moskwy. 21.25 - Patrol 
drogowy. 21.35 - Kanał mu­
zyczny. 22.00 - S. „Dyżurna 
apteka”.22.30 - Z Wilna. 22.45
- Prasa i muzyka. 23.40 - Znak 
jakości.

VILSAT
15.30 - Film fab. „Hamlet”.

17.00 - Film fab. „Tylko ty”.
18.00 - Terytorium. 19.55 - 
Warto odwiedzić. 20.00 - Za­
trzymaj się, chwilo. 20.30 1 
Zgadnij i dzwoń. 20.35 - Ka­
lejdoskop zniżek. 20.45 - Dla 
dzieci. 21.00 - Puls Wilna.
21.15 - W iadomości (poi.).
21.20 - Warto odwiedzić. 21.30
- Kłajpedzka TV. 22.05 - Fiim 
fab. „Tylko ty”. 23.05 - Kalej­
doskop zniżek. 23.15 - Puls 
Wilna. 23.30 - Wiadomości 
(poi.).

I KANAŁ ROSJI
16.00, 22.15 - Wiadomo­

ści. 16.20 - S. „Roksolana - nie­
wolnica sułtana”. 17.05 - Go­
dzina szczytu. 1X30-Zgadnij 
melodię. 18.00 - Poniedziałek 
z W. Poznerem. 18.45 - Do­
branoc, dzieci. 19.00 - Czas.
19.35 - S. „Góral”. 20.45 - 
Utwory A. Puszkina. 22.25 - 
Koszykówka.

ROSYJSKA TV
12.00.15.00.18.00.21.45 

-Wiadomości. 12.35-Film fab. 
„Marynarz Czyżyk”. 14.00 - 
Wieża. 14.30 - S. „Pierwsze 
pocałunki”. 15.30-Ostrożnie,

żck. 11.00 - Tydzień w Santa 
Barbara. 12.00, 18.00 - Wia­
domości. 12.30 - „Słowiański 
bazar”. 13.55 - S. „Prawo i 
porządek”. 14.50 - Film dok.
15.50 - Ściśle tajne. 16.45 - Sta­
re mieszkanie. 18.35 - Film fab. 
„Pierścień”. 20.25 - K-2 przed­
stawia. 21.10 - Melodramat 
„Lato miłości”.

TV POLONIA
7.00 - Program dnia. 7.05

- Słowo na niedzielę. 7.10 - 
„Z biegiem rzeki z biegiem hi­
storii” - film dok. 7.40 - Gu- 
łowianki - reportaż. 8 .0 0  - 
Krocząc drogami aniołów.
8 .15 - Kolorowy świat Feli­
cji Curylowej - reportaż. 8.30
- Blisko choć daleko ̂ Olśnie­
nie”. 9.00 - „Zbrodnia lorda 
Artura Savile” - nowela fil­
mowa prod. polskiej. 9.30 - 
Dzień dobry na dzień dobry.
10.15 - Program krajoznaw­
czy. 10.45 - Niedzielne mu­
zykowanie. 11.30 - Piknik 
polonijny w Berlinie. 11.45 - 
Marzenie mojego życia - re­
portaż. 12.00 - Program dla 
dzieci. 12.35 - Bobaskowo - 
serial animowany dla dzieci.
13.00 - Transmisja niedziel­
nej mszy świętej. 14.00. - 
Skarbiec - m agazyn histo- 
ryczno-kulturalny. 14.30 - 
Podwieczorek - program roz­
rywkowy. 15.30 - Biografie - 
prof. Jerzy Zubrzycki. 16.20
- Czy nas jeszcze pamiętasz.
16.50 - Kto jest kim w Pol­
sce. 17.00-Teleexpress. 17.15
- „Kot w  butach” - serial ani­
mowany dla dzieci- 17.50 - 
„Czarna perła” - melodramat 
prod. polskiej. 19.05.- Tabli­
ce Pamięci. 19.15- Dobranoc­
ka. 19;3;0 - .W iadom ości.
19.45 - Prognoza pogody.,

nowoczesność. 16.00 - S. „Po­
ryw wiatru”. -16.55 - Miłość 
od pierwszego wejrzenia. 17.25
- Show. 18.35 - Sam sobie re­
żyserem. 19.05 - Komedia 
„Witajcie, czyli obcym wstęp 
wzbroniony”. 20.30 - Film fab.
21.30 -Oddział dyżurny. 22.05.
- Autoshow. 22.30 - Sport sa­
mochodowy.

TV POLONIA
7.00 - Sport-telegram. 7.05

- „Powrót Arabeli” - serial dla 
młodych widzów. 7.30 - „W i­
ki morskie” - serial anim. dla 
dzieci. 8.00 - Latarnik - maga­
zyn kulturalny. 8.30 - Wiado­
mości. 8.40 - Ala i As - pro­
gram dla dzieci. 8.55 - Kolo­
rowe nutki. 9*05 - Tata, a 
M arcin powiedział. 9.10 - 
Spotkanie z Józefem Szajną.
9.45 - „Kolumbowie” - serial 
prod. polskiej. 10.40 - Wielka 
gra. 11.30 - Piknik polonijny 
w Berlinie. 11.45 - Marzenie 
mojego życia.-12.00 - Wiado­
mości. 12.15 - „Rośliny trują­
ce” - film fab. prod. polskiej.
13.25 - Koncert Anity Lipnic­
kiej. 14.45 - Informacje studia 
kontakt. 15.00 - Panorama.
15.20 - Program dnia. 15.30 - 
„Idzie nowe”. 16.00 - Polonia 
w Szkocji. 16.30-Program dla 
dzieci. 17.00 - Teleexpress.
17.15 - Krzyżówka szczęścia.
17.40 - Nowosielski o ikonie - 
reportaż. 18.05 - Kto jest kim 
w Polsce? 18.15 - „Doktor 
Ewa” - serial prod. polskiej.
18.50 - Dziennik TV. 19.00 - 
„Salon Lwowski” - film dok.
19.15 - Dobranocka. 19.30 - 
Wiadomości. 19.55 - Progno­
za pogody. 20.00 - „Trudna 
miłość” - film fab. prod. pol­
skiej. 21.10 - Cantabile in Jazz.

19.50 - Gość TV Polonia.
20.0.0 - „Rośliny trujące” - 
film fab. prod. polskiej. 2 1 ,1 0
- Koncert Anity Lipnickiej.
22.30 - Panorama. 23.05 - 
K oncert Inauguracy jny  - 
„Manifestacja”. 24.00 - Spor­
towa niedziela. 0.30 - Piknik 
polonijny,w Berlinie. 0.45 - 
Program dnia. 0.50 - „Opo­
wieści taty bobra” - serial ani­
mowany. 1.00 - Wiadomości.
1.15- Sport. 1.17- Prognoza 
pogody. 1.20 - Tablice Pamię­
ci. 1.35 - Podwieczorek - pro­
gram rozrywkowy. 2.30 s Pa^g 
noramai 3.05 - „Rośliny tru­
jące” - film fab. prod. pol­
skiej. 4.15 - Koncert Anity 
L ipn ick ie j. 5 .40 - A uto- 
moto-klub. 5.55 - Sportowa 
niedziela. 6.25 - Kowalski i 
Schmidt. 7.00 - Zakończenie 
programu.

POLSAT TV
6.00 - Plastic TV. 6.30 - 

Disco Polo Live. 7.30 - Jeste­
śmy - magazyn redakcji pro­
gramów religijnych. 8.00 - Pa­
miętnik nastolatki - program 
dla młodzieży. 8.30 - Klip 
Klaps - najmłodsza lista prze­
bojów. 9.00 - „Rekinywielkie- 
go miasta”, U SA . 9.30 - „Po­
wer Rangers” - serial komedio­
wy. 9.55 - Disco Relax. 11.00 - 
„Ja się zastrzelę”, USA 1997.
11.30 - „Znak Zorro”, USA
1990.12.00 - „Najdroższy ta­
tuś”, USA 1 12.25 i  „Przygo­
dy HuckaFinna” -USA. 14.20
- „Bandzior i karuzela srebra”, 
USA; 16.00-.Informacje. 16.15
- Koncert Fundacji Polsat.
16.25 - Od świtu do zmroku.
16.50 - „D irty Dancing” - 
USA. 17.20 - Koncert Funda­
cji Polsat. 17.30 - T. J. Hooker
- USA. 18.30 - Koncert Fun-

Koncert.. 21.45 - „Gdyby pies 
pisał na maszynie szczeka­
jąc...” - film dok. 22.30 - Pa­
norama. 23.05 - „Być innym”.
23.45 - Lato w  filharmonii. 
0.30 - W centrum uwagi. 0.45
- Program dnia. 0.50 - Serial 
anim. dla dzieci. 1.00 - Wia­
domości. 1.25 - Sport. 1.27 - 
P rognoza pogody. 1.30 - 
„Doktor Ewa” - serial prod. 
polskiej. 2.05 - Dziennik TV.
2.15 - „Salon Lwowski...” - 
film dok. 2.30 - Panorama.
3.05 - „Trudna miłość” - film 
fab. prod. polskiej. 4.15 - Can­
tabile in Jazz. Koncert. 4.50 - 
„Gdyby pies pisał na maszy­
nie szczekając...” - film dok.
5.35 - W centrum uwagi. 5.50
- Informacje studia kontakt.
6.05 - Krzyżówka szczęścia.
6.30 - Nowosielski o ikonie - 
reportaż.

POLSAT
6.00 - Poranek z Polsatem.

7.45 - Polityczne graffiti. 7.55
- Poranne informacje. 8.00 - 
„Garfield” - serial anim. 8.30 - 
„Znak Zorro” - USA. 9.00 - 
„Tarzan” - ameiyk. serial przy­
gód. 9.30 - „Żar młodości” - 
kanad. serial obycz. 10.30 - 
„Przyjaciele” - USA. 11.00 - 
„Roseanne” - USA. 11.30 - 
„Gorączka w mieście” - USA.
12.30 - Kalambury. 13.00 - 
Rykowisko. 13.30 - Wolnoć 
Tomku... 14.00 - Disco Polo 
Live. 15.00-„Garfield” -USA.
15.30 -Lato z  Polsatem. 16.00
- Informacje. 16.15 - Lato z 
Polsatem. 16.45 - Dziewięciu 
wspaniałych - gra-zabawa.
17.15 - Rykowisko. 17.45 - 
„Przyjaciele” - USA. 18.15 - 
„Roseanne” - USA. 18.45 - In­
formacje. 19.00 - „Znak Zor-

dacji Polsat. 18.40 - „Hudson 
Street” - USA. 19.05 - „Komi­
sarz Rex” - Niemcy. 20.05 - 
„Gorączka w mieście” - USA.
20.50 - Losowanie LOTTO.
21.00 - „Zielona karta” - USA- 
Francja. 22.55 - Wyniki loso­
wania LOTTO. 23.00 - „Ostry 
dyżur” - amerykański serial 
obyczajowy. 24.00 - Magazyn 
sportowy. 1.35 - Junior. 2.05 - 
Przytul mnie. 3.10 - Pożegna­
nie,

RTL7
7.00 - Muzyka w RTL7.

7.30 - Filmy anim. 9.05 - 
„Trzecia planetaod Słońca” - 
serial komediowy. 9.55 - „Co 
było, minęło” - dramat obycz.
11.40 - „Rewolwer i melonik”
- serial sensac. 12.35 - „Sli- 
ders” - serial SF. 13.25 - „Al­
fred Hitchcock przedstawia”
- serial krymin. 14.15 - „Po­
wrót na Wyspę Skarbów” - 
serial przygodowy. 15.10 - 
„Szwajcarscy Robinsonowie”
- serial przygodowy. 16.05 - 
„Riverdale” - serial obycz.
16.55 - „Spokojnie tatuśku” - 
serial komed. 17.20 - „Abbott 
i Costello w  wojsku” - kome­
dia USA. 18.50 - 7 minut - 
w ydarzenia  dnia. 19.05 
„Świat pana trenera” - serial 
komediowy. 19.30 - „Zróbmy 
sobie dobrze” - serial kome­
diowy. 19.55 - „Zbrodnicza 
pamięć” - film krymin. 21.35 
 ̂„Wieczór z wampirem” - talk- 

show. 22.40 - „Oblicza Nowe­
go Jorku” - serial sensac. 23.25
- „Rewolwer i melonik” - se­
rial krymin. 0.20 - „Powrót na 
W yspę Skarbów ” - serial 
przygód. 1.15 - „Ri verdale” - 
serial obycz. 2.00 - „Oblicza 
Nowego Jorku” - serial kry­
min.

ro” - USA. 19.30 - „Tarzan” - 
ameryk. serial przygód. 2 0 .0 0
- „Komisarz Rex”  - Niemcy.
20.50 - Losowanie LOTTO.
21.00 - „Szczęki IIT  - USA.
22.50 - W yniki losowania 
LOTTO. 22.55 - Informacje i 
biznes. 23.15 - Polityczne graf­
fiti. 23.30 - „Cyrano i d ’Arta- 
gnan” - Francja. 2.00 - Dance 
TV. 2.30- Przytul mnie. 3 3 0 - 
Plastic TV.

RTL7
7.00.- Zaklinanie ponie­

działku. 7.10 - „Szwajcarscy 
Robinsonowie” - serial przy­
gód. 8.00 - Tcleshopping. 8.45
- „Świat pana trenera” - serial 
komediowy. 9.10 - „Zróbmy 
sobie dobrze” - serial komed.
9.35 - „Spokojnie tatuśku” - 
serial komed. 10.00 - „Zbrod­
nicza pamięć” - film krymin.
11.35 - „Abbott i  Costello w 
w ojsku” - kom edia USA.
13.00 - Teleshopping. 14.00 - 
„Campbellowie” - serial famil.
14.55 - „Słodka dolina” - se­
rial dla młodzieży. 15.15 - Sió­
demka dzieciakom. 16.40 - 
Ukryta kamera. 17.00 - „Ro­
bin Hood” - serial przygód.
18.00 |  „Sunset Beach” - se­
rial obycz. 18.50 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 19.05 - „Pra­
wo i bezprawie” - serial sen­
sac. 19.55 - „Cenny ładunek”
- komedia USA. 21.30 - „Co- 
bra |  oddział specjalny” - se­
rial sensac. 22.25 - „Crime Sto­
ry” - serial krymin. 23.15 - 
„Robin Hood” - serial przy­
gód. 0.10 - „Prawo i bezpra­
wie” - serial sensac. 1 .0 0  - 
„Crime Stoiy” - serial krymi­
nał. 1.50 - Prognoza pogody.
1.55 - Muzyczny Kruszon - 
nocne granie na ekranie.



W T O R E K
4 SIERPNIA 

LTV
6.30 - Dzień dobry. 7 3 0  - 

j W M  S. „Bambukowe misie”. 7.55 
1 Koszykówka. 16.05 - Tele- 
katalog. 16.10 - Film anim.
16.25 - Koszykówka. Pod­
czas przerwy - Wiadomości 
(ros.). 18.05 -  S. „Bambuko- 
we misie”. 18.30 -  Wiadomo­
śc i 19.00 - Komedia „Polo­
wanie”. 20.30 - Panorama.
21.00 -  S tudio  sportow e.
21.10 - L o teria. 21 .15  - 
Okres twórczy. 21.45 - S. 
„Rewolucja francuska”. P od -. 
czas przerwy - 23.00 - Dzien­
nik wieczorny. 23.40 - Detek­
tyw „Ośmiornica”.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - 

Poranne koło. 8.30 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.05 - S. „Sło­
neczne wybrzeże”. 9.50 -  S. 
„Mini detektyw”. 10.i5 - Te­
leshop. 10.45 -  Z  Hollywoodu.
11.15 - Od... do. 12.10 -T o  
ci rodzinka. 12.40 - Cztery 
koła. 13.05 - Kuchnia pani 
Grażyny. 14.45 - Teleshop.
15.00 - S. „Baron” . 15-50 - 
S. „Dzikie serce”. 16.35 -  S. 
„Klinika zachodnia”. 17.20-S. 
„Bez domu jest źle”. 17.50 - 
S. „Żar młodości”. 18.35 -  S. 
„Słoneczne wybrzeże”. 1930
- Wiadomości. 20.00 - S. „Ad- 
res grzechu - wyższe sfery*’.
20.50 - TV „Lietuvos rytas” . 
2135 -S . „Przyjaciele”. 22.00
- S. „Błękitny diament”. 22.45 
-Filmfab. „Zom”.

BAŁTYCKA TV
6.00 - S. „Dallas”. 7.00 - 

S. „Tak świat się kręci”. 8.00
- S. „Esmeralda” . 8.45 - S .‘ 
„Czynnik PSI”. 9.30 - Walka 
słów”. 10.30 - Humor. 11.00
-  S. „Dynastia. Colbowie” .
12.00 - S. „N a zdrow ie” .
1.2.30 - Humor. 13.00 - Pro­

gram muz. 14.00 - Bałtycka 
bomba. 15.00 - S. „Dallas”.
16.00 - Program muz. 17.00 - 
S. „Tak świat się kręci”. 18.00
- W iadom ości. 18.05 - S. 
„Esmeralda”. 19.00 - S. „Na­
rodowy głupiec”. 20.00 - Hu­
mor. 20.30 - Program inform.
20.55 - Telegra. 21.00 - S. 
„Krótkie historie”. 22.05 - S. 
„Maklerzy” . 22.55 - S. „Upał 
w  Los Angeles”. 23.55 - S. 
„Komisarz Moulin”. 1.10 -
6.00 -  DW.

TV 3
7.00 - Kanał muz. 7.45 - 

. Teleshop. 8.00 - S. „Los Ma­
rianny”. 9.30 - S. „Santa Bar- 
baęa”. 10.15 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 10.45 - S. „Grace w 
opałach”. 11.10 - Kulinarne 
show. 1135 - Wieczór z  £ . 
Gabrenaite. 12.05 -Teleszczę- 
ście. 13.15-Kanał muz. 14.00
- Teleshop. 14.30 - Kompu­
terowe cuda. 14.55 - S. „A lf \
15.20 - S. „Telefon pomocy 
911” . 16.10 - Zaśpiewajmy.
16.35 - S. „Wina”. 17.20 - Ś. 
„Santa Barbara”. 18.10 - S. 
„Los Marianny”. 19.00 - Wia­
domości. 19.15-Sport. 19.20
- S. „Uroczy i dzielni”. 19.45 - 
S. „Słoneczny patrol”. 20.30 - 
Telegra. 21.00 - S. „Strażnik 
Teksasu”. 21.55 - Tego jesz­
cze nie było. 22.00 - S . „Pra­
wo i porządek” . 23.00 - S . 
„Sąsiedzi”. 0.45 - Kanał muz.

W ILEŃSKA TV
8.00 - Z  Wilna. 8.15 - S. 

„Devis uczy żyć”. 8.45 - Hu­
mor. 9.15 - Towary i usługi.
9.30 - Z Moskwy. 9.45 - Znak 
jakości. 9.55 - Katastrofy ty­
godnia. 10.25 - Nowy Jork.
11.00 - Prasa i muzyka. 11.50
- Dziękuję za zakup. 12.20 - 
Film anim. dla dzieci. 1230 - 
Z  Moskwy. 12.40 - Film fab. 
„Ptak o kryształowych pió­
rach”. 14.30 - Towary i usługi.
14.40 - Dziękuję za zakup.

15.00 - K anał muzyczny.
15.30 - Z  Moskwy. 15.35 - 
Patrol drogowy. 15.50 - Ci, 
którzy. 16.15 -S . „Devis uczy 
żyć”. 16.50 - S. „Dyżurna ap­
teka”. 17.30 - Męski klub.
18.30 - Z  Moskwy. 19.00 - 
Wiadomości. Dziś w  miastecz­
ku. 19.15 - Towary i usługi.
19.30 - Stolica. 19.50 - Film 
fab. 21.55 - Z Moskwy. 22.05
- Z. „Dyżurna apteka”. 22.35
- Z Wilna. 22.50 - Męski klub.
23.45 - Film fab. „Szalony 
weekend dziewcząt”.

VILSAT 
1530- Film fab. „Hamlet”.

17.00 - Film fab. „Tylko ty”.
18.00 - Terytorium. 19.55 - 
Warto odwiedzić. 20.00 - Wi­
deo moda. 20.30 - Zgadnij i 
dzwoń. 20.35 - Kalejdoskop 
zniżek. 20.45 - Dla dzieci.
21.00 - Puls Wilna. 21.15 - 
Wiadomości (poi.). 21.20 - 
Warto odwiedzić. 21.30 - Sza- 
welska TV. 22.05 - Film fab. 
„Tylko ty”. 23.05 - Kalejdo­
skop zniżek. 23.15 - Puls Wil­
na. 2330- Wiadomości (poL).

I KANAŁ ROSJI
7 .00 , 10.00, 13.00,

16.00, 22.20 - Wiadomości.
7.15 - S. „Roksolana - niewol­
nica sułtana”. 8.00 - Program 
W. Poznera. 8.45 - Biblioteka 
domowa. 8.55 - Koszyków­
ka. 10.15 - Razem. 13.20 - 
Film anim. 13.55 - Dobra oka- 

-zja. 14.40-S . „Lato naszych 
nadziei”. 15.10 - Do lat 16 i_ 
więcej. 15 .301 Dookoła świa­
ta. 16.20 - S. „Roksolana - 
niewolnica sułtana”. 17.05 - 
G odzina szczytu. 17.30 -

Zgadnij melodię. 18.00 - Te­
m at 18.45 - Dobranoc, dzie­
ci. 19.00-Czas. 19.35-Film  
fab. „Tajemnica dwóch oce­
anów”. 22.30 - Koszykówka. 

ROSYJSKA TV 
530, 9.00, 15.00, 18.00,

22.10 - Wiadomości. 6.00 - 
Oddział dyżurny. 6.15 -Towa­
ry pocztą. 6.20 - Strąg przed­
stawia. 6.25 - Zapamiętaj.
6.30 - Film anim. 6.50 - Pra­
wosławny kalendarz. 6.55 - 
Stare mieszkanie: 8.10 - S. 
„Santa Barbara”,. 1230 - Film 
anim  12.40 -Film muz. 14.00
- Wieża. 1430 - S. „Pierwsze 
pocałunki”. 15.30 - Ostrożnie, 
nowoczesność. 16.00 - S. 
„Poryw wiatru”. 16.55 - Krzy­
żówka. 17.25 - Show. 18.00
- Wiadomości. 18.35 - An- 
chlage przedstawia. 19.05 - 
Dramat „Szczęśliwy Lucjan”.
21.05 - S. „Czynnik PSI” .
21.55 - O ddział dyżurny.
22.30 - Żywa kolekcja.

TV POLONIA
7.00 - Sport-telegram .

7.10 - Serial animowany dla 
dzieci. 7.35 - „Kot w butach”
- serial anim. dla dzieci. 8 .0 0  - 
Polonia w Szkocji. 8.30 - Wia­
domości. 8.45 - Wakacyjne 
powtórki. 9.10 - Pseudonim 
„Mieczysława” - film dok. 9.45
- „Doktor Ewa” ,- serial prod. 
polskiej. 10.20 _- Dziennik TV.
10.30 - „Salon Lwowski” - 
film dok. 10.45 - Krzyżówka 
szczęścia. 11.10- Nowosiel­
ski o ikonie. 11.35 - Czy nas 
jeszcze pamiętasz? 1 2 .0 0  - 
Wiadomości. 12,15-„Trudna 
miłość” - film fab. prod. poi.
13.25 - Cantabile in Jazz, 
Koncert. 14.00-„Gdyby pies 
pisał na maszynie szczeka­
jąc...” - film .dok. 14.45 f Ty­
dzień prezydenta. 15.00 - Pa­
norama. 15^20 - Program dnia.
15.30 - Skarbiec - magazyn 
histoiyczfto-kulturalny. 16.00 -

Program krajoznawczy. 16.30
- „Szaleństwo Majki Skow­
ron” - serial dla młodych wi­
dzów. 17.00 - Teleexpress.
17.15 - Wielka gra - teletur­
niej. 18.15 - Tylko muzyka.
19.15 - Dobranocka. 19.30 - 
Wiadomości. 19.55 - Progno­
za pogody. 2 0 .0 0  - „Życie na 
gorąco” - serial sensacyjny 
prod. polskiej. 21.25 - Scena 
country. 21.55 - Wieczór re­
porterski. 22.25 - Tablice Pa­
m ięci. 22.30 - Panorama.
23.05 - „Wszystko zależy od 
dziadka” - spektakl. 24.00 - 
„Był dwór” - film dok. 0.30 - 
W centrum uwagi. 0.45 - Pro­
gram dnia. 0.50 - Serial anim. 
dla dzieci. 1.00 - Wiadomości.
I.25 - Sport 1.27 - Prognoza 
pogody. 1.30 - Biografie - 
prof. Jerzy Zubrzycki. 2.15 - 
Tablice Pamięci. 2.20 - Lato 
w filharmonii. 2.30 - Panora­
ma. 3.05 - „Życie na gorąco”
- serial sensac. prod. polskiej.
4.30 - Scena country. 5.00 - 
Wieczór reporterski. 5.35 - W 
centrum uwagi. 5.50 - Tydzień 
prezydenta. 6.05 - Wielka gra
- teleturniej.

POLSAT
6.00 - Poranek z Polsa­

tem. 7-45 - Polityczne graffiti.
7.55 -  Poranne informacje.
8.00 -„Garfield” - serial anim. 
dla dzieci. 8.30 - „Znak Zor­
ro” - ameryk. serial przyg. 9.00
- „Tarzan” - ameryk. serial 
przyg. 9.30 - „Żar młodości” - 
kanadyjski serial obyczajowy.
10.30 - „Przyjaciele” - USA.
II.00 - „Roseanne” - USA. 
1130 - „Księżyc nad Miami”
- USA. 12.30 - Kalambury - 
program rozrywkowy. 13.00- 
Rykowisko. 1330 - Nie tylko 
dla dam  14.00 - Polsat gwiazd. 
M agazyn kom puterowy.
15.00 - „Maska” - serial anim.

- dla dzieci. 15.25 - Lato z Pol­
satem. 15.50 - Magazyn kuli­

narny. 16.00 - Informacje.
16.15 - Lato z  Polsatem.
16.45 - Dziewięciu wspania­
łych. 17.15 - Rykowisko.
17.45 - „Przyjaciele” - USA.
18.15- „Roseanne” - ameryk. 
serial komed. 18.45 - Informa­
cje. 19.00 - „Znak Zorro” - 
USA. 19.30 - „Tarzan” - ame­
ryk. serial przygód. 2 0 .0 0  - 
„Molonej” - USA. 20.50 - 
Losowanie LOTTO. 21.00 - 
„Ostry dyżur” - ameryk. serial 
obycz. 21.55- „Meandry pra­
wa” - USA. 22.55 - Wyniki lo­
sowania LOTTO. 23.00 - In­
formacje i biznes informacje.
23.20 - Polityczne graffiti.

R TL 7
7.00 - Muzyka w RTL 7.

7.10 - „Campbellowie” - se­
rial famil. 8.00 - Teleshopping.
8.30 - Siódemka dzieciakom.
9.25 - „Słodka dolina” - serial 
dla młodzieży. 9.45 - „Sunset 
Beach” - serial obycz. 10.30 - 
„Cenny ładunek” - komedia 
USA. 12.00 - Ukryta kamera
- program rozrywkowy. 12.40
- „Cobra - oddział specjalny”
- serial sensac. 13,30 - Tele­
shopping. 14.00 „Campbel­
lowie” - serial famil. 14.50 - 
„Słodka dolina” - serial dla 
młodzieży. 15.10 - Siódemka 
dzieciakom. 16.40 - Ukryta 
kamera - program rozrywko­
wy. 17.05 - „Robin Hood” - 
serial przygód. 18.00 - „Sun- 
set Beach” - serial obyczajo­
wy. 18.50 - 7 minut - wyda­
rzenie dnia. 19.00 - „Prawo i 
bezprawie” - serial sensac.
19.55 - „Złoty interes” - ko­
media USA. 21.25 - „Fede­
ralni” - serial sensac. 22.15 - 
„Crime Story” - serial laymin.
23.10 -= „Robin Hood” - serial 
przygód. 24.00 - „Prawo i bez­
prawie” - serial sensac. 0.50 - 
„Crime Story” - serial krymin.
1.25 - Prognoza pogody. 1.30
- Muzyczny kruszon.

ŚR O D A .
5 SIERPNIA 

LTV
6.30 - Dzień dobry. 7.30 -

•  S. „Bambukowe misie”. 7-55 
- Koszykówka. 16:05 - Tele- 
katalog. 16.10 - Film anim.
17.00 - S. „Szkoła maneki­
nów”. 17.30 - Słowo chrześci­
janina. 17.50 -  Wiadomości 
(ros.). 18,00 - D la dzieci.
18.30 -  Wiadomości. 19.00 - 
Klub prasowy. 19.55 - Wspo­
mnienie. 20,05 - Milioner.
20.30 - Panorama. 21.00 - 
Studio sportowe. 21.10 - Lo­
teria. 21.15- Film fab. 23.00
- Dziennik wieczorny. 23.10 - 
Detektyw „Ośmiornica”.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - 

Poranne koło. 8.30 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.05 - S. „Sło­
neczne wybrzeże”. 9.50 1 S. 
„Mini detektyw”. 10.15 - Te­
leshop. 10.45 - O d... do.
11.15 - Film  dok. 11.45 - 
Smacznego. 12.15 - Cztery 
koła. 14.45-Teleshop. 15.00
- S. „Baron”. 15.50 - S. „Dzi­
kie serce” . 16.35 - S. „ Klini­
ka zachodnia” . 17r20 - S.

SąN „Bez domu jest źle”. 17.50 - 
S. „Żar młodości”. 18.35 -  S. 
„Słoneczne wybrzeże”. 19.30
- Wiadomości. 20.00 - S. „Ad­
res grzechu - wyższe sfery”.
20.50 - S. „Szósty zmysł” .
21.35 -  S. „Razem”. 22.00 - 
S. „Błękitny diament”. 22.45 - 
Film fab. „Trzy życzenia”.

BAŁTYCKA TV
6.00 - S. „Dallas”. 7.00 - 

S. „Tak świat się kręci” . 8.00
- S. „Esmeralda” . 8.45 - S. 
„Upał w Los Angeles”. 930  -

Telegra dla rodziny. 10.30 - 
Program inform. 11.00 - S. 
„M acGyver” . 12.00 - Pro­
gram sportowy. 12.30 - Dla 
dzieci. 13.00 - Program muz.
14.00 - B ałtycka bom ba.
15.00 - S. „Dallas”. 16.00 - 
Program muz. 17.00 - S. „Tak 
świat się kręci”. 18.00 - Wia­
domości. 18.05 - S. „Esmeral­
da”. 19.00 - S. „Na zdrowie”.
19.30 - S. „Skrzydła”. 20.00 
- Jestem z wami. 20.30 - Hu­
mor. 20.55 - Telegra. 21.00 - 
Film fab. „Zmiana nawyków”.
22.35 - Humor. 23.00 - Ra­
dio show. 23.30 - Program 
muz, 23.55 - 6.00 - DW.

TV 3
7.00 - Kanał muz. 7.45 - 

Teleshop. 8.00 - S. „Los Ma­
rianny”. 8.45 - S. „Santa Bar­
bara” . 10.15 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 10.45 - S. „Grace w 
opałach”. 11.10 - Barwy mo­
rza. 1135 - S. „Jesica Flet- 
cher”. 12.20 - Temat 13.15 - 
Kanał muz. 14.00 - Teleshop. 
1430-Kulinarne show. 14.55 
-S . „A lf\ 15.20 - S. „Beverly 
Hills 90210”. 16.10 - S. „Na­
reszcie dzwonek”. 16.35 - Si 
„Wina”. 17.20 - S. „Santa Bar­
bara”. 18.10 - S. „Los Marian­
ny”. 18.55 - Kluborama. 19.00 
- Wiadomości. 19.15 - Sport.
19.20 - S. „Uroczy i dzielni”.
19.45 - S. „Słoneczny patrol”.
20.30 - Pod innym kątem.
21.00 - S. „Góral” . 21.55 - 
Tego jeszcze nie było. 22.00 - 
S. „Nowojorska policja” .
22.55 - Wiadomości. 23.00 - 
Film fab. „Ostatni zachód słoń­
ca”. 0.55 - Kanał muz.

WILEŃSKA TV
8.00 - Z Wilna. 8.15 - S.

„Devis uczy żyć”. 8  .45 - Stoli­
ca. 9.05 - Towary i usługi. 9.15
- Film anim. dla dzieci. 9.30 - 
Z Moskwy. 9.45 - Znak jako­
ści. 9.55 - Jesteś świadkiem.
10.20 - S. „Wielkie skarby 
świata”. 10.50 - Męski klub.
11.45 - Dziękuję za zakup.
12.15 - Film anim. dla dzieci.
12.30 - Z Moskwy. 12.40 - 
Film fab. „W raju też pada 
śnieg” . 14.10 - Dziękuję za 
zakup. 14.30-Towary i usłu­
gi. 14.40 - Film anim. dla dzie­
ci. 15.00 - Kanał muz. 15.30
- Z  Moskwy. 15.35 - Patrol 
drogowy. 15.50 -.Ci, którzy...
16.20 - S. „Devis uczy żyć”.
16.50 - S. „Dyżurna apteka”.
17.30 - Ja sama. 18.30 - Z 
Moskwy. 19.00 - Wiadomo­
ści. Dziś w miasteczku. 19.15
- Znad Willi TV. 19,45 - To­
wary i usługi. 19.50-Film fab.
21.40 - Z Moskwy. 21.50 - 
Patrol drogowy. 22.00 - S. 
„Dyżurna apteka”. 22.30 - Z 
Wilna. 22.45 - Ja sama. 23.40
- Film fab. „Planeta miłości”.

VTLSAT
15.30 - Film fab. „Piękne 

życie”. 17.00 - Film fab. „Tyl­
ko ty”. 18.00 - Terytorium.
19.55 - Warto odwiedzić.
20.00 - Cuda czarodziejki.
20.30 - Zgadnij i dzwoń. 2035
- Kalejdoskop zniżek. 20.45 - 
Dla dzieci. 21.00 - Puls Wilna.
21.15 - Wiadomości (poi.).
21.20 - Warto odwiedzić.
21.30- Przede wszystkim dzie­
ci. 22.05 - Film fab. „Tylko ty”.
23.05 - Kalejdoskop zniżek.
23.15 - Puls Wilna. 2330 - 
Wiadomości (poi.).

I KANAŁ ROSJI
7.00, 10.00, 13.00,

16.00, 22;05 - Wiadomości;
7.15 - S. „Roksolana - niewol­
nica sułtana”. 8.00 - Temat
8.45 - Koszykówka. 10.15 - 
Razem. 13.20 - Film anim.
13.45 - Klasyczna kompania.
14.15 - Zew dżungli. 14.40 - 
S. „Lato naszych nadziei”.
15.10 - Do lat 16 i więcej. 
1530-Dookoła świata. 16.20
- S. „Roksolana - niewolnica 
sułtana”. 17.05 -  Godzina 
szczytu. 17.30 - Gorączka zło­
ta. 18.10 - Człowiek i prawo.
18.45 - Dobranoc, dzieci.
19.00 - Czas. 19.35 - Film fab. 
„Strażnik osobisty”. 21.25 - 
Detektyw „Syberyjski wrzód”.

ROSYJSKA TV
5.30, 9.00, 15.00, 18.00,

21.55 - Wiadomości. 6.00 - 
Oddział dyżurny. 6.15- Towa­
ry pocztą. 6.20 - Strąg przed­
stawia. 6.25 - Zapamiętaj.
6.30 - Film anim. 6.50 - Pra­
wosławny kalendarz. 6.55 - 
Stare mieszkanie. 8.10 - S. 
„Santa Barbara”. 12.30 - Film 
fab. „Kapitan „Pielgrzyma”.
14.00 - Wieża. 14.30 - S. 
„Pierwsze pocałunki”. 15.30 - 
Ostrożnie, nowoczesność.
16.00 - S. „Poryw wiatru”.
16.55 - Krzyżówka. 17.25 - 
Show. 18.35 - S. „Pan Bean”.
19.15 - Komedia „Życie pry­
watne królowej”. 20.40 - S. 
„Agata Christie. Poirot”. 21.40
- Oddział dyżurny. 22.15 - 
Gorąca dziesiątka.

TV POLONIA
7.00 - Sport-telegram.

7.10 - Platynowy koncert.
7.40 - „Były dwór” - film dok.
8.05 - „Olśnienie”. 8.30 - Wia­
domości. 8.45 - „Szaleństwo 
Majki Skowron” - serial dla

młodych widzów (1977 r.).
9.15 - Teleturniej historyczny.
9.45 - Tylko Muzyka. 10.45 - 
Wielka gra. 11.35 - Program 
krajoznawczy. 12.00 - Wiado­
mości. 12.15 - „Życie na go­
rąco” - serial sensac. prod. 
polskiej (1978 r.). 13.45 - Sce­
na country. 14.15 - Rozmowy 
paryskie. 14.45 - Magazyn 
parlamentarny. 15.00 - Pano­
rama. 15.20 - Program dnia.
15.30 - A uto-m oto-klub.
15.45 - Przegląd prasy polo­
nijnej. 16.00 - „Sarmacka le­
genda”. 16.30 - Program dla 
młodych widzów. 16.50 - Ko­
lorowe nutki. 17.00 - Tele- 
express. 17.15 - Wielka gra.
18.15 - Gwiazdozbiór pol­
skiego sportu. 19.15 - Dobra­
nocka. 19.30 - Wiadomości.
19.55 - Prognoza pogody.
20.00 - „Warszawskie gołę­
bie” - film obycz. prod. polskiej 
(1988 r.). 21.10 -Z  archiwum 
i pamięć i.22.05 - Tablice Pa- 
mięci.22.10 - „Fałdy, draperie 
w sztuce” - film dok. 22.30 - 
Panorama. 23.05 - Ze sztuką 
na ty. 23.40 - Lato w filhar­
monii. 0.10 - Lato w filharmo­
nii. 0.30 - W centrum uwagi. 
0.45 - Program dnia. 0.50 - 
„Przygody Sindbada Żeglarza”
- serial anim. dla dzieci. 1 .0 0  - 
Wiadomości. 1.25 - Sport. 
Prognoza pogody. 1.30 - 
Gwiazdozbiór polskiego spor­
tu. 2.30 - Panorama. 3.05 - 
„Warszawskie gołębie” - film 
obycz. prod. polskiej (1988 
r.). 4.15 - Tablice Pamięci.
4.20 - „Fałdy, draperie w sztu­
ce” - film dok. 4.35 - Z archi­
wum i pamięci. 5.35 - W cen­
trum uwagi. 5.50 - Magazyn

parlamentarny. 6.05 - Wielka 
gra - teleturniej. 7.00 - Zakoń­
czenie programu.

POLSAT
6.00 - Poranek z Polsa­

tem. 7.451 Polityczne graffiti.
7.55 - Poranne informacje.
8.00 - „Maska” - serial anim. 
dla dzieci. 8.30 - „Znak Zor­
ro”, USA (1990 r.). 9.00 - 
„Tarzan” - ameryk. serial przy­
gód. 930 - „Żar młodości” - 
kanad. serial obycz. 10.30 - 
„Przyjaciele” - serial komed. 
USA (1994). 11.00 - „Rose­
anne" - ameryk. serial komed.
11.30 - „Komisarz Rex” , 
Niemcy (1997). 12.30 - Ka­
lambury - program rozrywko­
wy. 13.00-Rykowisko. 13.30
- Izba gmin - program publ.
14.00 - Disco Relax. 15.00 - 
„Garfield” i  serial anim. dla 
dzieci. 15.30 - Lato z Polsa­
tem. 16.00 - Informacje.
16.15 - Lato z Polsatem.
16.45 - Dziewięciu wspania­
łych. 17.15 - Rykowisko.
17.45 - „Przyjaciele”, USA
(1994). 18.15 - „Roseanne” - 
ameryk. serial komed. 18.45
- Informacje. 19.00 - „Znak 
Zorro”, USA (1990). 19.30 - 
„Tarzan” - ameryk. serial przy­
gód. 20.00 - „Tekwar”, USA
(1995). 20.50 - Losowanie 
Lotto. 21.00 - „Powrót na 
Błękitną Lagunę”, USA 
(1991). 22.55 - Wyniki loso- 

. wania Lotto. 23.00 - Biznes 
informacje. 23.20 - Polityczne 
graffiti. 23.30 - „Buntownik”, 
Australia (1985). 1.10 - Pla- 
stic TV. 1.30 - Przytul mnie.
2.30 - Jacek Ziobro Super 
Star 2.3.00 - Pożegnanie.
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LTV
6.30 - Dzień dobry.7.30 - 

S. „Bambukowe misie”. 7.55 - 
Milioner. 16.Ó5 - Telekatalog.
16.10 - Film anim. 17.00 - S. 
„Szkoła manekinów”. 17.30 - 
Trembita. 17.50 - Wiadomości 
(ros.). 18.00 - S. „Noe i Ka­
sper”. 18.30 - Wiadomości.
19.00 - Film dok. 19.45- Sza­
nujmy słowo. 19.50 - Drogi. 
Samochody. Ludzie. 20.30 - 
Panorama. 21.00 - Studio spor­
towe; 21.10 - Loteria. 2145 - 
Film fab. „Dzieci w skrzyniach 
od masła”. 22.55 - Dziennik 
wieczorny. 23.05 - Detektyw 
„Ośmiornica”.

LNK
6.15- Teleshop. 6.30 - Po- 

. ranne koło. 8.30 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.05 - S. „Sło­
neczne wybrzeże”. 9.50 - S. 
„Mini detektyw”. 10.15 - Te­
leshop. 10.45 -S . „Radio Ro­
mans”. 11.15 - Smacznego.
11.40 - To ci rodzinka. 14.45 - 
Teleshop. 15.00 -.S. „Baron”.
15.50 -  S. „Dzikie serce”.
16.35 - S. „Klinika zachodnia”.
17.20 - S. „Bez domu jest źle”.
17.50 - S. „Żar młodości”.
18.35 - S. „Słoneczne wybrze­
że”. 19.30-Wiadomości. 20.00
- S. „Nazywa | i ę  N ikita”. 
20i50 ? S. „Renegat”. 21.35 - 
S. „Przyjaciele”. 22.00 - S. 
„Błękitny diament”. 22.45 - 
Film fab. „Pocałunek wdowy”.

BAŁTYCKA TV
6.00 - S. D a lla s”. 7.00 - 

S. „Tak świat się kręci”. 8.00
- S. „Esmeralda”. 8.45 - S. 
„Szczury wodne”.-9 3 0  - S. 
„Krótkie historie”. 10.30 - S. 
„Wojny domowe”. 11 .-30 - Je--

stem z wami. 12,00 - S. „Tar­
zan”. 13.00 - Program muz.
14.00 - Bałtycka bomba. 15.00
- S. „Dallas”. 16.00 - Program 
muz*J7.00 - S. „Tak świat się

. kręci7’. 18.00 - Wiadomości.
18.05 - S. „Esmeralda”. 19.00
- S, „Conan”. 20.00 - S. „Do­
brzy chłopcy, £li chłopcy”.
20.55 - Telegra. 21.00 - Film 
fab. „Grabież miliona dolarów”.
22.50 - S. „Pluskwy”. 23.45 - 
Film fab. „Yalmont”. 2.00-6.00
- DW.

TV3
7.00 - Kanał muz. 7.45 - 

Teleshop. 8.00 - S. „Los Ma­
rianny”. 8.45 - SL „Santa Bar­
bara”. 9.3Ó- S. „Uroczyi dziel­
ni” 10.25 -S . „Grace w opa­
łach”. 10.50 - Telegra. 11.1$- 
WieczórzE. Gabrenaitc. 11.45
- Budownictwo. 13.J5 - Kanał 
muz. 14.00 - Teleshop. 14.40 -

. Kulinarne show. 14.55: - S. 
„Katts i Dog”. 15.20 - S. „Dru­
żyna „A”. 16.-10 - S. „Naresz­
cie dzw onek”. 16.35 - S. 
„Wina”. 17.20 - S. „Santa Bar- 

. bara”. 18.10 -S . „Los Marian­
ny”. 19.00 - Wiadomości.
19.15 - Sport. 19.20 - S. „Uro­
czy i dzielni”. 19.45 -S . „Sło­
neczny patrol”. 20.30 - Zaśpie­
wajmy. 21.00 - S. „W archi­
wum X”. 21.551 Tego jeszcze 
me było. 22.00 - S. „VR.5”.
22,55 - Wiadomości. 23.00 - 
Komedia „Odważna próba”.
0.35 - Kanał muz.

WILEŃSKA TV
8.00 - Z Wilna. 8.15 - S. 

„Devis uczy żyć”. 8.45 - Znad 
Wilii TV. 9.15 - Towary i usłu­
gi.. 9.30 I Z  Moskwy. 9.45 - 
Znak jakości. 9.55 - Kanał muz.
10.40 - Paluszki lizać. 11.15 r 
Jubileuszowy wieczór A. Pie- 
trenki. 12.30 - Z Moskwy.

12.40 - Film fab. „Wietnam, 
Teksas”. 14.20 - Towary i usłu­
gi. 14.30 - Dziękują zazakup.
14,45 - Filmy anim. dla dzieci.
15.00 - Kanał muz. 15.30. - Z 
Moskwy.. 15.35 - Patrol drogo­
wy. 15.50--Ci, którzy... 16,20
- S. ^Devis uczy żyć”. 16.50- 
S. „Dyżurna apteka”. 17.30 - 
Zrób krok. 18.30 - Wileńska 
jutrzenka. 1 8.45 - Film dok. 
„LOT - dzieje polskich skrzy­
deł”. 19.00 - Wiadomości. Dziś 
w miasteczku. ,19.15 - Lekarz 
domowy., 19.45 - Towary i 
usługi. 19.50 - Film fab. „Rzeż- 
nik”. 21.45 - Trockie lato. 22.00
- S. „Dyżurna apteka”. 22.30- 
Ż Wilna. 22,45 - Zrób krok.
23.40 - Film fab. „Niebez­
pieczne zawody”.

YILSAT
15.30 - Film fab. „Piękne 

- życie” 17.00 - Film fab. „Tyl­
ko ty” . 18.00 - Terytorium.
19.55 - Warto odwiedzić. 20.00
- Przedsiębiorca. 20 J  5— Fo^ 
toklub. 20.30 - Zgadnij i dzwoń.
20.35 - Kalejdoskop .zniżek.
20.45 - Dla dzieci. 21.00 - Puls 
Wilna. 21.15 - Wiadomości 
(poi.). 21.20 - Warto odwie­
dzić. 21.30 -  Aktualności wi­
leńskie. 22.05 - Film fab.„iyi>-

. ko ty”.J23.05 - Kalejdoskop 
zniżek.. 23.15 - Puls Wilna.
23.30 - Wiadomości (poi.).

I KANAŁ ROSJI 
A^OO, 10.00,13.00,16.00,

22.15-Wiadomości. 7.15-S . 
„Roksolana - niewolnica sułta­
na”. &00 - Człowiek i prawo. 
8 3 5 - W świecie zwierząt. 9.10
- Biblioteka domowa. 9 ;201 
Dopóki wszyscy w domu.
10.15 - Razem. 13.20 - Film 
anim, 13.45-Klasyczna kom­
pania. 14.15 - Cudowny świat, 
czyli Cinema. 14.40 - S. „Lato

naszych nadziei” , 15.10 - Do 
lat 16 i więcej. 15.30 - Dooko­
ła świata. 16.20 - S. „Roksola­
na - niewolnica sułtana”. 17:05
- Godzina szczytu. 17.30 - Te­
legrą „Te ciekawe zwierzęta”.
18.05 - Aby pamiętać. 18.45- 
Dobranoc, dzieci. 19.00 - Czas.
19.35 -Komedia „Don Juąnde 
Marco”. 2-1 .30 ? Tina Temer w 
Moskwie. 22.25 - Cichy dom.

ROSYJSKA TV
5.30, 9.00, 15.00, 18.00,

22.00 - Wiadomości. 6.00 -  
Oddział dyżumy.6.15 - Towa­
ry pocztą. 6 .2 0  - Świat zdro­
wia, ,6.25 -  Zapamiętaj. 6.30 - 
Film anim.6.50 - Prawosław­
ny kalendarz. 6.55 -S ta re  
mieszkanie* 8.05 - S. „Santa 
Barbara”. 12,30 - Film fab. 
„Kara Kum”. 14.00 - Wieża*
14.30 = _S. „Pierwsze pocałun­
ki”. 15.30 -  Ostrożnie, nowo­
czesność;16,00 - S. „Poryw 
wiatru” . 16.55 -. Labirynt.
17.25 - Rozmowy. 18,35 - 
Show. 19.10 - Komedia „Ma­
rzenie każdej kobiety”, 20,50 - 
Film feb. 21,45 - Oddział dy­
żurny. 22.20 - Koncert.

TY POLONIA
7.00- Sport-telegram. 7.05

- Recital-Hanny Banaszak. 
8,00> Kowalski y Schmidt. 830
- Wiadomości. 8.45 - Program 
dla młodych widzów. j).05 - 
Kolorowe nutki. 9.15 -. „Sar­
macka legenda”. 9.45 - Gwiaz­
dozbiór polskiego sportu. 10.45 
-Wielka gra.. 1135-Co w kraju 
piszczy. 12.00 - Wiadomości^
12.15-„Warszawski e gołębie”
- .film obycz. prod. polskiej 
(19881r.) j 3 . 2 5 Z  archiwum 
i pamięci. 14.20 - „Fałdy, dra- 
perie w  sztuce” - film dok.
14.45 -Auto-moto-klub.. 15.00
- Panorama. 15.20 - Program

dnia. 15.30 -„Przy­
rodn icy” . 15,45 r 
T a jn ik i m uzyk i.- 
i ę .0 0  - /C r e d o ,
16.30 - „Znak orła”
- serial li is t.‘-przy­
gód, (1977r.). 17.00
- Telecxpress. 17.15 j
- Krzyżówką szczę-J 
'ścia. 17.40 - „Zal 
mało na Polaka, za 
•mało na Niemca” - |B_ 
film dok. 18.05 - Spotkania.
18.15 - „Dziewczyna z Mazur”
- serial obycz. prod; polskiej 
(1990 r.). 19.15 - Dobranocka.
19.30 - Wiadomości. 19.55 - 
Prognoza pogody. 20.00 - Wa­
kacje z komedią „Indyk”. Słą- 
womir Mrożek (spektakl z  
1989 r.). 21.25 -Gwiazdytam­
tych lat. 21.55-MdM. 2 2 .3 0 - 
Panorama. 23*00 „Panny i 
wdowy” - serial prod. polskiej 
(1991 r,). 23 .50-Debata. 0.45
- Program dnia. 0.50 - „Wę­
drówki Pyzy” * serial anim. dla 
dzieci. l.OOr Wiadomości. 1.25 
t  Sport. 1.27- Prognoza pogo­
dy, 1,301 „Dziewczyną z Ma­
zur” - serial obycz.prod. pol­
skiej (1990 r?),;2.30 -  Panora­
ma. 3.05 -  Wakacj e z komedią 

.„Indyk”. Sławomir M rożek 
(spektakl z 1989, r.). 4.30 - 
Gwiazdy tamtych lat, 5.00 - 
MdM. 5.35 -  W centrum uwa­
gi. 5.50 - Przegląd prasy polo­
n ijne j. 6.05_— K rzyżów ka 
szczęścia. 6,30 - „Za mało na 
Polaka, ~ża mało na Niemca” - 
film dok. 7.00 -  Zakończenie 
programu.

POLSAT
6.00 - Poranek.z Polsatem.

7.45 - Polityczne graffiti.-7.55
- Poranne informacje. 8.00 - 
„Garfield” -  serial anim. dla 
dzieci. 8.30. - „Znak Zorro”,

USA (1990). 9 00 - „Tarzan” - 
ameryk. serial przygód. 9.30- 
„Żar młodości” - kanad. serial - 
obycz. 10.30 -  „Przyjaciele”, 

-JUS A (1994),) 1,00 - „Rosean- 
ne” -  ameryk, serial komed:
11.30 - ,,M ploney^,rU SA
(1996). 12.30 Kalambury - 
program rozrywkowy. 13.00 - 
Rykowisko. 13,30 - Izba gmin
- program pub 1,14.00 - Link 
Journal - magazyn mody, 14.30 
-Fundacja Polsat 15.00- .^ la­
ską” ? serial anim. dla dzieci.. 
1530 - Lato z  Polsatem. 16.00

.^Informacje, 16.15 - Lato z  
Polsatem. 16.45 - Dziewięciu 
wspaniałych. 17.15 - Rykowi­
sko. 17.45 -”Przyjącicle”f USA 
(1994). 18,15,-. „Roseanne” - 
ameryk. serial komed. 1845 - 
Informacje. 19.00 - „Znak Zor­
ro”, USA (1990). 1 930 -„Tar­
zan” - ameryk. serial przygod.
20.00 - „Oddział bikini”, USA 
(1993). 20.50-LosoWanieLot- 
to. 21-55 - „Ostiy dyżur” - ame­
ryk. serial obycz. 22.55 - Wy­
niki losowania Lotto, 23.00 - 
Informacje i biznes informację..
23.20 - Polityczne graffiti..
23.30 - Czas na biznes. 23.55
- Motowiadomości.0.30 - „Al- 
bertę Express” - Francja. 2.15
- LinkNewLook.2v45- Przy­
tul mnie. 3.45 - PlasticTV. 4.05
- Pożegnanie.

SO BO TA
1 SIERPNIA

7.15 - Z Polski. 7.30 - 
Wszystko o działce i ogrodzie.
8.00 - Agrolinia. 8.30 - Wiado­
mości. 8.40 - Pogoda. 8.45 - 
Droga do NATO. 9.05 - Ra­
zem. 9.15 - Wakacje z Ziar­
nem. 9.40 - Duże oko. Na ja­
gody. 9.50 - Zielone. 10.25 - 
Gagułki. 10.45 - W rajskim 
ogrodzie. 11.0Q- Chłopcy silni 
jak stal - piosenki Powstania 
Warszawskiego, 11.15 - „Czło­
wiek i przyroda” - serial dok. 
austral. 12.00- Wiadomości.
12.10 - Walt Disney przedsta­
wia. 13.35 - Od rozbioru do 
wolności - teleturniej historycz-, 
ny. 14.05 - Lato z Radiem i T e-. 
lewizyjną Jedynką. 14.45 -V>-. 
deopasje. 15.05 - „Profesor 
Irena Sławińska” - film dok. 
prod. polskiej. 16.00 - Twoja 
Letnia Listą Przebojów; 16.25 
- „Pan Złota Rączka” - serial - 
prod. USA. 17ł00 - T ele- « 
express. 17.25 - Jaka to melo- 
dia? 17.50 - To jest telewizja. 
-18.10 - Lato z Radiem i  Tele­
wizyjną Jedynką. 19.00- Wie­
czorynka Mumfie. 1930-Wia­
domości. 19.45 - Sport. Pro­
gnoza pogodzy. 20.05 - The 
woman he loved. 21.50 - Lato “ 
z Radiem i Telewizyjną Jedyn­
ką. 22.10 - Sportowa sobota.
22.35 - „Dom gry” ?-film fab. 
USA. 0.20 - „Po tamtej stro­
nie” - serial prod. USA. 2.00 - 
„Robinson warszawski”.

N lFnZ T FI A.
2 SIERPNIA

7.00 - Rolnictwo na świe­
cie - Szwecja. 7.15 - Notowa­
nia. 7.45 - Wesołych zwierza­
ków świat. 8.15- Teleranek na 
wakacjach. 8.40 - „Emilka ze

Srebrnego. Nowiu” - serial 
prod. kanadyjskiej, 9.35 - Da­
nia do podania. 9.45 - „Szczę­
ściara Lucky” - komedia muz. 
prod. USA. 11.35 - „Zwierzę­
ta świata” - serial dok. prod. 
kanad. 12.00 - Anioł Pański..
12.15- Czasy. 12.25 - Ludzki 
świąt. 12.45 - Czytadło. 13.00 
-Wiadomości. 13.10-Tydzień.
13.45 - „Słoneczny patrol” - 
serial prod. USA. 14.30 - Lato 
z Radiem i Telewizyjną Jedyn­
ką. 14.55 - Kraj. 15.15 - Za­
proszenie do Teatru TY., „Na 
szkle m alow ane” . J5.2Ó - 
„Szpital na peryferiach” - se­
rial prod. czeskiej. 16.25 - Sza­
fa gra. 17.00 - Teleexpress.
17.25 - Śmiechu warte. 17.50
- Dziennik TV> 18.05 - „Dotyk 
anioła” ś  serial, prod, USA.
19.00 - Wieczorynka. 19.30 - 
Wiadomości. 19.45 - Sport 
Prognoza pogody, 20.00 - 
„Lace II” - film fab-.; USA.

. 20.50 - Rozwiązanie konkursu 
audiotele. 21.00 - Decyzja 
należy do ciebie. 21.45- Histo- 
ria festiwali w  Sopocie. 22.10
- Sportowa niedziela. 22.40 - 
„Europa” - film fab. duń. 0.30
- „Planets et hommes” - film 
dok. fianc. 1.30 - Spotkanie z 
Grecją.

PONIEDZIAŁEK.
3 SIERPNIA

7.00 - Kawa czy herbata.
8.05 - „Murphy Brown” - se­
rial prod. USA. 8.30 - Wiado­
mości. 8.40 - Prognoza pogo­
dy. 8.45 - Lato z Hałabałą, 9.10
- „Podróże z Aleksandrem i 
Emilią” - film anim. prod. fran­
cusko-kanadyjskiej. 9.35 - 
Opowieści z lasu. 9.50 - Duże 
oko Jezioro. 10.00 - „Dotyk 
anioła” - serial prod. USA.
10.50 - Gość w dom. 11.25 -

Lato zMagazynem Notowań.
12.00 ^-Wiadomości. 12.10 - 
Agrobiznes. 12.25 - „Klan” 
telenowela TVP. 13.10 - Re­
klama. 13.15-„Klan”. 13.40- 
„Kochliwy pilotFrequentF.ly- ■ 

.er” - film fab..prod.-kanad.
15.20 - Mur. 15.45 - „Wiado­
mości z ogrodów zoologicz­
nych” - serial dok.prod. USA.
16.15 - „Moda na sukces” - 
serial prod. USA. 16.40 - Ty­
dzień prezydenta. 1.7.0(>-Te- 
leexpress. 17.25 - „Sekrety 
Weroniki” - serial prod. USA.
17.50 - Automania. 18.05 - Fo­
rom - program publicyst 18.50 

. - Flesz - Wiadomości. Progno­
za pogody. 19.00 - Wieczoryn­
ka. 15.30 - Wiadomości. 19.55
-  Sport. Prognoza pogody,*
2 0 .1 0  - ^ d a rzy ło  się jutro” ^  
serial prod. USA. 20.55 - Jaka 
Polska. 21.00 -  W  centrum 
uwagi- 21.20- Teatr Telewizji* 
„Na szkle malowane’*. 23.05 - 
Wiadomości. 23.10 -^Sport, ,.
23.20 - „Syrena z Missisipi” - - 1 
film fab. prod. francuskiej. 1 .0 0 * f
- SpotkaniaJcabaretowe. 1.45. -■ 
-Czas na antyki.

W T O R E K .
4 SIERPNIA

7.00 - Kawa czy herbata.
8.05 - „Frasier” - serial prod.' 
USA. 8.30 - Wiadomości. 8.40
- Prognoza pogody. 8.45 - Lato 
z Hałabałą, 9.10 - „Frida" - se­
rial prod. norweskiej. 9.35 
Wąż ogrodowy - program dla 
dzieci. 10.00 - ,  Jankesi i Kon­
federaci” - serial USA. 10.50
- Lumen 2000. 11.25 - Lato z: 
Magazynem Notowań. 12.00- 
Wiadomości. 12.10 - Agrobiz­
nes. 12.20 - Taki jest świat.
12.40 - „Klan” - telenowela 
TVP. 13.30 - „Pusty dom” - 
film fab. prod. niem. 15.05 - 
Mat w paczce. 15.20 - Raj.
15.45 - „Przygody bystrego 
Billą” - serial prod. austral.
16.15 - „Moda na sukces” -

serial prod. USA. 16:40 - Ma­
gazyn parlamentarny. 17.00- 
Teleexpress. 17.25 - „Sekrety 
Weroniki; - serial prod. USA.
17.55 - „Łomień” - fllm dok. 

.18:50.;- Flesz i  Wiadomości... 
Prognoza pogody. 19.00 - Wie­
czorynka. 19.30 - Wiadomości., 
19.551 Sport Prognoza pogo­
dy. 20.10 - „Matki, żony i ko­
chanki” - serial TVP. 22.05 - ■ 
Jaka Polska. 22.15 - W cen­
trum uwagi. 22.30— Boże. 
stworzonko w  polskim kapita-. 
Iizmie. 23.00 - Wiadomości.
23.05 - Sport 23.10 - Zatopio­
na kultura. 23.40 -  „Border ra- 
dąo” -  film fab. prod, U SA .; 
,1:10- Michaęl Jackson „Du­
chy”/ 1.50 - Na skraju.

Ś R O D A .
5 SIERPNIA

7.00 - Kawa czy herbata.
8.05 - „Dobre obyczaje” - se­
rial prod. USA. 8.30 - Wiado-

- mości. 8.40 • Prognoza pogo- - 
dy. 8.45 - Lato z Hałabałą. 9,10
- „Podróże z Aleksandrem iv  
Emilią” -film anim.prod.fran- 
cusko-kanadyjskiej. 9.35 
Łowcy przygód 10*00 ̂ M ir> . 
lagros” i  serial prod. włoskiej.
10.45 ~ Lumen 2000. U. 15. 
Grajmyw szachy. 11.25-Lato
z Magazynem Notowań. 12.00
- Wiadomości. 12.10 - Agro­
biznes. 12.-20- Rozmowy o re­
formie. 12.40 - „Klan” - tele­
nowela TVP. 13.30 - „Georgy 
Girl” -  film fab. prod. angiel­
skiej: 15.25 - Nić Ariadny - 
teleturniej dla dzieci. 15.45 - 
„Wrshborie” - serial prod. 
USA. 16.15 - „Moda na suk­
ces” -serial prod. USA. 16.40
- Rzeczpospolita samorządo­
wa. 17.00 - Teleexpress. 17.25
- „Sekrety Weroniki” - serial 
prod. USA. 17.55 - Mistrzo­
wie. 18.25 - Stop-klatka - ma­
gazyn filmowy. 18.35 - Goniec 
kulturalny. 18.50 - Flesz - Wia­
domości. Prognoza pogody.

19.00 - Wieczorynka. 19.30 - 
Wiadomości. 19.55 - Sport.

. Prognoza pogody. 20.10 - „Ku­
ratela” -. film fab. prod. USA.
2 1.45-Jaka Polska; 2J .55- W 
centrum uwagi. 22. UL* Kaba­
ret Starszych Panów. 23.20 - -  
•Wiadomości. 23.25 - Sport

’ 23.30.T Testament wieków.
0.05 - Blue Murder. 1.45 - 
Making o f Ghosts. 2.05 - Łow­
cy ognia.

C Z W A R T E K .
6 SIERPNIA

7.00 - kawa czy herbata.
8.00 - „Spółka rodzinna” - se­
rial komed. prod. polskiej. 8,30 ■
- Wiadomości. 8.40 - Progno­
za pogody. 8.45 - Lato z Hała­
bałą. 9.15 - .^Niewidzialni” - 
serial prod. angielskiej. 9.40 - 
Żabie lato -  program dla naj­
młodszych: 16.00 - „Cagney i 
Lacey” - serial prod. USA.
10.50 - G iełda pracy, giełda 
szans. 11,00 - ^Zw ierzęta 
świata” - serial dok. prod. ka- 
nadyjskiej. 1.1J25 - Lato z Ma­
gazynem Notovraś. 12.00 - 
Wiadomości. 12.10-Agrobiz-. 
n e s .1 2 .2 0 -U  siebie: 12:40 -  *
1,Klan” - telenow ela TYPj
13.30 - „Lata dwudzieste..', 
lata trzydzieste” - filmr fab. 
prod. polskiej. 15.20 - Prze­
wodnik Włóczykija. 15.45 •  ' 
„Artur” - serial anim. prod. 
kanadyjskiej. 16.15- p o d a n a  
sukces” - serial prod. U SA .'
16.40 - D iariusz rządowy:
17.00 - Teleexpress. 17.25 - 
Jaka to melodia? - quiz. 17.50
- Credo - magazyn katolicki.
18.20 - Magazyn motoryzacyj­
ny. 18.50 -  Flesz - Wiadomo­
ści. Prognoza pogody. 19.00 - 
Wieczorynka. 19.30 —Wiado­
mości. 19.55 - Sport. Progno­
za pogody. 20.10 - „Nash Brid- 
ges” - serial prod. USA. 21.00
- Jaka Polska. 21.05 - W  cen- * 
tram uwagi. 21.25 - „Anatomia 
kataklizów” - serial dok. prod.

USA.-22.15 - Debata. 23-.10 - 
_ Wiadomoścl. 23.15 - Sport.

23.20 - Dlaczego? 23.55 - „Do 
zobączenia” - dramat prod. ho­
lenderskiej. 130 - Spotkania z 
literaturą. 2.00 -.Savoir-vivre..

P IĄ T E K .
7 SIERPNIA

7.00 - Kawa czy herbata.
8.05 - „Wszyscy kochają Ray­
monda” - serial prod. USA.
8.30 - Wiadomości. 8.40- Pro­
gnoza pogody. 8.45 - Lato z 
Hałabałą. 9.10 - „Podróże z 
Aleksandrem i Emilią” - film 
anim. prod. francusko-kana- 
(łyjskiej. 9.35 - XXV Jubile­
uszowy .Harcerski Festiwal 
Kultury Młodzieży Szkolnej w 

.Kielcach. 10.00 - M$ierżant 
Anderson” - serial prod. USA. 

i 10.50 - Śmiechu warte. 11.10 
. I  Kadra czeka. U .25 - Lato z 

Magazynem Notowań. 12.00 - . 
Wiadomości. 12.10 - Agrobiz­
nes. 12.20 - Tęst - magazyn 
konsiunenta.12.40- „Klan” - 
telenowela TVP. 13 3 0  - j jo k r  
torekjypadaw tarapaty”  - kor 
media pród. USA. 15.20. 
?ÓCV jubileuszowy Harcerski 
Festiwal Kultury Młodzieży.” 
Szkolnej. Ćz. 2.15.45 - „Byle , 
do dzwonka” - serial prod. 
USA. 16.15 - „Moda na suk-  ̂
ces” - serial pfod. USA. 16.40
-  Twarzą w twarz z Europą. 
17.00' - Teleexpress. 17.25 - 
Jaka to melodia? 17.50 - Tata, 
a Marcin powiedział. 18.05 - 
Randka w ciemno. 18.50 - 
Flesz - Wiadomości. Progńor 
za pogody. 19.00 - Wieczoryn­
ka. 19.30-Wiadomości. 19-55
- Sport. Prognoza pogody.
20.10 - „Rozpaczliwie poszu­
kując” - komedia prod. USA.
21.55 - Jaka Polska. 22 .00-W 
centrum uwagi. 22.20 - MdM.
23.00 - Wiadomości. 23.05 
Sport. 23.10 - „Ja, Klaudiusz”
- serial pród. angielskiej. 1 .0 0
- „Irlandzkie porachunki” - film 
fab. USA.
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JAN
NOWAK

KURIER • 
Z WARSZAWY
Brat mój Andrzej, w chwili wybu­

chu wojny naczelnik wydziału Izby 
Przemysłowo-Handlowej, powrócił do 
pracy w biurze, które miało swego 
przedwojennego wicedyrektora Bole- 
sławźRutkowskiego*, a nad nim nie­
mieckiego komisarza w osobie jakie­
goś Ślązaka. Upłynęło parę miesięcy 
zanim zaczął przynosić do domu pen­
sję.

Ci, którzy jak ja  nie zdołali zdobyć 
zatrudnienia wbiurach lub ufzędach - 
utrzymywali się z większym lub mniej­
szym powodzeniem z handlu. W ciągu 
pierwszych tygodni po jiowrocie do 
miasta na spółkę z kuzynem zabraliśmy-

(Ciąg dalszy. Początek p a trz  w . 
n r 132).

się do wprawiania szyb w okna. Nigdy 
w  życiu nie byłem szklarzem, ale oka­
zało się, że to nie taką sztuka. Sztuką 
było tylko zdobycie samego szkła, kitu 
i diamentu do krajania. W czasie bom­
bardowania szyby wyleciały w całym 
mieście. Roboty było więcej niż czasu 
i sił, ale to się skończyło już po dwóch 
miesiącach.

Dowiedziałem się przypadkiem, że 
chłopi na wsi odczuwają dotkliwy brak 
nafty i zimowe wieczory spędzać mu- 

; sząw  ciemnościach. Natknąłemsię na 
niejakiego Chodorowskiego, właścicie­
la typowego przedsiębiorstwa wojen- 
nego operującego na czarnym rynku, i 
dowiedziałem się, że udało mu się zdo­
być całą cystemę nafty. Kupiłem więc 
dwa kanistry i spróbowałem nowego 
sposobu zarobkowania. Co dzień rano

- skoro świt - wyruszały z Woli cięża­
rówki miejskiego przedsiębiorstwa 
„Agril”, które przeważnie po wsiach, w 
Łowickiem skupowały bańki z mlekiem. 
(Z wiosek położonych bliżej Warszawy 
chłopi sami donosili mleko do miasta). 
Zawarcie spółki z szoferem „Agrilu” nie 
było trudne. Ponieważ samochody wy­
ruszały w drogę już o piątej nad ranem, 
zaraz po skończeniu się godziny policyj­
nej, więc nocowałem na Woli w jego 
mieszkaniu.

Z początku impreza zapowiadała się 
świetnie. Gdy tylko rozeszła się po wsi 
wieść, że człowiek z , Agrilu” przywiózł 
naftę, samochód był oblężony przez 
wiejskie kobiety z naczyniami po cenny 
płyn. Nie chciałem przyjmować pienię­
dzy, żądałem zapłaty tylko w maśle. (Ma­
sło było bowiem towarem równie poszu­
kiwanym w  Warszawie, jak nafta na 
wsi). Na nieszczęście,Agril” jeździł co­
dziennie do tych samych wiosek. Po ty­
godniu trzeba było zmienić środek komu­
nikacji. Jeździłem więc podmiejskim po­
ciągiem na  jarmarki do Żyrardowa, lub 

|  innych podwarszawskich miasteczek. 
Na jednym z takich jarmarków spotka­
łem przypadkowo kolegę z seminarium 
Taylora, Kazimierza Wandelta. On han­
dlował sztuczkami płótna, a ja  naftą i 
masłem. Ryknęliśmy śmiechem na swój 
widok. D to dwóch młodych adeptów 
ekonomii przygląda się sobie wzajemnie 
w  nowej i całkiem nieoczekiwanej roli.

Proceder wymiany nafty na masło 
szedł nieźle, dopóki wśród mojej war­
szawskiej klienteli nie rozeszła się fama, 
że kupowane ode mnie masło zalatuje z 
reguły naftą. Na próżno usiłowałem prze­
rzucić się z nafty na mydło. Nic nie po­
mogło. Nabywcy z przyzwyczajenia cZuli 
naftę w każdej zakupionej ode mnie ose­
łce masła. Oto siła autosugestii.

Jeszcze gorzej skończyła się produk­
cja mleka skondensowanego prowadzo­
na na spółkę z dr Jerzym Morzyckim. 
Produkcja nie była skomplikowana, 
wymagała tylko Zdobycia cukru. Problem 
polegał też na znalezieniu odpowiednie­
go opakowania. Przy pomocy Morzyc- 
kiego udało się zdobyć spory przedwo­

jenny zapas okrągłych pudełek z den­
kami z impregnowanego papieru.

Wśród warszawiaków panowa­
ła wtedy obsesja na punkcie gro­
madzenia zapasów. Mleko skonden­
sowane znalazło z miejsca popyt 
przekraczający nasze możliwości 
produkcji. Wszystko szło wyśmieni­
cie. Nikt nie mógł przewidzieć, że 
pudełka nie nadają się do tego celu i 
zaczną pleśnieć razem z zawartością. 
Nie upłynął miesiąc, gdy nabywcy, 
którzy jeszcze niedawno dobijali się 
choćby o kilka pudełek mleka skon­
densowanego, zaczęli zasypywać 
nas wymysłami. Telefon urywał się 
od rana do nocy. Trzeba było na gwałt 
zwracać pieniądze. Mniej uprzejmi 
nie zadowalając się odzyskaniem 
gotówki odsyłali spleśniałe pudełka.

Powstała wówczas nowa okazja. 
W Warszawie, gdzie wódka nie była 
nigdy pogardzanym napitkiem, intrat­
nym zajęciem było pędzenie bim­
bru, który wśród ludzi spragnionych 
ognistego trunku osiągał niebotycz­
ne ceny. Na szczęście nie potrzebo­
wałem uciekać się do tego procede­
ru. Jeden z moich wujów, Bohdan 
Wędrychowski, notariusz w Białej 
Podlaskiej, miał na Podlasiu majątek, 
który nazywał się Witulin. Był tam 
jeden z ostatnich w Polsce dworów 
modrzewiowych, tudzież wspaniała 
gorzelnia, w  której pozostał jeszcze 
sprzed wojny spory zapas okowity. 
Postanowiłem spróbować szczęścia. 
Zakupiłem dwa nowe kanistry (te od 
nafty przezornie pozostawiłem w 
domu) i wyruszyłem do Białej Pod­
laskiej. Wyprawa okazała się ryzy­
kowna. Pociągiem z Warszawy- 
Wschodniej do Terespola jeździli pra­
wie wyłącznie szmuglerzy. Wiedzieli 
o tym Niemcy i organizowali po dro­
dze systematyczne łapanki. Towar 
konfiskowano, a ludzi przeważnie 

• Wywożono na roboty do Niemiec. 
Trzeba było sporo szczęścia i sprytu, 
aby nie dać się złapać.

Przy pierwszej wyprawie ominą­
łem jakoś szczęśliwie kontrolę na

dworcu i znalazłem chłopa, który wra­
cał sankami z Białej Podlaskiej w oko­
lice Witulina. Był przepiękny zimowy, 
bardzo mroźny i słoneczny dzionek. 
Domy, drzewa i pola pokryte grubym, 
pulchnym kożuchem śniegu iskrzące­
go się w słońcu. Chłop chciał się ode 
mnie dowiedzieć, co dzieje się w świe- I 
cie, a potem zaczął biadolić nad pol­
skim losem. Piękna pogoda, ale słonko 
nie cieszy ani śpiew ptaków duszy nie I 
rozwesela, gdy kraj w szkopskiej nie­
woli. Wsłuchiwałem się ze wzrusze­
niem w ten zawodzący chłopski lament.

Witulin znajdował sięjuż w rękach 
niemieckiego Treuhandera, ale wujo­
stwu pozwolono zatrzymać dwa poko­
je  w bocznym skrzydle dworu. Noco­
wałem u miejscowego księdza, który 
wydał mi się niezbyt świętobliwym ka­
płanem, za to niewątpliwie gorliwym i 
odważnym patriotą. W nocy wyciągał 
spod łóżka ukryty radioodbiornik i słu­
chał polskiego.Londynu. Rozmowy o 
polityce zajmowały go znacznie bardziej 
niż rozważania o zbawieniu duszy.

Wyprawy do Witulina powtarza­
łem wielokrotnie. Pewnegadnia z dwo­
ma ciężkimi kanistrami wypełnionymi 
po brzegi wspaniałą okowitą wracałem 
do Białej Podlaskiej. Okazało się na 
miejscu, że dworzec otoczony jest przez 
policję niemiecką, Znowu odbywała się 
obława na szmuglerów. Na szczęście 
zdążyłem już zawrzeć znajomość z 
rodziną kolejarzy, którzy mieszkali opo­
dal torów. Zastaję w domu tłum handla­
rzy. Nie ma gdzie usiąść - nawet na zie­
mi. Trzeba jednak przeczekać obławę.

Mija godzina za godziną a dwo­
rzec ciągle otoczony przez Niemców. 
O godzinie drugiej w nocy kolejarz pro­
ponuje mi na ucho, że wyprowadzi 
mnie bokami na tory, gdzie stoi tak 
zwany zbiorowy pociąg towarowy. Po 
chwili idziemy po ciemku przez tory 
w kierunku stojących wagonów.

* Późniejszego dyrektora departa­
mentu w Delegaturze Rządu.

(Cdn.)

•Pięciobój nowoczesny
Srebrny medal 

litewskiej sztafety
W stolicy Meksyku ekipa Litwy 

zdobyła srebrny medal mistrzostw 
świata w pięcioboju nowoczesnym w 
konkurencji sztafet mężczyzn.Tytuł mi­
strzowski przypadł drużynie Niemiec, 
Jktóra wyprzedziła litewski zespół o 4 1 
pkt Srebrni medaliści w  składzie An- 
drejus Zadneprovskis, Edvinas Krun- 
golcas i Eugenijus Seniuta pokazali.1 
Wynik 4951 pkt. Na trzecim miejscu 
pozostali Francuzi, którzy do litewskiej 
drużyny przegrali tylko 3 pkt.

Dalej uplasow ały się  sztafety 
Ukrainy, Białorusi, Czech "i Polski 
(4812). M .R .
Lekkoatletyka

M. Pyrek - 
wicemistrzynią świata

Podczas lekkoatletycznych .mi­
strzostw świata juniorów w Annecy we 
Francji 18-letnia Polka Monika Pyrek 
zdobyła tytuł Wicemistrzyni świata w 
skoku o tyczce. Wynikiem 4 ,1 0  m  po­

prawiła należący do niej rekord Polski 
seniorek. Złoty medal przypadł Niem­
ce Monice Gotz - 4*20 m, a drugi srebr­
ny medal wręczono Hiszpance Mar 
Sanchez (4,10). Druga reprezentantka 
Polski Anna Wielgus była siódma 
(4.ÓÓ). |

Na dystansie 100 m  zwyciężyli 
Śhakedia Jones (USA) -11,19 i Chri­
stian Malcolm (W. Brytania) - .10,12, 
który ustanowił rekord świata juniorów. 
W  rzucie młotem zWyciężyła Niemka 
Bianca Achilles - 6l,7Ś>. W rzucie 

. oszczepem z  nowym rekordem świata 
- zwyciężyła Kubanka Osleidis Meńen-r 
dez-68,17m .
Piłka nożna

Ze zmiennym 
szczęściem

Piłkarze wileńskiego Żalgirisu 
szczęśliwie przebrnęli przez barierę 
pierwszej rundy kwalifikacyjnej Pucha- 
ru UEFA. W meczu rewanżowym z 
islandzką ekipą IA Akranes piłkarze 
stołeczni zwyciężyli 1:0 , ale tego wy­
starczyło by awansować do dalszych 
gier. Zadecydowały o awansie dwie 
bramki zdobyte na boisku przeciwni­
ka, gdzie nasz zespół przegrał 2:3; W 
środowym meczu zwycięską bramkę 
w .11 min. gry zdobył Artur Steszko.

g P Ł  Jerzyska Dobrej Woli

l| g? R y w a l i z u j ą  ł y ż w i a r z e
Wśród par tanecznych po programie 

obowiązkowym prowadzą rosyjskie pary 
Andżcl ika Krylowa-Oleg Owsiannikow 
oraz Irina Łobaczewa - llja Awerbuch.

Pływacy Niemiec górą

Polska para sportowa Dorota Zagór­
ska i Mariusz Siudek zajmuje czwarte 
miejsce po programie skróconym w łyż­
wiarstwie figurowym Igrzysk Dobrej Woli, 

-Jctóre trwają w Nowym Jorku. Liderem 
po pierwszej konkurencji jestductżRosji 
- Jelena Bięreżnaja i Anton Sichuralidze. 
Na drugiej pozycji są ich rodacy Oksana 
Kazakowa - Artur Dmitrijew.

Łyżwiarz amerykański ToddEldred- 
ge jest Ijderem paprogramie skróconym 

^solistów. Wyprzedza on Rosjan Aleksie- 
ja  Urmanowa i Jewgienija Pluszenkę.

W pływackich zawodach Igrzysk 
m ę s k i  zespół Niemiec pokonał reprezen­
tację USA <53-59, 0  m ^ co>vyni sukce­
sie Europejezykówzadecydowała szta­
feta 4x100 m st dowolnym. Ameryka­
nie którzy nigdy nie przegrali tej konku­
rencji w igrzyskach olimpijskich, tym ra-

Drugr i trżeci zespół polskiej ekstra­
klasy również pokonały pierwsze prze­
szkody w Pucharze UEFA. Polonia War­
szawa ponownie pokonała Sadam Tai­
li nn 3:1 (pierwszy mecz 2:0), a Wisła 
Kraków rozgromiła walijski Newtown 
7:0 (pierwszy męcz 0:0).

Mistrz Litwy szawelska Kareda w 
meczu rewanżowym Pucharu Europy 
uległ na wyjeździe zespołowi NK Mari­
bor 0 :1  i odpadł z rozgrywek.

Piłkarze łódzkiego klubu ŁKS-Ptak 
po raz drugi Wygrali z azerbejdżańską 
drużyną Kjapaz Gandża, tym razem na 
wyjeździć 1:3, i awansowali do dalszych 
gier. Następnym rywalem łodzian będzie 
klub Manchester United. Mecze odbę- 

l dą się 12  i 26 sierpnia.
- -W pierwszym meczu czwartej run­

dy Pucharu Intertoto piłkarze J^uchu 
Chorzów wygrali 1:0 z Vasutasem De- 

; breczyn. Mecz rewanżowy za tydzień w 
Debreczynie. M. PIASECKI
Siatkówka

Dziwny wynik
W rozegranym w Goleniowie dru­

gim meczu towarzyskim męska repre­
zentacja Polski pokonała siatkarzy USA 
4:1 (15:11,15:7,15:6,12:15,15:13). Po 
zapewnieniu Polsce zwycięstwa, roze­
grano dwa sety dodatkowe, w których 
w polskim zespole wystąpili rezerwowi 
zawodnicy. Inf. wł.

zem musieli uznać wyższość rywali - prze­
grali z nimi o 1,25 sek.

Męski Zespół Reszty Świata wygrał 
z reprezentacją Rosji 66:56. Ukrainiec De­
nis Siłantiew, startujący w barwach dru­
żyny Reszty Świata, na 100 i 200 m st 
motylkowym (53,00 i 1.56,64) poprawił 
rekordy Igrzysk. W ekipie rosyjskiej wy­
stąpił jeden z najlepszych pływaków glo­
bu Aleksander Popow. „Car” pływania 
(22,37) w wyścigu na 50 m st dowolnym 
stoczył zacięty pojedynek z Brazylijczy- 
kicm Fernando Sćhcrerem (22,44). Po­
pow wystąpił również w zwycięskich 
sztafetach 4x 100 st zmiennym i 4x100 st 
dowolnym

Inf. wL

Koszykó wka
Czyżby zlekceważyli...

Brązowi medaliści dwóch ostatnich olimpiad, koszykarze 
reprezentacji Litwy, jakby zlekceważyli swych azjatyckich pnze-- 

IgJ ciwników. Koszykarze Korci Południowej na początku meczu 
byliwptzedzie4:0,12:7,19:14,23:17. Jednakżewkoócupierw- 
szej połowy zespół litewski wyszedł do przodu i na przerwę 
koszykarze udali się, gdy na tablicy wynik był 4236 na korzyść 

Litwy. W drugiej odsłonie Koreańczycy w miarę upływu czasu tracili siły i w efekcie 
potrafili strzelić tylko 20 pkt Bardziej doświadczeni i przeważający wzrostem i siłą 
fizyczną koszykarze litewscy osiągnęli przygniatającąpizewagęi wygrali spotkanie - 
97:56. W zespole litewskim najwięcej koszy zdobyli D. Lukminas 20, A. Kamiszovas 
19,D. Adomaitis 15. UKoreańczyków wydzielał sięSeo Jang-hoon 18.

• Lokaut ogłoszony przez władze NBA i związana z  tym absencja zawodników z 
tej ligi w mistrzostwach świata może zakończyć się klęską finansową organizato­
rów. Spotkanie USA - Brazylia (83:59,44:27) w  Hali Olimpijskiej mogącej pomie­
ścić 20 tys. widzów obserwowała... garstka 500 widzów.

Wicemistrzowie świata sprzed czterech lat, Rosjanie potwierdzili, że należą do 
faworytów turnieju. Trójka zawodników W. Karasiow, Z. Paszutin i S. Babkow w 
meczu z Japończykami uzyskała po 13 pkt. Podopieczni trenera Siergieja Biełowa 
raz za razem dobrze rzucali z dystansu lub penetrowali obronę rywali. Rosjanie 
wygrali 83:58(44:27).

Zgodnie z regulaminem zespół rosyjski w tym spotkaniu powinien był przystą­
pić do gry w czarnym obuwiu, natomiast sponsor techniczny sbomej, firma Reebok, 
dostarczyła im jedynie białe. Masażysta zespołu rosyjskiego musiał pilnie szukać 
czarnych flamastrów, by przefarbować obuwie na czarny kolor i zespół mógł spe­
łnić warunki regulaminu

W innym meczu grupy B pretendująca do złotego medalu Jugosławia bez więk­
szego wysiłku pokonała zespół Portoryko 80:66 (47:30). Dla zwycięzców najwięcej 
punktów zdobyli M. Beric 23, D. Bodiroga 15, Z. Rcbraca 14, dla pokonanych - J. 
Ortiz 17,0 . Vega 14, J. Mcnsi 9 .0  przewadze Jugosłowian świadczy wygrana 
walka na tablicach 42:22.

W grupie A gospodarze turnieju Grecy po zaciętej walce pokonali zespół Ka­
nady 78:72 (43:37). Podtrzymywani przez 15 tys. widzów Grecy dobrze rozpoczęli 
mecz i w pierwszej połowie wyszli już do przodu 26:12. Jednakże znany nam z gry 
w płungiańskim Olimpasie obrońca kanadyjski Joey Vickery zmniejszył przewagę 
Greków. Za dwie minuty do końca wynik był remisowy 72:72, ale w końcu lepiej 
zagrali gospodarze. U Greków najwięcej koszy zdobyli F. Alvertis 21, N. Econo- 
mou 20, u Kanadyjczyków - Vickcry 23.

Wicemistrzowie Starego Kontynentu, Włosi podtrzymali dobrą passę europcj- . 
skich drużyn, zwyciężając koszykarzy Senegalu 76:66 (36:35). 18 pkt zdobył u zwy­
cięzców A. Mcneghin, 15 pkt na koncie A. Abio.

W grupie D Hiszpania pewnie pokonała Nigerię 80:68 (39:33). Dla Hiszpanii 
najwięcej punktów zdobyli J. I. Rodilla i A. Reyes po 14, A. HciTeros 13.

JCoszykarze Australii, którzy mają w swym składzie jedynego na mistrzostwach 
zawodnika z NBA Chrisa Anstcya z Dakllas Mavericks, ponieśli porażkę z Argen­
tyną 62:66 (33:34). Gdy pozostawało do końca meczu 5 minut Argentyńczycy pro­
wadzili tylko 57:56, ale zdobywcy czwartego miejsca na olimpiadzie w Atlancie 
Australijczycy nic potrafili przełamać toku spotkania i zostali pokonani. U zwycięz­
ców w końcu meczu doskonale zaprezentował się F. Obcrto, który ogółem zdobył 
19 pkt. W zespole pokonanym najwięcej koszy strzelił S. Heal 16. M. R.



Recenzja z  komentarzem

Arunas Bubnys “Litwa pod niemiecką okupacją”
Niedawno w księgarniach ukazała się nowa praca, poświęcona 

najnowszej historii Litwy. Jest to opracowanie znanego historyka 
Arunasa Bubnysa, zatytułowane „Vokiećii| okupuota Lietuva 1941- 
1944” ( 199 8  r.) - „Litwa pod niemiecką okupacją”, ukazujące dzieje 
Litwy w latach 1941-1944. Dla ludzi, pamiętających lata wojny, jest 
to okazja do skonfrontowania własnych przeżyć z poglądami naukow­
ców. Należy przyznać, że młode pokolenie historyków litewskich 
podchodzi do sprawy rzeczowo i na ogół obiektywnie, zrywając z 
utartymi stereotypami, szerzonymi w mass mediach (chociaż nie 
zawsze to się im udaje). Dla polskiego czytelnika, mieszkającego 
zarówno na Litwie, czy też w Polsce, jest to książka tym ciekawsza, 
że w znacznej mierze dotyc^ ona Polaków Wileńszczyzny i ich 
wojennych losów.

Autor w swojej obszernej pracy zgromadził mnóstwo konkret­
nych danych, dotyczących lat niemieckiej okupacji i wszechstronnie 
zobrazował sytuację, jaka panowała ówcześnie na Litwie. Dlatego 
książkajest interesująca jako cenne źródło informacji, opartej na fak­
tach i ich przeanalizowaniu. Rozpoczyna książkę rozdział, poświęco­
ny wschodniej polityce A  Hitlera i jego popleczników, demaskujący 
zbrodnicze plany nazizmu względem wschodnich sąsiadów i w tym 
również Litwy. Autor nie wątpi, że ostatecznym celem nazizmu była 
eksterminacja ludności litewskiej lubjej wynarodowienie w maksy­
malnie krótkim czasie. Litwa miała się stać najbliższym celem nie­
mieckiej ekspansji na Wschód, terenem germanizacji i kolonizacji, W 
najlepszym wypadku ludność litewska miała być przesiedlona na te­
ren Syberii (str. 18).

Następny rozdział opisuje czerwcowe powstanie 194T roku i próby 
utworzenia litewskiego rządu na początku okupacji. Omawiając po­
wstanie czerwcowe autor obala mit, szerzony w litewskich mass 
mediach, o jakoby masowym charakterze powstania, w którym mia­
ło brać udział 100 tys. powstańców. Autor ocenia ich liczbę na 10-15 
tys. (str. 46). Z opisu wydarzeń wynika, że powstanie taktycznie 
miało miejsce tylko w Kownie, natomiast w Wilnie trwało.ono zaled­
wie pół doby (str. 41), do wkroczenia wojsk niemieckich rano 24 
czerwca 1941 roku. Autor mógłby sobie zaoszczędzić cytatów (str. 
41) o studentach, walczących z rewolwerami przeciwko czołgom 
radzieckim, gdyż, po pierwsze, wówczas radzieckich czołgów w 
Wilnie już nie było, a, po wtóre, gdyby były, to i powstania nie byłoby. 
Ciekawa jest informacja (str. 31), że organizator powstania płk Szkirpa 
był na usługach niemieckiego wywiadu wojskowego - Abwehry. 
Wówczas powstanie czerwcowe staje się typowym przykładem dzia­
łania tzw. „piątej kolumny”. Już pierwsze czynności władz okupacyj­

nych wskazywały na prawdziwe intencje niemieckie, a najdobitniej­
szym tego przykładem jest likwidacja tymczasowego litewskiego rzą­
du, dokonana w lipcu-sierpniu 1941 roku.

Trzeci rozdział poświęcony jest ludobójstwom mieszkańców Li- . 
twy. Od pierwszegodnia okupacji niemieckiej rozpoczął się niesły­
chany terror, realizowany przez władze niemieckie i litewskich kola- 
boracjonistów. Autor ocenia liczbę wymordowanych mieszkańców 
Litwy na 240 tys. ludzi, wśród nich ok. 200 tys. Żydów, 15 tys. Pola­
ków, 10 -2 0  tys. Litwinów, 5-10 tys. Rosjan i Białorusinów (str. 312). 
Sąto liczby minimalne, inne źródła oceniają liczbę ofiar jako kilka­
krotnie większą, m. in. trzeba dodać ponad 2 0 0  tys. wymordowa­
nych radzieckich jeńców wojennych i mieszkańców innych krajów 
Europy. Nas natomiast bardziej interesuje udział litewskich kolabo- 
racjonistów w masowych mordach. Z lektury książki wynika, że głów­
nymi wykonawcami mordów byli właśnie litewscy kolaboracjoniści, 
a hitlerowcy tylko dyrygowali tymi akcjami. Autor dokładnie ząpo- 
znaje czytelników ze strukturami aparatu represji. Wśród nich wy­
różnia się wileńskie „Sonderkomando”, czyli znani nam „strzelcy 
ponarscy”, na których sumieniu ciąży 100  tys. ofiar. I tu autor podej­
muje próbę pomniejszenia zarówno liczby „strzelców ponarskich”, 
jak i liczby ich ofiar. W prasie litewskiej często się podkreśla, że 
morderców na Litwie było mniej niż tych, którzy pomagali Żydom. 
Jest to oczywiste, ale przy tym zapomina się, że ci nieliczni wymor­
dowali 2 0 0  tys. Żydów, natomiast uratowało się różnymi sposobami 
zaledwie kilka tysięcy. Przy tym „Sonderkomando” działało z „bło­
gosławieństwa” litewskich doradców przy władzach okupacyjnych 
czyli w imieniu państwa litewskiego. Ale autor nawet nie próbuje 
rozwiązać tej łamigłówki.

Podobnie wygląda sprawa litewskich formacji zbrojnych, jakoby 
mających stanowić namiastkę armii litewskiej. Według danych auto­
ra (str. 119) było 20 batalionów policji, liczących 8388 ludzi. Więk­
szość ich pełniła służbę na tyłach frontu wschodniego, walcząc ż 
partyzantką radziecką lub strzegąc linii komunikacyjnych i obiektów 
wojskowych „od jez. Ilmen do Rostowa nad Donem” (chyba ślada­
mi wielkich książąt litewskich). Autor nie wspomina o, jakoby mają­
cym miejsce, wypowiedzeniu wojny pizez LitwęZwiązkowi Radziec­
kiemu w czerwcu 1941 roku (o czym ostatnio głosiła prasa litewska), 
więc ta kwestia pozostaje zagadką. Faktem jest natomiast udziałli- 
tewskich formacji zbrojnych po stronie hitlerowskich Niemiecprze- 
ciwko „Wielkiej Koalicji” (ZSRR, USA i W. Brytania). Dla polskich 
czytelników zanotujmy ciekawostkę, że jeden batalion litewskiej po­
licji pełnił służbę w Majdanku (str. 111:);

Oddzielnie trzeba omówić sprawę tzw. „Lietuvos Vietines Rink- 
tmes” czyli formacji gen. Plechavicziusa z 4944roku. Sądząc z od­
powiedniego rozdziału omawianej pracy (str. 405-423) miała ona bro­
nić Litwy przed Armią Czerwoną, ale tylko na terytorium Litwy a 
nie gdzie indziej. Tymczasem z dokumentów, przytaczanych w roz­
dziale, wynika, że walczyła ona wyłącznie z polską i radziecką party­
zantką na Wileńszczyźnie, czyli faktycznie z ludnością cywilną, nato­
miast odmówiła ona wyjazdu na front, co i było przyczynąjej rozwią­
zania. Ciekawe jest, jak jęj twórcy wyobrażali walkę z Armią Czer­
woną w lipcu 1944 roku, gdy runął niemiecki front wschodni? Ile 
godzin wytrwałoby kilkanaście słabo uzbrojonych batalionów LVR 
w walce z 3 Białoruskim i 1 Bałtyckim frontami Armii Czerwonej? 
Tej odpowiedzi autor nie udziela.

W rozdziałach czwartym i piątym autor analizuje gospodar­
czy rabunek Litwy i zwalczanie litewskiej kultury narodowej, re­
alizowane przez władze okupacyjne. Jest tutaj mnóstwo cyfr i 
faktów, które mówią same za siebie, dlatego nie będziemy ich 
tutaj omawiać. Natomiast popróbujmy uogólnić materiały zawarte 
w  omawianej pracy. Już na wstępie (str. 7) autor zaznacza, że 
bolszeWizm, nazizm - to dwie jednakowe odmiany totalitaryzmu i 
nie ma mowy o tym, że którykolwiek z nich jest „lepszy”. T tutaj 
autor wikła sięgam we własnych twierdzeniach. Jeślrobie od­
miany totalitaryzmu były jednakowe, to dlaczego litewskie elity 
wybrały „brunatny”, natomiast cały świat demokratyczny stanął 
pastrohie „czerwonego’7  Jeśli w 1941 roku jeszcze można było 
się spodziewać zwycięstwa Niemiec hitlerowskich nad Armią 
Czerwoną, to w 1944 roku było już absolutnie pewne, że ZSRR 
da radę sam, bez sojuszników, w walce z Hitlerem. Dlaczego 
więc Litwa wybrała stronę nazizmu (nie bacząc na realną groźbę 
wyniszczenia swojego narodu)? I dlaczego dzisiejsi litewscy poli­
tycy i historycy koniecznie chcą zasiąść na jednej ławie oskarżo­
nych W procesie norymberskim? To jest najsłabsze miejsce w 
rozumowaniach autora. Naiwnie wygląda próba przedstawienia 
dezercji z szeregów kolaborantów jako przejawu „ruchu oporu”. 
Przecież dezerterzy szli do służby dobrowolnie a nie pod przymusem, 
a uciekali ze strachu przed odpowiedzialnością, więc gdzie tutaj opór? 
Autor nie może przytoczyć ani jednego faktu wystąpień zbrojnych 
przeciw Niemcom (oprócz pojedyńczych zabójstw) ze strony litew­
skich ugrupowań nacjonalistycznych. I tym niemniej książkajest warta 
przeczytania i przemyślenia dla każdego czytelnika, niezależnie od 
narodowości. Myślę, że przetłumaczona na język polski zaintereso­
wałaby również czytelników w Polsce. J . Ch.

K R E O W A Ć  L I D E R Ó W
Z  Andrzejem DRZYCIMSKIM, byłym rzecznikiem prasowym 

prezydenta Lecha Wałęsy, autorem książki 
„Sztuka kształtowania wizerunku ”, rozmawia Joanna Jureczko-Wiłk

 |  - Wielu spodziewało się, że. wyda Pan
wspomnienia z czasów, gdy był rzecznikiem i 
o stosunkach z prezydentem Lechem Wałę­
są. I rozczarowało się, bo Pana książka ma 
inny charakter.
■  -Nie jest to pamiętnik. Umieściłem w  niej roz­
dział, poświęcony funkcjonowaniu urzędu prezy­
denckiego, ale jest napisany raczej pod kątem za­
sad marketingu politycznego. W książce ujęte są 
doświadczenia ludzi, którzy budowali zalążki no­
wego systemu politycznego i systemu informacji 
w demokratycznym krają Warto przypomnieć so­
bie, jak to było na początku i jak uczyliśmy się na 
własnych błędach.

- Tworzenie wizerunku firm, partii politycz­
nych, osób - to w Polsce coś zupełnie nowego.

- Niestety, nie uczą tego na naszych uniwer­
sytetach, a  jest to wiedza, która przydaje się każ­
demu człowiekowi funkcjonującemu publicznie: 
politykowi, biznesmenowi, naukowcowi, dziennika­
rzowi... Umiejętność przekonywania do pomysłów, 
idei, osób jest najważniejszym towarem naszego 
wieku i powinna być przyswojona również przez 
Polaków. Jednak nie możemy w  tym względzie 
mechanicznie przejmować stylu działania z Zacho­
du. Wiele kampanii reklamowych, promocyjnych 
nie sprawdziło się w  Polsce, ponieważ nie wzięto 
pod uwagę odmienności kulturalnych.

- Co najłatwiej jest wykreować?
- Najlepiej „sprzedają się” osoby, ponieważ 

każda idea, program musząmieć lidera. Społeczeń­
stwa przyjmują idee nie dlatego, że są one wspania­
łe, ale dlatego, że są reprezentowane przez wielkie 
postacie w dziejach świata. Jeżeli chcemy przebić 
się do świadomości odbiorców z jakimś pomysłem, 
musimy znaleźć jego reprezentanta, który będzie go 
filmował, omawiał, przedstawiał argumenty.

- Czy łatwo było wykreować postać Lecha 
Wałęsy, przywódcy „Solidarności” , który oba­
lił komunizm, a potem stał się pierwszym de­
mokratycznie wybranym prezydentem?

-Nie. Miał swoje poglądy, które wyrażał. Nie­
kiedy mylił się, co powodowało wiele problemów. 
Ostatnia kampania prezydencka wykazała, że zbyt 
często się mylił. Ja nie brałem udziału w  tej kam­
panii.

- Jednak nasi politycy w szybkim tempie

uczą się tego, że nie warto obrażać się na spo­
łeczeństwo, a  od medialnego wizerunku kan­
dydata wiele zależy w kampaniach wyborczych. 
Jak  Pan ocenia ostatnie kampanie wyborcze?

- Pierwsza, w 1989 roku, była kampanią auto­
rytetu Lecha Wałęsy. Wystarczyło jego poparcie, 
żeby „przejść” w wyborach do parlamentu. Kolej­
na kampania, prezydencka, była rywalizacjądwóch 
autorytetów; Wałęsy - legendy ze Stoczni Gdańskiej 
i Mazowieckiego - pierwszego niekomunistycznego 
premiera. Okazało się, że społeczeństwo jest już 
zmęczone legendami, chce czegoś konkretnego, 
aktualnego. Dlatego pojawił się „człowiek znikąd” - 
Tymiński, który obiecał każdemu bogactwo, sukces 
- czyli proste prawdy, na które zawsze czekamy.

Kampania parlamentarna w 1991 roku była zbio­
rem wolnych pomysłów. Dwa lata później najbardziej 
widoczni był i młodzi gniewni, którzy prowadzili kam­
panię w amerykańskim stylu -zorkiestrą, fajerwer­
kami. Przegrali, bo ich kampania była niespójna z ha­
słem miliona nowych miejsc pracy, które głosili. W 
tym czasie Unia Pracy postawiła na autorytety znane 
tylko w lokalnych środowiskach i odniosła sukces - 
znalazła sięjako czwarta siła w parlamencie.

W czasie wyborów w 1995 roku do um poszło 
nowe pokolenie, które nie chciało budować przy­
szłości na przeszłości. Starsze pokolenie zaś było 
zmęczone wyrzeczeniami i kampaniami negatyw­
nymi, które miały zdyskredytować politycznego 
przeciwnika. Był to rok przełomowy, gdyż po raz 
pierwszy jeden z kandydatów zastosował w kam­
panii klasyczne metody amerykańskie. Wykorzy­
stano niebieską linię: od koloru oczu, przez koszulę, 
po tło. Dodawało to kandydatowi młodości i dosto­
jeństwa. Przygotowano hasła na pierwsząi drugą 
turę wyborów, hasła były zgrane z programem, a 
wszystko wzmacniały elementy reklamowe. Alek­
sander Kwaśniewski nie kieroWał swoich haseł do 
„wszystkich” wyborców, ale do elektoratu nieza­
dowolonego, z małych miasteczek, który czuł się 
pokrzywdzony. Przejął większość dawnego elek­
toratu Tymińskiego. Jak do tej pory była to najbar­
dziej profesjonalnie przygotowana kampania

- Na to potrzeba pomysłu, ale także pie­
niędzy.

-Wypromowanie nowej marki margaryny kosz­
tuje dziś około 5 min zł. Kwaśniewski wydał na

kampanię prezydencką 3 min zł. Lech Wałęsa - po­
łowę mniej. Wykreowanie lidera jest kosztowne, 
chociaż nie tak bardzo, jak na przykład margaryny.

- Mówimy o sztuce kreowania, promowa­
nia. Czy nie dostrzega Pan w niej również ele­
mentów socjotechniki, a czasami wręcz mani- 
pulatorskich chwytów?

- Na szczęście ucho społeczne jest tak delikat­
ne, że wyłapuje fałszywe tony. Przez ostatnie lata 
przewinęło się przez naszą scenę polityczną wielu 
ludzi, piękne nazwiska, z których w odbiorze spo­
łecznym nic nie zostało. Dlatego, że społeczeństwo 
z łatwością wykrywa fałsz. Wszelkiego rodzaju 
sztuczki są może dobre w rozgrywaniu małej partyj­
ki, ale nie wygrywa się nimi bitwy. Z politykąjest 
jak z towarem w sklepie - bubla kupujemy tylko raz. 
Na bubla politycznego nie głosuje się powtórnie.

-  W  amerykańskim stylu była promowana 
podczas ostatnich wyborów parlamentarnych 
Unia Wolności, z prof. Leszkiem Balcerowi­
czem na czele. Jak  Pan ocenia tę kampanię?

- Dwojako. W pierwszym etapie bardzo źle, 
ponieważ Balcerowicz prezentował styl profesor­
ski, z machaniem ołówkiem i temu podobnymi ge­
stami. Potem to zmieniono. Przestał atakować, 
pouczać, nie był już profesorem zza katedry, ale 
politykiem przyjaznym ludziom, uśmiechniętym W 
krajach o rozwiniętych demokracjach polityk, któ­

ry się nie uśmiecha, nie ma szans w wyborach. 
Nasi politycy, to ponuracy, bez poczucia humoru. 
Jedynie Lech Wałęsa zdobywał się na dowcipy, co 
przysparzało mu zdecydowanych ąw^miazeńców 
i zatwardziałych wrogów. Jego elektorat był wy­
raźnie podzielony na tych, którzy byli „za” i „prze­
ciw”, nie było grupy środkowej. Dlatego gdyby 
Wałęsa chciał ponownie startować w wyborach, 
jego sytuacja byłaby trudna.

- Czy podjąłby się Pan prowadzenia jego 
kampanii wyborczej?

- Nie odpowiem na to pytanie.
- Gdyby któryś z polityków zaproponował 

Panu powrót na stanowisko rzecznika praso­
wego, zgodziłby się Pan?

- Każda rzeka ma swoją wodę, nigdy tę samą, 
Rzecznikowanie to w karierze krótki odcinek cza­
su i trzeba się z tym liczyć od początku. Zużycie 
materiału na tym stanowisku jest ogromne. Nie 
wiem, czy znalazłbym w sobie tyle energii, odwa­
gi, świeżości spojrzenia, żeby raz jeszcze tego się 
podjąć. Kiedy zgodziłem się zostać rzecznikiem 
prasowym najpierw przewodniczącego Wałęsy, 
potem prezydenta, postawiłem tylko jeden waru­
nek: żeby kiedyś dano mi pół godziny na to, by za­
mknąć biurko i odejść. I tak też zrobiłem.

- Dziękuję za rozmowę.
(„Goić Niedzielny" nr 30)
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USTAWA
Republiki Litewskiej 

0  nowelizacji artykułu 10 ustawy 
o partiach politycznych 

i organizacjach politycznych
14 maja 1998 r., nr VM-743 

(Dz. U., 1990, nr 29-692; 1994, nr 48-891; 1995, nr 55-1354)
Artykuł 1. Nowelizacja części 2 i 3 artykułu 10
1. W części 2 artykułu 10 zamiast słów „oficerowie i żołnierze służby nad­

terminowej ochrony kraju” wpisać słowa „żołnierze służby czynnej” i część dać 
w następującym brzmieniu:

,Żołnierze służby czynnej Republiki Litewskiej, kadrowi pracownicy służb 
spraw wewnętrznych i bezpieczeństwa państwowego, sędziowie, prokurato­
rzy, śledczy i inne wyszczególnione w ustawach Republiki Litewskiej osoby nie 
mogąbyć członkami partii politycznych i organizacji politycznych”.

2. W części 3 artykułu 10 zamiast słów „w trybie określonym przez ustawę 
powołani do pełnienia służby w ochronie kraju” wpisać słowa „pełniących czynną 
służbę wojskową” zamiast słów „Rada Najwyższa” wpisać słowo „Sejm”, wy­
kreślić słowa„ochrony kraju”, zamiast słów „w departamentach” wpisać sło­
wa „w departamencie” i część tę dać w następującym brzmieniu:

„Członkostwo osób, pełniących czynną służbę wojskową, powołanych przez 
Sejm Republiki Litewskiej lub rządna stanowiska w Departamencie Bezpie­
czeństwa Państwowego, Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, Prokuraturze, 
jak też funkcjonariuszy kontroli państwowej, zawiesza się w  partii politycznej 
lub organizacji politycznej na cały okres służby lub pracy1*.

Ogłaszam tę  ustawę, przyjętą przez Sejm Republiki Litewskiej.
Prezydent republiki 
Valdas ADAMKUS

USTAWA
(Zam. 446)

El

U C H W A Ł A
Sejmu Republiki Litewskiej
O utworzeniu Narodowej 

Rady Zdrowia i jej składzie
16 c z e r w c a  1 998 r., n r  V lll-7 9 8

Sejm Republiki Litewskiej postanawia:
Artykuł 1.
Utworzyć Narodową Radę Zdrowia, podległą Sejmo­

wi.
Artykuł 2.
Jako członkowie Narodowej Rady Zdrowia są zatwier­

dzeni: I
Alfonsas Czekauskas - przewodniczący organizacji 

„Bałtu ainiai”
Gintautas Czesnys - dziekan wydziału medycyny Uni­

wersytetu Wileńskiego, profesor
M edard Czobot - przewodniczący Komitetu Zdrowia, 

Sanitarii,pigienyiii Ochrony Środowiska Wileńskiej Rady 
Miejskiej, docent

Juozas Galdikas - przewodniczący rady zdrowia spo­
łecznego w Lazdijai, poseł na Sejm, profesor

Vilius Grabauskas - rektor Kowieńskiego Uniwersy­
tetu Medycznego,profesor ‘

Romualdas Gureviczius - kierownik Centrum Medy­
cyny Socjalnej wydziału medycyny Uniwersytetu Wileńskie­
go, docent

Juozas Kameneckas - koordynator ruchu „Sveiki miestai’ 
dyrektor Kowieński ego Biura „Sveikas miestas”

Gintautas Kligys - dyrektor Kowieńskiego Centrum! 
Zdrowia Społecznego

Zita Neniszkiene - dyrektor Centrum Podstawowej I 
Opieki Zdrowotnej rejonu oniksztyńskiego

Birute Paplauskiene - przewodnicząca Komitetu 
Zdrowia i Ekologii Szawelskiej Rady Miejskiej

Robertas Petkeviezius - przedstawiciel Światowej On 
ganizacji Zdrowia na Litwie, doktor medycyny

Kristina Polukordiene - kierowniczka Centrum Po] 
mocy Psychologicznej dla młodzieży, profesor

Dainius Puras - dyrektor Centrum Dzieci z Upośle] 
dzeniami Rozwoju, docent

Yacys Sadauskas - prezydent Stowarzyszenia Piano] 
wania Rodziny i Zdrowia Seksualnego, profesor

Romualdas Żekas - lekarz samorządu rejonu kowieńskie-]
go-

Przewodniczący Sejmu 
Republiki Litewskiej 

Vytautas LANDSBERGIS 
(Zam. 449) I

Republiki Litewskiej
O uzupełnieniu artykułu 92 

Kodeksu Postępowania Karnego
14 maja 1998 r . ,  nr VIII-735 

(Dz. U., 1961, nr 18-148; 1995, nr 104-2325)
A rtykuł 1. Uzupełnienie artykułu 92 

— Cżęść 3 artykułu 92 uzupełnić zdaniami drugim, trzecim, czwartym oraz 
piątym i część tę dać w następującymbrzmieniu:

„Dowody rzeczowe, które mogąsZybko się zepsuć lub stracić wartość albo 
których przechowanie, konserwacja i trzymanie związane sąż  wyra&iie nad­
miernymi wydatkami, jeśli nie mogąbyć zwrócone właścicielowi, od razu sąsprzo- 
dawane w  określonym przezKodeksPostępowaniaCywilnegoRepubliki Lfe 
tewskiej trybie sprzedaży majątku, na który nałożono areszt. Znajdujące się w 
sprawie jako dowody rzeczowe produkty alkoholowe (z wyjątkiem piwa oraz 
produktów alkoholowych, znajdujących się w pojemnikach, oznakowanych usta­
lonej formy banderolami'’) w  trybie określonym przez rząd Republiki Litewskiej 
sąbezzwłocznietiiszczone. Znajdujące się w  sprawie jako dowody rzeczowe 
inne przedmioty, których obrót jestzabroniony i które mogąszybko ulec zepsu­
ciu lii) utracić wartość albo których przechowanie; konserwacją! trzymaniezwią-- 
zane są z wyraźnie nadmiernymi wydatkami, w.tiybie określonym przez rząd 
Republiki Litewskiej sąbezzwłocznie niszczone lub przekazywane odpowiednim 
organizacjom. W przypadkach określonych wystawach właścidelóWi zwraca 
się wartość sprzedanych (przekazanych) albo zniszczonych dowodów rzeczo­
wych. Funkcjonariusz, podejmujący w sprawie karnej decyzję sprzedaży (prze-1 
kazania) albo zniszczenia dowodówfzeczowych,powinien zapewnić, aby w tych' 
wypadkach, gdy jest tómożliwe, były pobierane i przechowywane do zakończe­
nia terminuOkreślonegOAy części! tego artykułu próbki takich dowodów rze­
czowych, uzyskano orzeczenie specjalisty lub wyznaczono ekspertyzę”.

* ■ Ogłaszam tęjistawę; przyjętą przez Sejm Republiki Litewskiej. |  -
Prezydent republiki 
Yaldas ADAMKUS 

- (2źuhi-447).

USTAWA
Republiki Litewskiej

0  nowelizacji artykułu 270 
Kodeksu Karnego

5 maja 1998 g§| nr VIII-725 
(Dz. U:, 196i; nr 18-147; 1994, nr 60-1182)

Artykuł 1. Nowelizacja części 1 artykułu 270 
Zmienić część t  artykułu 270 idać jąw  następującymbrzmieniu: 
,£godnieZaitykułami tego rozdziałuodpowiadajążołnierze tj.óbywatele 

Republiki Litewskiej, pełniący w systemach ochrony kraju lub spraw wewnętrz- 
nych obowiązkową (podstawo wą lubw  akty wn ej rezerwi e) zawódowąlub
1 ochotniczą służby wojskową (żołnierze ochotnicy w czasie szkoleń, ćwiczeń 
[wojskowych lub wykonywania zadań specjalnych)”.
§ ^Ogłaszam tę ustawę, przyjętą przez Sejm Republiki Litewskiej.

Prezydent republiki 
Valdas ADAMKUS 

(Zam. 448):

U S T A W A
Republiki Litewskiej

O nowelizacji i uzupełnieniu 
artykułów 1,3, 9,10,12,13,14,17  
ustawy o praktyce medycznej lekarza

19 m a ja  1998 r., n r  V III-7 4 8  
( D z .  U ., 1 9 9 6 ,  n r  1 0 2 - 2 3 1 3 )

Artykuł 1. Nowelizacja części 4 artykułu 1 
Znowelizować częśĆ4 artykułu 1 idać jąw  następują­

cym brzmieniu:
„4. Lekarz badacz - to osoba, posiadająca dyplom i cer­

tyfikat lekarza, potwierdzający prawo do wykonywania okre­
ślonych zabiegów diagnozowania (badania) chorób, oraz 
Uprawniona do samodzielnego prowadzenia praktyki medycz­
nej , którą określa norma specjalności lekarza badacza”. 

Artykuł 2. Nowelizacja artykułu 3 
W drugim zdaniu części 1 artykułu 3 zamiast słowa „rząd” 

wpisać słowa „Ministerstwo Zdrowia”, zmienić część 2 tego 
artykułu i artykuł ten dać wnastępującym brzmieniu:

Artykuł 3. Zasady regulowania praktyki medycz­
nej lekarza

1. Licencjena prowadzenie praktyki medycznej (podstawo-: 
węj i specjalistycznej) lekarzom wydaje, rejestruje, pizerejestro- 
wuje, zawiesza, wznawia i anuluje Ministerstwo Zdrowia w try- . 
bie określonym w  niniejszej ustawie oraz przepisach licencjono­
wania praktyki medycznej lekarza. Pizepiśy licencjonowania prak­
tyki medycznej lekarzazatwierdza Ministerstwo Zdrowia.

2. Ministerstwo Zdrowia do działalności wskazanej w 
części 1 tego artykułu tworzy stałą komisję, której skład, 
tryb utworzenia i działalność regulują przepisy licencjono~- ' 
wania praktyki medycznej lekarz*?’.

Artykuł 3. Nowelizacja części 1 artykułu 9 
W części 1 artykułu 9 zamiast słowa „trzech” wpisać 

słowo „pięciu” i część tę daćw następującym brzmieniu:- .
Mini sterstwo Zdrowia po podjęciu.decyzjiw spra­

wie wydania, przęrejęstrowania, zawieszenia, wznowienia, 
anulowania licencji powinno w ciągu pięciu dni pracy wpi­
sać tędecyzjędo rejestru licencji”. _

Artykuł 4. Uzupełnienie części 3 artykułu 10 
W części 3 artykułu 10 po słowie „podstawową” wpisać 

słowa „lub specjalistyczną” po słowach „dwóch miesięcy” wpi­
sać Słowa „od dnia” i część tę dać wnastępującym brzmieniu:

„3.'Licencję na podstawową lub specjalistycznąprakty- 
kę medycznąna mocy decyzji Ministerstwa Zdrowia prze- 
ręjestrowuje się w  ciągu dwóch miesięcy od dnia, gdyr osoba 
zwróciła siędoMinisterstwa Zdrowia”.

Artykuł 5. Nowelizacja punktu 3 artykułu 12 
r  Z punktu 3 artykułu 12 wykreślić ostatnie zdanie i punkt 

ten dać wnastępującym brzmieniu: /
; ,,3) Osoba popełniła rażący błąd w praktyce medycznej 

- lub często powtarzające^iębłędy w praktyce medycznej;”.

Artykuł 6 . Uzupełnienie i nowelizacja części 1 i 
artykułu 13
. 1; Uzupełnić część 1 artykułu 13j dać ją  w następują­

cymbrzmieniu:
. i  - „ l. Ważność licencji na prowadzenie podstawowej lub 
specjalistycznej praktyki medycznej anuluje Ministerstwo Zdro­
wia z własnej inicjatywy, albo gdy w tej sprawie zwracają się 
instytucje, wyszczególnione w części 2  tego artykułu na pod­
stawie podanej w artykule 12 niniejszej ustawy. Kwestia anu­
lowania ważności licencji powinna być rozpatrzona w ciągu 
miesiąca od dnia zwrócenia się do Ministerstwa Zdrowia. 
Ministerstwo Zdrowia o podjętej decyzji powiadamia w ciągu 
5  dni pracy lekarza oraz jego pracodawcę. Na podstawie tej 
decyzji pracodawca powinien rozwiązać Z lekarzem umowę 

. o pracę w  trybie określonym w ustawie o umowie 0  pracę”.
: , 2. Zmienić część 2 artykułu 13 i dać ją  w następującym 

brzmieniu:
„ 2 : W sprawie anulowania ważności licencji mogą zwró- 

- cić się Litewski Komitet Etyki Medycznej, Państwowa In­
spekcja Auditingu Medycznego, lekarze samorządów, ad­
ministracja placówki opieki zdrowotnej, towarzystwo nauko­
we lekarzy odpowiedniej specjalności”.

Artykuł 7. Nowelizacja i uzupełnienie części 5 ar­
tykułu 14

W części 5 artykułu 14 zamiast słowa „trzech” wpisać 
słowo „pięciu”, częŚć tę uzupełnić i dać w następującym 
brzmieniu:

„5, Decyzję zawieszenia ważności licencji podejmuje Mi­
nisterstwo Zdrowia i w ciągu-pięciu dni pracy powiadamia o 
tym lekarza oraz jego pracodawcę. Zgodnie z-tą decyzją 
Ministerstwa Zdrowia pracodawca powinien na okresza- 
wieszenia licencji odsunąć lekarza od pracy (ze stanowiska) 
w trybie określonym przez ustawy”.

Artykuł 8 . Zmiana punktu 2 artykułu 17
Zmienić punkt 2 artykułu 17 i dać go w następującym 

brzmieniu:
„2) wyznaczać i przepisywać lekarstwa. Tryb wyzna­

czania i przepisywania leków w receptach reguluje Mini­
sterstwo Zdrowia;”.

" Ogłaszam tę ustawę, przyjętą przez Sejm Republiki 
Litewskiej.

Prezydent republiki 
Valdas ADAMKUS 

(Zam. 460)
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Starannie dobrane 
produkty zbożowe 

sąnifiłfeftf' 
ny aj składni - 

klan diety. 
Wpływafe 

korzystnie na naue 
zdrowie

Błonnik 
zaw arty w  

płatkach owsianych 
usprawnia pracę 

układu pokar­
mowego.

w e s
-  skarbnica witamin i minerałów
W brew panującej opinii, wcza- 

iie odchudzania się nic należy 
rezygnować z pieczywa i  kasi, ale 
jeśćje w mniejszej niź dotychczasilo- 
Iść. Piwtj&ty zbożowe powinny być 
głównym składnikiem diety. Są one 
podstawą Piramidy Żywnośd.

Zawierają złożone węglowodany 
(źródło energii), białko, witamin; 
B] i PP, składniki mineralne (magnez, 
żelazo, cynk) i błonnik pokarmowy.

Znajdują się w nich maie ilości 
wartościowego tłuszczu roślinnego.
•  Z  produktów zbożowych cenne są: 
pieczywo ciemne, Łasze KI u ho 
ziarniste, płatki owsiane, miisli. 
rył. Dostarczają one więcej warto­
ściowych składników niż pieczywo ja­
sne czy drobne kasze.
•  Produkty zbożowe są głównym źró­
dłem witaminy Bj. Pełni ona ko­
rzystną rolę w gospodarce węglowo­
danowej organizmu. Znakomicie

wpływa na sprawność umysłową, sys­
tem nerwowy, mięśniowy, poprawia 
funkcjonowanie układu krążenia.,
•  Niedobory witaminy B[ mogą po­
wodować brak apetytu, nerwowość, 
zmęczenie, bóle w mięśniach, drę­
twienie kończyn, utratę popędu płcio­
wego lab: miesiączkowania, a  skóra 
móże wiotczeć i szybko się zestarzeć. 
4  M igocz wpływa na stan zębów, 
wzmacnia kości, serce j naczynia 
krwionośne. Pomaga przezwyciężyć 
stres i depresje. Więloz* dawki ma­
gnezu powinny spożywać osoby, któ­
re palą papierosy, ciężko pracują; sto­
sują środki antykoncepcyjne.
•  Niedostateczne spożycie- żelaza 
powoduje niedokrwistość. która jest 
przyczyną obniżonej odporności na 
infekcje, osłabienia kondycji fizycz­
nej, trudności w skupieniu się. Pizy 
niedoborze żelaza pojawia się ciągłe 
uczucie marznięcia w chłodniejsze

dni. J włnoczesne spożywali ie witami-
nyCzwiększaprayswąjalność żelaza.
©■ Cynk nasila korzystno działanie wi­
taminy A na skórę, wiosy, pobudzą- 
porost włosów i paznokci Poprawia 
spnrAT.osc umysłową, czynność pro­
staty i narządów rozrodczych. Jego 
niedobór sprzyja łysieniu, wysypkom. 
4  Zbyt małe spożycie witaminy PP 
odbija się niekorzystnie na wyglądzie 
skóry, iast ona zaczerwieniona, 
szorstka, łuszczy się. Nasila się trą­
dzik. Niedobór witaminy PP powodu­
je zle samopoczucie, bóle głowy, bez­
senność. ogólne zmęczenie, niezdoł- 
ność skupienia uwagi, przygnębienie 
•  Błonnik pokarmowy reguluje 
pracę przewodu pokarmowego, zapo­
biega zaparciem, i  także rakowi jelita 
grubego. Spożywanie odpowiednich 
ilości błonnika (20-30 głtóennie) po­
maga obniżyć poziom cholesterolu.
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TWÓJ PORADNIK
SZCZYPTA SOLI POPRAWIA 

SMAK MELONA 
Bardzo lubisz specyficzny smak 

nielonów? Te owoce mogą być jesz­
cze bardziej aromatyczne i słodkie, je­
żeli po przekrojeniu posypiesz ich 
miąższ odrobiną soli.

LAKIER DO WŁOSÓW 
PRZYWRACA POŁYSK BUTOM 

Zmatowiałe buty z lakierowanej skó- 
ly będą ponownie błyszczeć, jeżeli po do­
kładnym wyczyszczeniu iwypolerewaniu 
spryskasz je lakierem do włosów.

W  Mejszagole po re­
konstrukcji otwarto stację 
paliwową. Oferujemy: olej 
napędowy, benzynę A80E 
(76), A92E, A95M przez 
całą dobę.

Jakość dobra, cena ni­
ska. Zapraszamy.

(Zam. 407)

BIAŁKO CZYŚCI 
WYROBY ZE SREBRA 

Srebrne sztućce, cukiernice, tale­
rze, dzbanki, które pokryły się ciem­
nym osadem, możesz bez trudu wy­
czyścić. Wystarczy ubić białko na 
sztywno, pianę nałożyć na miękką 
ściereczkę i dokładnie przetrzeć nią 
srebrne przedmioty. Potem należy je  
opłukać, osusżyć i wypolerować do 
połysku.

JA K  USUNĄĆ 
PLAMY Z  HERBATY 

Jeżeli plamy z  herbaty nie znikają 
po zapraniu ich gorącą wodą, można 
je  usunąć, czyszcząc zabrudzone miej­
sca wodą utlenioną z dodatkiem kilku 
kropel amoniaku

* Do sprzedania 7-8-tygodnio- 
we prosięta rasy białej litewskiej.

* Kupię w dobrym stanie kom­
bajn zbożowy SK-57H „Niwa” i ob­
rabiarkę do metalu 1K-62A.

Tel.: 59-02-54, 8-290 50271, 8- 
290 40081. (Zam. 462)

pggoda Z parasolem czy bez ...
- popadasz
możliwością wystąpienia burz. W iatr południowy i południowo-zachod­
ni, 6-11 m/sek. Temperatura w nocy, IÓ-15, w d z ie l i  i 9-24'stopnie.

pera iu ra  w nocy 12-14, w dzień 21-23 stopnie. .
:  Sferpaia lokalnie popada. Temperatura w nocy 10-15, w dziśó 20-25.
^ 2  sierpnia w nocy lokalnie^ w" dzień w większości rejonów, deszcz. 
Tempcratura-wnocy 11-16, w dzieńl7-22 stopnie. /- "t

Zakład w Zaw iszonysie potrzebuje  
pracowników do montażu i regulacji oraz 
mistrzów.

Tel. (8-250) 49168. (Zam . 442)

I C A L E N D z U U U M

* P ią te k  (31.V II) je s t 212 
dniem 1998 r. Do końca roku pozo­
stało 153 dni.

* Znak Zodiaku - Lew.
- - *, Imieniny: Heleny, Ignacego, 

Lubomira.
* Wschód Słońca -4.27, zachód 

120.25. Długość dnia 15 godz.56min.
* Księzyc~Przed pełnią-15 godz. 

05 min.

Propozycja nauki
POMATURALNA SZKOŁA 
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI ♦ 
DAUGV1LJENE 
Licencja nr23/530

Pielgrzymkowo-T^iry styczne 
Biuro „JUWESTA”

organizuje pielgrzymki-wy- 
cieczki:

14-17 sierpnia Licheń - Gnie­
zno- Poznań

23-29 sierpnia Zakopane - Kra­
ków - Częstochowa

30 sierpnia Sanktuarium w 
Aglonie (Łotwa)

wrzesień - wyjazd do Rzymu. 
Teł. 23-73-43. (Zam. 422)

Sprzedajemy drwa brzozowe i 
jodłowe w cenie po 10-15 Lt za 
metr sześć. Możemy przywieźć.

Vilnius, tel. 51-42-98 w godz. 
7-16,41-44-16. (Zam. 444)

na lata 1998-2001 
Po ifcończeniunauki wydane zo­
staną dyplomy o odbytych stu­
diach pomaturalnych, zatwier­
dzone przez Ministerstw 
Oświaty i Nauki.
Nauka jest płatna.
Tel.: (8-22) 62 46 97, 
tel. kom. (8-287) 2

(Zam. 397)

Zatrudnim y opiekunkę do 
dziecka w N. Wilni.

TeL: 76-27-52, (8-287) 80201.
(Zam. T-34)

CIASTO DROŻDŻOWE 
BARDZIEJ APETYCZNE 
Ciasto drożdżowe może mieć ape­

tyczny żółty kolor, nawet jeśli do jego 
przyrządzania użyłaś jasnych żółtek. 
Wystarczy, że do ucieranej masy żółtko­
wej dodaszniewielkąilość miałkiej soli.

NATURALNE ŚRODKI 
DO PIELĘGNACJI ROŚLIN 

Nie wylewaj wody, w  której gotowa­
ły się ziemniaki. Jest w niej tak dużo sub­
stancji mineralnych, że mażesz jej użyć do 
podlewania kwiatów doniczkowych.

Palmy doniczkowe będą lepiej ro­
sły, jeżeli co pewien czas wierzchnią 
warstwę ziemi w doniczce wzruszysz . 
i wymieszasz z  lekko, podsuszonymi 
fnsami z herbaty.

W związku z odejściem 
na wieczną wartę 

Borysa JAGOW D ZIKA, 
żołnierza Września z Druskienik 
wyrazy serdecznego współczucia 

składa Rodzinie Zmarłego 
Dobroczynne Stowarzyszenie 

Polskich Kombatantów na Litwie

ki.

Kupię sadło borsucze.
Teł. 48-20-03.

{Zam. D-502) 
Niedrogo - lekcje z matematy-

Tel. 23-80-90.
(Zam. D-503)

Podzielamy ból 
i smutek rodziny 
z powodu zgonu 

Stanisława SKROBOTA 
Sąsiedzł: rodziny Banasiaków, 

Mazaiewskich, Masałskich, 
Witowskich, Marszewskich, Jusiełów
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